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DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
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Caritas Archidiecezji Przemyskiej, Przemyśl

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.
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KROSNO -  LIDERZY GŁOSOWANIA

KROSNO 

Kultura 
Marek Burdzy,  były pracownik Biura Wystaw Artystycznych, Krosno - nominacja 
za zaangażowanie i aktywność w 2025 roku w życie kulturalne Krosna poprzez czynny udział 
w życiu artystycznym miasta. Współpracę z wieloma instytucjami, takimi jak RCKP, Muzeum 
Rzemiosła, czy domy kultury. RZK.22 
Magdalena Czelna-Mikosz,  zastępca dyrektora Muzeum Rzemiosła, Krosno - nominacja  
za organizację pierwszej edycji Krosno Desing Festiwal, wydarzenia o wysokim poziomie  
artystycznym. RZK.21 
Kamil Drobek,  prezes KSTS Karpaty, Krosno - nominacja za ogromny, codzienny wkład 
w rozwój tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży. Poświęcenie w realizacji planów i organizacji 
wydarzeń sportowych, poprzez które młodzież może zdobywać cenne doświadczenie 
i życiowe sukcesy. RZK.20 
Barbara Kasprzycka,  malarka, Krosno - nominacja za wysoki poziom twórczości malarskiej  
i prace nagrodzone podczas Biennale Sztuki Krośnieńskiej. RZK.17 
Wacław Kiełtyka,  współzałożyciel i lider metalowego zespołu Decapitated, Krosno - 
nominacja za pełne pasji i zaangażowania liderowanie zespołowi Decapitated oraz osiągnięcie 
z nim statusu jednego z najpopularniejszych polskich zespołów muzycznych za granicą. 
 RZK.258 
Joanna Kozubal,  animator kultury, Krosno - nominacja za wspaniałą, kreatywną pracę,  
wyróżniające się podejście do dzieci, pełne zaangażowanie. RZK.19 
Zbigniew Oprządek,  właściciel antykwariatu i galerii Hetta, Krosno - nominacja za promocję 
lokalnej sztuki i historii w antykwariacie i galerii Hetta. RZK.259 
Iwona Penar,  kierownik ArtKina, Krosno - nominacja za dbałość o wysoki poziom oferty  
i projekt „Filmowy Klub Seniora”. RZK.18 
dr Mirosław Rymar,  artysta, projektant, wykładowca PANS, Krosno - nominacja za aktywną 
działalność artystyczną i edukacyjną w dziedzinie sztuki i autorskie plakaty, prowokujące 
do myślenia. RZK.23 
Tomasz Wajda,  instruktor fotografii i filmu, jeden z założycieli Kuźni Światła, Krosno -  
nominacja za pracę na rzecz integracji pasjonatów fotografii, a także za jubileusz 20-lecia  
prowadzenia Kuźni Światła i wskazywanie w jej ramach wspaniałych, fotograficznych dróg dla  
fotoamatorów. RZK.257 
Sabina Wójcik-Grygolec,  choreograf, instruktor Regionalnego Centrum Kultur Pogranicza, 
Krosno - nominacja za inicjatywy taneczne organizowane w Regionalnym Centrum Kultur 
Pogranicza w Krośnie, angażujące także osoby niepełnosprawne. RZK.25 

Działalność społeczna i charytatywna 
Bogusław Bargieł,  prezydent Stowarzyszenia Unia Przedsiębiorczych, Krosno - nominacja  
za organizację wydarzeń ożywiających starówkę Krosna, w tym „Zakątek Rozmaitości  
Galicyjskich”. RZC.23 
Sławomir Bliźniak,  przewodniczący Rady Dzielnicy Polanka, Krosno - nominacja za pomysł 
zorganizowania pikniku przypominającego historię i kulturę dzielnicy Polanka w Krośnie. 
 RZC.33 
Grzegorz Bożek,  redaktor miesięcznika Dzikie Życie, Krosno - nominacja za pracę na rzecz  
lokalnej społeczności, bycie inicjatorem wielu akcji, m.in. ratowania krośnieńskiego cmentarza  
żydowskiego, a także za aktywne promowanie miasta i regionu poprzez swoją twórczość. 
 RZC.26 
Katarzyna Drużba,  nauczycielka historii w Szkole Podstawowej nr 6 im. Janusza Korczaka, 
Krosno - nominacja za wielkie serce do dzieci oraz zwierząt; za bycie wolontariuszem 
w krośnieńskim schronisku dla bezdomnych zwierząt; za zbiórki żywnościowe dla bezdomnych 
kotków i psów. RZC.30 
Artur Jabłoński,  prezes Fundacji Visionary, Krosno - nominacja za wieloletnie, konsekwentne  
działania na rzecz edukacji pierwszej pomocy oraz budowania świadomości społecznej  
poprzez Fundację Visionary, w tym stworzenie innowacyjnego programu „Szpital Misia  
Ratownisia”, który w przystępny i angażujący sposób uczy dzieci i dorosłych reagowania  
w sytuacjach zagrożenia życia. RZC.22 
Jadwiga Jagieło,  prezes Fundacji Wielkie Serce dla Dzieci, Krosno - nominacja za projekty 
dzięki, którym rodziny i dzieci znajdujące się w kryzysowej sytuacji otrzymują pomoc, a także 
za promocję rodzinnej pieczy zastępczej. RZC.28 
Danuta Kowalczyk,  prezes zarządu Towarzystwa Rodzin Wielodzietnych, Krosno - nominacja  
za pomoc chorym dzieciom, biednym rodzinom. RZC.25 
Jakub Mika,  prezes Fundacji Otwartych Serc im. Bogusławy Nykiel-Ostrowskiej, Krosno - 
nominacja za zaangażowanie w organizację w Krośnie Balonowych Przedmistrzostw 
i Mistrzostw Świata. RZC.29 
Małgorzata Nikody,  właścicielka wypożyczalni kostiumów Narnia, Krosno - nominacja  
za kreatywność, ubarwianie Krosna swoimi kreacjami, ponadto szefowanie sztabu WOŚP  
w Krośnie. RZC.31 
Arkadiusz Pałys,  przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów, Krosno - 
nominacja za organizację i dowodzenie XIV Ogólnopolskim Spływem Kajakowym oraz III 
Krośnieńskim Spływem Kajakowym Szlakiem rzeki Wisłok w 2025 roku, połączone z Grand Prix, 

promując aktywną turystykę, integrację środowisk oraz odpowiedzialne korzystanie 
z dziedzictwa przyrodniczego regionu. RZC.290 
Danuta Majka Piotrowska,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Krosno - nominacja za udział  
w akcjach charytatywnych poświęcanie swojego czasu i pieniędzy na pomoc drugiej osobie;  
za wieloletni udział w Szlachetnej Paczce w Krośnie. RZC.275 
Bogdan Sadowski,  prezes Koła Polskiego Związku Niewidomych, Kosno - nominacja 
za wieloletnią działalność społeczną i wsparcie dla osób niewidomych i słabowidzących. 
Organizację wycieczek i imprez integracyjnych oraz szkoleń rehabilitacyjnych. Za Brązowy 
Krzyż Zasługi oraz statuetkę i tytuł Zasłużony dla wolontariatu 2013 miasta Krosna. RZC.286 
Tadeusz Sanocki,  założyciel firmy Splast, Krosno - nominacja za mecenat nad kulturą,  
sportem i zdrowiem w mieście oraz wsparcie wielu inicjatyw i fundacji. RZC.34 
Daniel Słyś,  prezes Fundacji Jaskółka, Krosno - nominacja za wspieranie seniorów 
i podopiecznych DPS oraz za dedykowany im projekt „Spotkanie z pasją”. RZC.24 
Jacek Sokołowski,  prezes zarządu Rubin Investments Sp. z o.o., członek Polsko-Ukraińskiej  
Izby Gospodarczej, Krosno - nominacja za wieloletnią i konsekwentną działalność społeczną  
na rzecz ochrony pamięci historycznej, dialogu międzykulturowego i edukacji obywatelskiej  
oraz za inicjowanie projektów kulturalnych o realnym znaczeniu dla mieszkańców Krosna  
i regionu, budujących współpracę, integrację i postawy odpowiedzialności społecznej. 
 RZC.270 
Grzegorz Urbanek,  Polski teatr w Londynie, Krosno - nominacja za organizację przedstawień 
teatralnych dla Polonii mieszkającej w Wielkiej Brytanii. RZC.27 
Natalia Zuzak,  przewodnicząca Rady Osiedla Traugutta, Krosno - nominacja za pomysł  
zorganizowania imprezy integracyjnej dla mieszkańców Osiedla Traugutta. RZC.32 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krzysztof Adamski,  przedsiębiorca, producent odzieży sportowej marki 3stu, Krosno - 
nominacja za innowacyjność i pomysłowość. Jako pierwsza firma w Polsce robi indywidualne 
wykończenia na koszulkach sportowych. W ciągu ostatniego roku zwiększenie zatrudnienia 
w swojej firmie. Aktywne wspieranie lokalnego sportu (Wilki Krosno, Beniaminek Krosno) oraz 
wydarzenia o zasięgu międzynarodowym. RZB.14 
Janusz Fic,  prezes zarządu Krośnieńskiego Holdingu Komunalnego, Krosno - nominacja  
za promocję czystej energii i inwestycje w poprawę efektywności energetycznej firmy oraz  
jednostek miejskich. RZB.13 
Paweł Krukierek,  właściciel piekarni Krukierek, Krosno - nominacja za uruchomienie 
pierwszego w Krośnie nowoczesnego Chlebomatu Bread in Box. RZB.16 
Magdalena Łącka,  prezes KPB-Development, Krosno - nominacja za realizację projektów  
mieszkaniowych, w tym „Zielonego osiedla” w Krośnie. RZB.15 
Stanisław Pękalski,  prezes Krośnieńskich Fabryk Mebli KROFAM, Krosno - nominacja 
za połączenie w produktach firmy innowacyjnego wzornictwa, wysokiej jakości i promocji 
regionu, w tym kolekcję Dukla zainspirowaną naturą Beskidu Niskiego. RZB.18 
Paweł Smaś,  członek zarządu firmy Nowy Styl Sp. z o.o., Krosno - nominacja za aktywne  
reprezentowanie środowiska biznesowego jako członek zarządu firmy Nowy Styl Sp. z o.o oraz  
za istotny wkład w rozwój gospodarczy regionu, potwierdzający silną pozycję przedsiębiorstwa  
zarówno na rynku lokalnym, jak i globalnym. RZB.207 
Ireneusz Stadler,  właściciel Agencji Stadvert, Krosno - nominacja za konsekwentne 
wspieranie rozwoju lokalnych firm poprzez marketing internetowy i edukację w obszarze 
reklamy online, a także za aktywne uczestnictwo w inicjatywach edukacyjnych, dzielenie się 
wiedzą podczas spotkań doradczych oraz współpracę ze szkołami i stowarzyszeniami 
przy projektach rozwojowych. RZB.195 
Robert Szelc,  współwłaściciel przedsiębiorstwa AR Szelc, Krosno - nominacja za nagradzane  
na targach gastronomicznych wyroby marki „Pierożek” wytwarzane według tradycyjnych  
receptur, a także za poszukiwanie oryginalnych smaków. RZB.17 
Dariusz Zdzieba,  prezes przedsiębiorstwa PRID, Krosno - nominacja za realizację inwestycji 
chroniącej ujęcie wody na rzece Jasiołka w Szczepańcowej. RZB.11 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Bronisław Baran,  radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Krosno - nominacja  
za wieloletnią pracę samorządową w Krośnie i zaangażowanie w sprawy ważne dla miasta  
także w roli radnego sejmiku Podkarpacia. RZP.16 
Adam Charzewski,  przewodniczący Zarządu Dzielnicy Krościenko Niżne, Krosno - nominacja 
za organizację integrujących mieszkańców dzielnicy wydarzeń pod hasłem „Aktywnie 
na wodzie i na lądzie”. RZP.13 
Agnieszka Raś,  radna, Krosno - nominacja za zaangażowanie na rzecz krośnieńskiej dzielnicy  
Śródmieście i inicjatywy w ramach Budżetu Obywatelskiego. RZP.15 
Adrian Tabak,  przewodniczący Rady Dzielnicy Białobrzegi, Krosno - nominacja za organizację 
obchodów 100-lecia przyłączenia wsi Białobrzegi do Krosna. RZP.14 
Franciszek Tereszkiewicz,  kanclerz Państwowej Akademii Nauk Stosowanych, Krosno -  
nominacja za organizację cyklu wydarzeń w ramach roku jubileuszu 1000-lecia koronacji  
Bolesława Chrobrego. RZP.17 
Gabriel Zajdel,  radny, Krosno - nominacja za konsekwencję w obronie zielonych terenów 
miasta i akcję PrzyWIĄZani do WIĄZów. RZP.18 

PRZEMYŚL 

Kultura 
Magdalena Betleja,  prezes Towarzystwa Muzycznego, nauczyciel gry na skrzypcach  
w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych, Przemyśl - nominacja za podtrzymywanie tradycji  
Towarzystwa Muzycznego w Przemyślu, staranie o nieustającą działalność na rzecz kultury  
w mieście, a także za upowszechnienie kultury muzycznej wśród dzieci i młodzieży. RZK.36 
Mariusz Franków,  prezes drużyny sportowej Eurobus, Przemyśl - nominacja za wkład 
w rozwój lokalnej kultury i sportu. RZK.39 
Artur Gerula,  artysta, działacz społeczny, Przemyśl - nominacja za przeciwstawianie się  
wojnie i walkę z artystycznym pazurem o pokój na świecie poprzez artystyczne i oryginalne  
wydarzenie w 2025 roku. RZK.27 
Katarzyna Grabka,  animatorka w pracowni artystycznej Ceramiczny Lis, Przemyśl - 
nominacja za kreatywną twórczość, talent artystyczny, wspaniałe podejście do dzieci 
i dorosłych podczas warsztatów ceramicznych; za uśmiech. RZK.31 
Piotr Jop,  instruktor i choreograf tańców ludowych w Zespole Pieśni i Tańca Przemyśl  
działającym w PCKiN ZAMEK, Przemyśl - nominacja za szerzenie kultury ludowej na terenach  
przemyskich, prowadzenie badań na terenie powiatu przemyskiego w celu uratowania  
tutejszej kultury niematerialnej, a przede wszystkim tańców tradycyjnych występujących  
na tych terenach. RZK.40 
Krzysztof Cyna Kołodziej,  muzyk, Przemyśl - nominacja za bezustanną działalność 
artystyczną i cenną twórczość muzyczną. RZK.34 
Sylwia Kowalczyk,  koordynator projektu w Centrum Kulturalnym, Przemyśl - nominacja  
za koordynację festiwalu „Jazz Bez”, festiwalu „Złota Szpila”, oddanie propagowaniu kultury  
na wysokim poziomie na terenie miasta Przemyśla, pomimo niewystarczających  
niejednokrotnie nakładów finansowych ze strony urzędu marszałkowskiego. RZK.43 
Konrad Krzeszowicz,  producent muzyczny, Przemyśl - nominacja za cenne produkcje 
muzyczne z gatunku muzyki elektronicznej i filmowej. RZK.33 
Agata Lalik,  autorka książek, kierownik Działu Organizacji i Promocji Państwowej Akademii  
Nauk Stosowanych, Przemyśl - nominacja za różnorodne działania promujące Przemyśl  
i powiat przemyski, w tym stworzenie pierwszej części bajki PrzeMisie o dwunastu przemyskich  
niedźwiadkach, których odlewy zdobią miasto, oraz za otrzymanie w 2025 roku stypendium  
Prezydenta Przemyśla na wydanie drugiej części tej bajki. RZK.26 
Robert Młynarski,  reżyser filmowy, Przemyśl - nominacja za sukcesy na scenie filmowej. 
W tym za premierę w 2025 roku największej produkcji - był to fabularyzowany dokument 
Zamknąć most. Film opowiada o dwóch oficerach niemieckich, którzy w Przemyślu podczas II 
wojny światowej bezinteresownie ratowali Żydów. Produkcja jest pokazywana na festiwalach 
w całej Polsce. RZK.42 
Elżbieta Moeller,  artysta platyk, Przemyśl - nominacja za działalność plastyczną promującą  
walory Przemyśla, w tym otrzymanie w 2025 roku stypendium Prezydenta Przemyśla  
na stworzenie cyklu abstrakcyjnych obrazów Poboczności, inspirowanych miastem i jego  
okolicami, obejmującego cztery prace odwołujące się do przestrzeni Przemyśla. RZK.28 
Jolanta Nowak,  pracownik Centrum Kulturalnego, Przemyśl - nominacja za dbanie o rozwój 
kultury, koordynację programu Bardzo Młoda Kultura, prowadzonego przez Narodowe 
Centrum Kultury, dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Województwo Podkarpackie. RZK.30 
Renata Nowakowska,  dyrektor Przemyskiego Centrum Kultury i Nauki ZAMEK, Przemyśl -  
nominacja za wielotorową działalność na rzecz rozwoju kultury w Przemyślu. RZK.41 
Marcin Piejko,  prezes Stowarzyszenia Dźwięk Przyszłości, DJ Sjamaan - producent muzyczny 
i organizator wydarzeń muzycznych, Przemyśl - nominacja za bezcenny wkład w promocję 
muzyki elektronicznej, za założenie stowarzyszenia Dźwięk Przyszłości, które promuje 
artystów z regionu i innych części Polski oraz muzykę elektroniczną, a także za organizowanie 
festiwalu Electro Dance Event, sylwestrów na przemyskim rynku, oraz pomoc w organizacji 
Wincentiady. RZK.37 
Lucyna Rudawska,  kierownik Zespołu Pieśni i Tańca Przemyśl, Przemyśl - nominacja  
za sukcesy i działalność artystyczną Zespołu Pieśni i Tańca Przemyśl, który w 2025 roku  
obchodził jubileusz 45-lecia istnienia. Jednym z najbardziej udanych występów w 2025 roku  
był pokaz dawnego, przemyskiego wesela. RZK.35 
Mateusz Rybienik,  pomysłodawca i autor podcastu In Progress oraz Jestem_Geek, Przemyśl - 
nominacja za konsekwentne budowanie dwóch wartościowych projektów medialnych: IN 
PROGRESS oraz Jestem_Geek.Nagrywanie podcastu IN PROGRESS, w którym przedstawiani są 
ludzie związani z Przemyślem i okolicami, pokazując ich drogę rozwoju, sukcesy oraz 
inspirujące historie. RZK.38 
Janusz Serocki,  prezes Stowarzyszenia Damy i Huzary, Przemyśl - nominacja za sukcesy  
w promowaniu szerokiej publiczności mody z okresu przed II wojną światową. Członkowie  
stowarzyszenia uczestniczą w wielu wydarzeniach kulturalnych w Przemyślu i okolicach, stali  
się już rozpoznawalną marką. RZK.29 
Katarzyna Walczak,  studentka Instytutu Sztuk Projektowych Państwowej Akademii Nauk 
Stosowanych, Przemyśl - nominacja za zaprojektowanie postaci „Miśka do zadań specjalnych” – 
rysunkowej postaci w różnych odmianach, nawiązującej do herbu i symbolu Przemyśla, 
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pełniącej funkcje informacyjne, marketingowe i promocyjne miasta. RZK.32 
Jakub Warchoł,  shitposter, organizator koncertów, kapłan, Przemyśl - nominacja  
za organizację koncertów charytatywnych, prowadzenie największej grupy na Facebooku  
o tematyce metalu; za nagrywanie ekscytujących filmików. RZK.290 

Działalność społeczna i charytatywna 
Mikołaj Badecki,  działacz charytatywny, Przemyśl - nominacja za szeroką działalność 
w ramach wolontariatu w Towarzystwie Dramatycznym im. Aleksandra Fredry Fredreum, 
w świetlicy Przystań TPD, w Szlachetnej Paczce, współtworzenie wolontariatu w hospicjum 
Betania, działanie w szkolneym kole Caritas. RZC.246 
Krystian Bobala,  prezes Stowarzyszenia Przemyskie Serca, Przemyśl - nominacja za pracę 
na rzecz wsparcia lokalnej społeczności i potrzebujących na terenie Przemyśla i okolic. RZC.38 
Artur Cieliński,  prezes Zarządu Fundacji Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym jerzyk, 
Przemyśl - nominacja za wsparcie i udzielanie pomocy chorym dzieciom i młodzieży, 
organizację międzynarodowych konferencji medycznych, Igrzysk Dzieci i Młodzieży 
(Nie)Pełnosprawnej oraz za skuteczne prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-
Psychologicznego. RZC.252 
Krzysztof Drabik,  prezes Koła Wędkarskiego Kolejarz, Przemyśl - nominacja za profesjonalne 
prowadzenie od wielu lat jednego z największych i najstarszych na Podkarpaciu kół 
wędkarskich. W tym roku koło obchodziło jubileusz 75-lecia istnienia. Także za otrzymanie 
najwyższego odznaczenie PZW, czyli Złotą Odznakę PZW z wieńcami. RZC.39 
Radosław Fedaczyński,  weterynarz, członek Fundacji Ada Psia Wioska, Przemyśl - nominacja 
za profesjonalną pomoc chorym zwierzętom z miasta Przemyśl. RZC.254 
Łukasz Hamryszczak,  wiceprezes Fundacji Centrum Edukacji Baza, Przemyśl - nominacja 
za działalność na rzecz praw zwierząt. Dzięki wsparciu finansowemu przemyskiej Fundacji 
Centrum Edukacji Baza do wszystkich jednostek Policji na Podkarpaciu trafiła drukowana 
wersja publikacji „Ustawa o ochronie zwierząt – informator dla funkcjonariuszy Policji”. To 
pierwsza tego rodzaju inicjatywa na Podkarpaciu. RZC.40 
Mieczysław Jałocha,  prezes Przemyskiego Klub Biegacza, Przemyśl - nominacja 
za konsekwentne i skuteczne promowanie biegów amatorskich w Przemyślu, organizację XIII 
edycji Przemyskiej Dychy z udziałem ponad 600 zawodników oraz towarzyszących jej biegów 
dziecięcych, a także za całoroczną działalność Przemyskiego Klubu Biegacza, obejmującą 
organizację kilku imprez biegowych rocznie. RZC.43 
Sylwia Jujka,  członkini Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt Nadzieja, Przemyśl - nominacja 
za troskę o los zwierząt, pomoc bezbronnym, opuszczonym i często potrzebującym pomocy 
weterynaryjnej zwierzętom. RZC.46 
Marcin Kowalski,  przewodniczący Rady Miejskiej, działacz społeczny, Przemyśl - nominacja 
za wieloletnią, konsekwentną działalność społeczną i charytatywną na rzecz mieszkańców 
miasta. RZC.283 
dr n. med. Maciej Kuligowski,  lekarz psychiatra, prezes Polskiego Towarzystwa 
Psychiatrycznego na Podkarpaciu, Przemyśl - nominacja za promowanie dobrych praktyk 
w zakresie zdrowia psychicznego, integrację środowiska lekarskiego. Sporym sukcesem 
okazała się XXX Międzynarodowa Konferencja Bieszczadzkie Dni Psychiatryczne w Arłamowie. 
Otrzymanie w 2025 roku specjalnego podziękowania ze Lwowa oraz Stowarzyszenia 
Psychiatrów Ukrainy za pomoc w czasie wojny. RZC.41 
Dariusz Lasek,  lider Męskiego Różańca, Przemyśl - nominacja za propagowanie publicznego 
odmawiania różańca przez mężczyzn. Od kilku lat, w pierwszą sobotę miesiąca, ulicami 
Przemyśla przechodzi Męski Różaniec. W tym roku idea przeniosła się do Dubiecka, gdzie odbył 
się pierwszy marsz. RZC.35 
Sebastian Litwin,  koordynator akcji pomocowych Caritas Archidiecezji Przemyskiej, 
Przemyśl - nominacja za organizację licznych akcji pomocowych i długofalową działalność 
charytatywną na rzecz mieszkańców powiatu. RZC.158 
Henryk Łaskarzewski,  działacz społeczny, prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego Orlik, 
Przemyśl - nominacja za gotowość do pomocy ludziom, za poświęcanie swojego prywatnego 
czasu. RZC.36 
Karolina Majgier,  szefowa przemyskiego rejonu Szlachetnej Paczki, Przemyśl - nominacja 
za działalność charytatywną i niesienie pomocy osobom w potrzebie, a także za wolontariat 
w ramach Szlachetnej Paczki. RZC.37 
Magdalena Malisz,  wolontariuszka Stowarzyszenia Onkologicznego SANITAS, Przemyśl - 
nominacja za wieloletnią, bezinteresowną i cichą działalność społeczną oraz wolontariacką, 
niesienie wsparcia chorym i ich rodzinom mimo własnej ciężkiej choroby oraz za niezwykłą 
empatię, odwagę i człowieczeństwo. RZC.288 
Małgorzata Mazur,  oddziałowa Oddziału Neonatologicznego Wojewódzkiego Szpitala, 
Przemyśl - nominacja za ciekawe działania prorodzicielskie; za inicjatywę, dzięki której 
przeprowadzono Dzień Ojca w Wojewódzkim Szpitalu w Przemyślu. Z tej okazji tatusiowie, 
których dzieci urodziły się w ten weekend, zostali obdarowani pamiątkami z odbiciem stópki 
swojego maluszka. RZC.42 
Greta Ostrowska,  dyrektor Przemyskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Przemyśl - nominacja 
za organizację licznych akcji charytatywnych, w tym m.in. Gorący Posiłek, Szlachetna Paczka, 
czy WOŚP. RZC.253 
Mieczysław Szabaga,  założyciel Robotniczego Stowarzyszenia Twórców Kultury, Przemyśl - 

nominacja za animowanie wielu wydarzeń kulturalnych w Przemyślu i okolicy, a także 
uhonorowanie uhonorowane Robotniczego Stowarzyszenia Twórców w Przemyślu Medalem 
Lidera Sukcesu podczas III Transgranicznego Salonu Sukcesu. RZC.44 
Robert Wróbel,  działacz społeczny, Przemyśl - nominacja za pomoc osobom w potrzebie. 
RZC.45 

Biznes i przedsiębiorczość 
Danuta Baczyk,  wspołwłaścicielka przedsiębiorstwa Piotruś Pan, Przemyśl - nominacja  
za sukces w biznesie i rozwój firmy w 2025 roku. RZB.19 
Mariusz Bodzioch,  prezes firm Infores i Infores Development, Przemyśl - nominacja 
za sukcesy na trudnym rynku deweloperskim w Przemyślu oraz odpowiednie działania, dzięki 
którym firmie udaje się budować w tym mieście kolejne, wielorodzinne bloki mieszkalne. 
 RZB.23 
Grzegorz Inglot,  prezes zarządu INGLOT Sp. z o.o., Przemyśl - nominacja za koordynowanie  
działań w 2025 roku, które przyczyniły się do dalszego wzrostu INGLOT Sp. z o.o. jako globalnej  
marki kosmetycznej z Przemyśla - w tym zwiększenie eksportu produktów, rozwój linii  
produktowych oraz umacnianie pozycji firmy na międzynarodowych rynkach. RZB.210 
Michał Martowicz,  prezes przedsiębiorstwa Euroterm, Przemyśl - nominacja za osiąganie 
sukcesów w rodzinnej firmie Euroterm, która jest liderem na rynku techniki grzewczej 
i instalacyjnej. RZB.24 
Beata Paleń,  właścicielka kwiaciarni, Przemyśl - nominacja za pełen profesjonalizm  
w tworzeniu kompozycji kwiatowych oraz pasję i optymizm, które nadają wyjątkowego  
charakteru autorskim pracom. RZB.196 
Andrzej Jan Pichur,  prezes zarządu HENSFORT Sp. z o.o., Przemyśl - nominacja 
za prowadzenie w 2025 roku działań rozwoju produkcji okien, drzwi oraz energooszczędnych 
rozwiązań budowlanych w HENSFORT Sp. z o.o., w tym ekspansję oferty i promocję marki 
zarówno na rynku krajowym, jak i zagranicznym, co wzmacnia konkurencyjność przemysłu 
lokalnego. RZB.209 
Joanna Pichur,  właścicielka restauracji Cuda Wianki oraz cukierni Selfier, Przemyśl -  
nominacja za doskonałe prowadzenie działalności gospodarczej, która do tej pory skupiała się  
na gastronomii. Stworzenie marek Selfier i Cuda Wianki. RZB.21 
Luiza Powąska,  prezes zarządu POLNA S.A. - Zakłady Automatyki, Przemyśl - nominacja 
za skuteczne kierowanie POLNA S.A. w 2025 roku - rozwój nowoczesnych urządzeń automatyki 
przemysłowej, kontynuowanie działań CSR i wzmacnianie pozycji firmy jako znaczącego 
producenta technologii przemysłowych z Przemyśla. RZB.211 
Piotr Pyszczuk,  prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji, Przemyśl - nominacja  
za wyprowadzanie na prostą Miejskiego Zakładu Komunikacji w Przemyślu, miejskiego  
przewoźnika w tym mieście. Za szereg inicjatyw, dzięki którym przemyski MZK stał się  
przyjaźniejszy dla mieszkańców. To m.in. uruchomienie portalu pasażera, integracja  
przemyskiego rozkładu jazdy MZK z Google Maps. RZB.25 
Krzysztof Szanter,  właściciel cukierni Szanter, Przemyśl - nominacja za uhonorowanie 
Laurem Ziemi Przemyskiej podczas III Transgranicznego Salonu Sukcesu, udane prowadzenie 
rodzinnej cukierni Szanter, a także za otwarcie drugiego lokalu w prestiżowej lokalizacji. RZB.22 
Iwona Szewczyk,  pełnomocnik prezydenta ds. obsługi Inwestorów i Biznesu, Przemyśl -  
nominacja za działania wspierające przemyskich przedsiębiorców, m.in. zakończone sukcesem  
starania przystąpienie do klastra 8foundry Alliance. W 2025 r. miasto Przemyśl otrzymało  
certyfikat przystąpienia do klastra, co otwiera nowe możliwości współpracy dla  
przedsiębiorców i instytucji z regionu. RZB.20 
Robert Żero,  prezes Auto-Moto-Fan, Przemyśl - nominacja za owocne prowadzenia, 
z korzyścią dla klientów, i stałe rozbudowywanie firmy motoryzacyjnej, oraz pozostanie 
liderem na swoim rynku pomimo ostrej konkurencji i powstawania nowych podmiotów z tej 
branży. RZB.26 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Magdalena Andrzejak,  dyrektor Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, Przemyśl - nominacja  
za udane prowadzenie placówki opiekuńczo-leczniczej i doprowadzenie w 2025 roku do finału  
budowy nowego skrzydła ZOL w Przemyślu, w którym powstało 28 miejsc dla pacjentów  
niepełnosprawnych wymagających całodobowej opieki oraz gabinety rehabilitacyjne. RZP.23 
Marcin Kowalski,  przewodniczący, radny Rady Miejskiej, Przemyśl - nominacja za inicjatywy 
prospołeczne, organizację posiłków dla potrzebujących, mikołajek, zbiórek charytatywnych 
dla potrzebujących oraz imprez miejskich i osiedlowych. RZP.24 
Ryszard Kulej,  radny rady miejskiej, Przemyśl - nominacja za doskonałe wypełnianie roli  
opozycyjnego radnego Rady Miejskiej w Przemyślu. Jego wystąpienia (dotyczące głównie  
spraw gospodarczych) zawsze są na wysokim poziomie merytorycznym. Na różne sposoby  
zabiega o interes miasta i mieszkańców, w tym roku m.in. o wydłużenie do Przemyśla trasy  
szybkich pociągów Pendolino. RZP.142 
Elżbieta Laska,  dyrektor Archiwum Państwowego, Przemyśl - nominacja za działania i szereg 
udanych inicjatyw służących popularyzacji zasobów archiwów oraz archiwistyki, w tym 
rodzinnej, a także za systematyczną digitalizację, dzięki której Archiwum Państwowe 
w Przemyślu udostępnia bogaty zbiór dokumentów on-line. RZP.22 

Andrzej Paniw,  dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, Przemyśl - nominacja  
za prężne kierowanie WORD w Przemyślu, podejmowanie szeregu ciekawych inicjatyw, zakup  
nowych pojazdów do nauki jazdy i egzaminowania kierowców. RZP.20 
Bożena Ryczan,  starosta powiatu przemyskiego, Przemyśl - nominacja za owocne 
prowadzenie powiatu przemyskiego, udaną współpracę z Przemyślem, miastem na prawach 
grodzkich, która jest korzystna dla mieszkańców obu tych jednostek. Do otwartych w tym roku 
znaczniejszych inwestycji należy hala sportowa przy Zespole Szkół w Nienadowej. RZP.138 
Paweł Rząsa,  radny rady miejskiej, Przemyśl - nominacja za udany debiut w Radzie Miejskiej  
w Przemyślu i w lokalnej polityce samorządowej, a także za celne i merytoryczne  
argumentowanie swoich racji pomimo stosunkowo krótkiego stażu w pracy samorządowej. 
 RZP.25 
Andrzej Zapałowski,  poseł, Przemyśl - nominacja za działania na rzecz obronności kraju, 
patriotyzmu, bezpieczeństwa - m.in. zabieganie od wielu lat o powszechniejszy dostęp broni 
w Polsce, postulowanie wprowadzenia rozwiązań podobnych do tych w innych państwach 
demokratycznych. Inicjatywa ta zyskuje coraz większe grono zwolenników. RZP.21 
gen. bryg. Tomasz Zybiński,  komendant Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej,  
Przemyśl - nominacja za stałe wzmacnianie ochrony podkarpackiego odcinka polsko- 
ukraińskiej granicy, dobre zarządzanie Bieszczadzkim Oddziałem Straży Granicznej, który  
w tym roku przyjmie rekordową liczbę nowych funkcjonariuszy, ponad 200. Formacja cieszy się  
dużym prestiżem w regionie. RZP.26 

RZESZÓW 

Kultura 
Stanisława Bełch,  pisarka, poetka, autorka opowiadań dla dzieci, Rzeszów - nominacja 
za działalność literacką i kulturalną. Za napisanie opowiadań dla dzieci oraz inscenizacji. RZK.16 
Małgorzata Boć,  wokalistka, Rzeszów - nominacja za zwycięstwo w finale programu  
telewizyjnego „Szansa na sukces. Opole 2026”. RZK.256 
Marta Bury,  choreograf teatru O.de.la, Rzeszów - nominacja za projekt choreograficzny 
„Maszyna synestezyjna”. RZK.11 
Dominika Kindrat,  założycielka szkoły muzycznej Dominika Kindrat Vocal Studio, Rzeszów -  
nominacja za rozwój lokalnej sceny wokalnej i muzycznej w Rzeszowie w 2025 roku, a także -  
dzięki działalności studia, warsztatom, lekcjom śpiewu oraz występom - przyczynianie się  
do wzbogacania życia kulturalnego w regionie, dawanie możliwości rozwoju młodym  
i aspirującym artystom. RZK.4 
Małgorzata Korbecka,  pisarka, Rzeszów - nominacja za promowanie lokalnej twórczości, 
organizowanie spotkań literackich, w tym wydarzeń cyklicznych jak Literacka Grota, Romans 
z Literaturą, Przystań Literacka w Dzikowcu. RZK.9 
Krzysztof Koziołkiewicz,  artysta, Rzeszów - nominacja za wybitne osiągnięcia artystyczne  
i wkład w promocję kultury podczas Święta Paniagi w Rzeszowie. RZK.255 
Marta Krynicka-Orzech,  artystka, Rzeszów - nominacja za interdyscyplinarny projekt 
artystyczno-botaniczny „Przeciw zapomnieniu - dialog sztuki współczesnej z pracami 
etnograficznymi Franciszka Kotuli. RZK.12 
Kornelia Kulczycka-Wołoszyn,  właścicielka agnecji eventowej Kulczyccy Events, Rzeszów -  
nominacja za działalność społeczną i kulturalną na rzecz dzieci i rodzin w ramach firmy KK Kids  
Academy, jak również inne inicjatywy, w tym za kolejną edycję Ogólnopolskiego Festiwalu  
,,Mała Kolęda”, nagranie płyty ,,Rzeszowskie Melodie”, a także mnóstwo innych działań  
tworzonych wspólnie z bratem Karolem Kulczyckim. RZK.254 
Karol Kulczycki,  właściciel agnecji eventowej Kulczyccy Events, Rzeszów - nominacja 
za wybitne osiągnięcia w promowaniu kultury i talentów młodych mieszkańców Rzeszowa oraz 
inspirujące i twórcze zaangażowanie w projekt „Rzeszowskie Melodie”. RZK.253 
Justyna Lubas,  muzyk, Rzeszów - nominacja za wydanie singla wraz z zespołem Baciary pt.  
Połówki dwie oraz promocję muzyki folkowej i góralskiej. RZK.252 
Dagny Mikoś,  aktorka teatralna i filmowa, wokalistka, lektorka, animatorka Działań 
Twórczych, Rzeszów - nominacja za perfekcyjne autorskie recitale. Za Inicjatywę „Wielka 
Mandorla Superstar”. RZK.289 
Krzysztof Mroziak,  muzyk, Rzeszów - nominacja za muzykę do projektu Skarby nie chodzą  
piechotą - opowieść muzyczna o Ignacym Łukasiewiczu oraz za projekt muzyczny „Tu i teraz”. 
 RZK.8 
Nina Opic,  animatorka teatralna, Rzeszów - nominacja za aktywne działania wśród 
najmłodszych, za prowadzenie zajęć teatralnych. RZK.286 
Marta Ożóg,  artystka, Rzeszów - nominacja za projekt wizualny „Przejścia - Proces  
Zapominania”, inspirowany między innymi twórczością Józefa Szajny. RZK.13 
Dariusz Pado,  poeta, adwokat, Rzeszów - nominacja za wydanie 7. książki poetyckiej. RZK.3 
Małgorzata Płysa,  dyrektorka i kuratorka festiwalu Unsound, współdyrektorka artystyczna 
festiwalu Ephemera, Rzeszów - nominacja za dobór artystów i koncepcję interdyscyplinarną  
festiwalu Europejski Stadion Kultury 2025 w Rzeszowie. RZK.10 
Sebastian Stachurski,  koordynator festiwalu Breakout Days, Rzeszów - nominacja 
za koordynację festiwalu muzycznego stworzonego ku pamięci wybitnego i ponadczasowego 
artysty, Tadeusza Nalepy. RZK.15 
Justyna Steczkowska,  piosenkarka, kompozytorka, Rzeszów - nominacja za osiągnięcia  
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w roku 2025, charakter i sposób bycia. RZK.7 
Dominika Surmacz,  artystka, Rzeszów - nominacja za cykl „Tworzone w przestrzeni” - 
społeczno-artystyczny projekt grafik warsztatowych współtworzonych z mieszkańcami. RZK.5 
Monika Szela,  dyrektorka Teatru Maska, Rzeszów - nominacja za całokształt działalności  
kulturalnej w zakresie promocji sztuki teatralnej wśród dzieci i młodzieży na terenie całego  
województwa podkarpackiego przez kilkanaście lat kierowania teatrem. RZK.282 
Monika Szubertowicz,  dyrektor Niepublicznego Przedszkola Pinokio, Rzeszów - nominacja 
za konsekwentne rozwijanie Niepublicznego Przedszkola „Pinokio” w Rzeszowie, tworzenie 
inspirującego i bezpiecznego środowiska dla dzieci oraz promowanie nowoczesnych metod 
edukacji przedszkolnej. Za zaangażowanie, dzięki któremu placówka wyróżnia się 
innowacyjnością, wysoką jakością nauczania i wsparciem dla rozwoju najmłodszych. RZK.14 
Izabela Świrk,  współwłaścicielka i współreprezentantka Studia Artystycznego START,  
Rzeszów - nominacja za wyjątkową pasję i ogromne serce wkładane w rozwój artystyczny  
dzieci, młodzieży i dorosłych lokalnej społeczności, oraz za zaangażowanie i wrażliwość, dzięki  
którym powstały w Rzeszowie i Dębicy miejsca, gdzie każdy może odkrywać talent  
w atmosferze wsparcia i inspiracji. RZK.6 
Tadeusz Urban,  kierownik Chóru Akademickiego Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - 
nominacja za działalność artystyczną, skomponowanie m.in. Hymnu dla Miasta Rzeszowa, 
pieśni Podkarpacka ziemia, piosenki Kolorowy Rzeszów i wielu innych. RZK.284 
Anna Wawrzynowska,  nauczyciel i choreograf Rzeszowskiego Domu Kultury, Rzeszów -  
nominacja za bezustanne, wielkie oddanie folklorowi choreografii. RZK.1 
Dominika Wiewiórska,  historyczka sztuki, animatorka kultury, przewodniczka w Muzeum 
Okręgowym, Rzeszów - nominacja za współorganizację odbywających się w Muzeum 
Okręgowym warsztatów dla dzieci i dorosłych oraz za promocję sztuki. RZK.251 
Hubert Więcek,  gitarzysta, basista, kompozytor, założyciel zespołu Banisher oraz Szkoły  
gitarowej Hub's Academy, Rzeszów - nominacja za 20 lat konsekwentnej działalności  
artystycznej, międzynarodowe sukcesy muzyczne, jubileusz 20-lecia zespołu Banisher w 2025  
roku oraz inspirowanie kolejnych pokoleń gitarzystów poprzez działalność edukacyjną w Hub’s  
Academy. RZK.291 
Beata Zarembianka,  aktorka teatralna i filmowa, producentka i współwłaścicielka Ave 
Teatru, Rzeszów - nominacja za zaangażowanie lokalne i regionalne oraz realizowanie własnych 
inicjatyw teatralnych w 2025 roku. RZK.2 

Działalność społeczna i charytatywna 
Halina Augustyniak,  działaczka Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka, Rzeszów -  
nominacja za pracę na rzecz dzieci z całego województwa podkarpackiego. Niesamowite  
zaangażowanie i skuteczność w ochronie praw dzieci krzywdzonych; za działanie społeczne  
w ramach Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Rzeszowie. RZC.10 
Ewa Bandelak,  koordynatorka Caritas, Rzeszów - nominacja za działalność na rzecz rozwoju 
Parafialnego Zespołu Caritas i pomocy najuboższym. RZC.251 
Monika Barłowska-Kuchar,  koordynator wolontariatu, organizator akcji charytatywnych, 
 Rzeszów - nominacja za inicjowanie wielu akcji charytatywnych na rzecz potrzebujących. 
 RZC.17 
Ryszard Cebula,  prezes zarządu okręgu Podkarpackiego Polskiego Związku Niewidomych, 
Rzeszów - nominacja za organizację warsztatów dla rodziców oraz opiekunów osób 
niewidomych. RZC.19 
Magdalena Ciołek,  działaczka społeczna, Rzeszów - nominacja za aktywne wspieranie osób  
w potrzebie poprzez uczestniczenie w akcjach charytatywnych oraz za pomaganie  
w wydarzeniach społecznych. RZC.13 
Małgorzata Cisek-Kozieł,  koordynatorka Miejskiego Centrum Seniora, Rzeszów - nominacja 
za działalność charytatywną i społeczną na rzecz seniorów, w tym zdobywanie funduszy 
poprzez pisanie projektów na działania dla osób starszych oraz organizowanie kursów 
komputerowych i spotkań kulturalnych. RZC.14 
Michał Delikat,  prezes zarządu Fundacji Galicja Semper Fidelis, Rzeszów - nominacja  
za działania społeczne na rzecz lokalnej społeczności, w szczególności seniorów. Prowadzenie  
programów i inicjatyw integracyjnych, które zwiększają ich zaangażowanie w życie lokalnej  
społeczności, przeciwdziałają izolacji i wspierają zdrowie psychiczne oraz fizyczne. RZC.278 
Mieczysław Doskocz,  prezes zarządu PTKKF, Rzeszów - nominacja za zaangażowanie 
w pracę samorządową dla os. 1000-lecia oraz na rzecz młodzieży w Rzeszowie. RZC.16 
Jolanta Fień,  prezes Fundacji Aprobata, Rzeszów - nominacja za organizację wyjazdu  
edukacyjno-rehabilitacyjnego do Zakopanego w ramach projektu pt. Społecznie Razem -  
działania włączające dla osób z niepełnosprawnością. RZC.11 
Agnieszka Gabrowska,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Rzeszów - 
nominacja za zaangażowanie w pomoc osobom na życiowym zakręcie. RZC.1 
Edyta Gaweł,  działaczka społeczna, Rzeszów - nominacja za pomoc dzieciom, osobom  
z domów seniora, wolontariat w szkołach, wspieranie chorych. RZC.9 
Dominika Kaczor,  członek Fundacji Żywieniowej ABC, Rzeszów - nominacja za wkład 
w działalność na rzecz rodzin i osób borykających się z zaburzeniami odżywiania. RZC.8 
Marta Kłoś,  prezes Podkarpackiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci z Porażeniem  
Mózgowym Daj Szansę, Rzeszów - nominacja za rehabilitację i integrację społeczną w 2025  

roku dzieci z porażeniem mózgowym. RZC.15 
Wojciech Kołodziejczyk,  prezes Fundacji Asyk, Rzeszów - nominacja za krzewienie 
działalności rehabilitacji zdrowotnej w 2025 roku w środowiskach zagrożonych 
niepełnosprawnością oraz objęcie wyselekcjonowanej grupy niepełnosprawnych czynną 
rehabilitacją zdrowotną w oparciu o środki fundacji. RZC.20 
Anna Agnieszka Lipska,  prezes zarządu Fundacji z Miłości do Życia, Rzeszów - nominacja  
za niesienie pomocy rodzinom i osobom które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej,  
młodzieży z problemami oraz dzieciom chorym i niepełnosprawnym. RZC.3 
Piotr Potyrała,  dyrektor Caritas Diecezji Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za działalność 
na rzecz potrzebujących, bezdomnych i ubogich. RZC.18 
Anna Rudek,  fundatorka Fundacji Rudek Dla Życia, Rzeszów - nominacja za organizowanie  
świadczeń rehabilitacyjnych w 2025 roku osobom, które wymagają stałej rehabilitacji. RZC.4 
Mirosław Ruszała,  trener edukacji ekologicznej Stowarzyszenie EKOSKOP, Rzeszów - 
nominacja za wieloletnie, konsekwentne i ogólnopolskie działania na rzecz edukacji 
ekologicznej, ochrony klimatu i środowiska, których zwieńczeniem w 2025 roku są kolejne 
programy, kampanie i inicjatywy kształtujące świadomość ekologiczną dzieci, młodzieży 
i dorosłych na Podkarpaciu oraz w całej Polsce. RZC.287 
Barbara Sroka,  wolontariuszka, Rzeszów - nominacja za wolontariat podczas imprez  
sportowych takich jak: aquathlon, triathlon, ultra maraton podkarpacki, maraton oraz  
półmaraton. RZC.6 
Barbara Stafiej,  prezeska Stowarzyszenia Kreatywny Senior, Rzeszów - nominacja 
za aktywne zaangażowanie w sprawy seniorów. RZC.274 
Maciej Franciszek Szczęch,  prezes Fundacji na Rzecz Dzieci, Młodzieży i Osób  
Niepełnosprawnych Parasol, Rzeszów - nominacja za wspieranie osób potrzebujących poprzez  
organizację Integracyjnych pikników rodzinnych. RZC.12 
ks. Damian Ziemba,  duszpasterz, Rzeszów - nominacja za empatię, zaangażowanie, 
profesjonalizm, pogodę ducha. RZC.7 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Baj,  dyrektor biura Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych,  
Rzeszów - nominacja za działalność łączącą biznes, samorząd i samorządy lokalne - wspieranie  
współpracy oraz inicjatyw rozwojowych w regionie w 2025 roku. RZB.7 
Maksym Bratko,  prezes Zarządu w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnego (MPK), 
Rzeszów - nominacja za usprawnianie transportu publicznego w mieście, wdrażanie nowych 
rozwiązań komunikacyjnych i poprawę dostępności dla mieszkańców. RZB.3 
Jakub Foryś,  prezes Stowarzyszenia ZMM Maxpol, Rzeszów - nominacja za wyjątkową  
aktywność i wszechstronny wpływ na rozwój podkarpackiego sportu w 2025 roku na wielu  
płaszczyznach.; za skuteczne promowanie Rzeszowa i Podkarpacia na arenie  
międzynarodowej. RZB.225 
Władysław Jasiczek,  prezes Zarządu Zakładu Metalurgicznego WSK, Rzeszów - nominacja 
za rozwój przemysłu metalurgicznego w Rzeszowie, innowacje produkcyjne i utrzymanie 
miejsc pracy w sektorze przemysłowym w 2025 roku. RZB.10 
Marian Koszałka,  prezes zarządu Przedsiębiorstwa Handlowo-Technicznego SUPON Sp.  
z o.o., Rzeszów - nominacja za wieloletnie prowadzenie lokalnego przedsiębiorstwa, stabilne  
miejsca pracy oraz udział w rozwoju lokalnej gospodarki w 2025 roku. RZB.6 
Małgorzata Kucharska,  prezes zarządu Podkarpackiego Klubu Biznesu (PKB), Rzeszów - 
nominacja za integrację środowiska przedsiębiorców w regionie, organizację gali i inicjatyw 
promujących lokalne firmy oraz wspieranie rozwoju MŚP w 2025 roku. RZB.4 
Marcin Lewandowski,  prezes zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  
sp. z o.o., Rzeszów - nominacja za kierowanie dużą miejską spółką w czasie intensywnych  
inwestycji sieciowych i pozyskiwania dofinansowań na modernizację infrastruktury wodno- 
kanalizacyjnej w 2025 roku. RZB.5 
Piotr Owsicki,  prezes zarządu i dyrektor generalny przedsiębiorstwa Pratt & Whitney, 
Rzeszów - nominacja za utrzymanie i rozwój dużego zakładu przemysłowego w Rzeszowie, 
tworzenie miejsc pracy oraz zaangażowanie firmy w lokalne inicjatywy społeczne i edukacyjne 
w 2025 roku. RZB.8 
Magdalena Piotrowska,  Prezes Zarządu ZETO-RZESZÓW, Rzeszów - nominacja za rozwój  
lokalnego sektora rolno-maszynowego, utrzymanie produkcji i usług w regionie, a także  
współpracę z lokalnymi dostawcami w 2025 roku. RZB.2 
Artur Rozmus,  prezes Zarządu Podkarpackiego Związku Pracodawców, Rzeszów - nominacja 
za reprezentowanie interesów pracodawców regionu, wspieranie przedsiębiorczości 
i inicjatywy tworzące dobre warunki dla lokalnego biznesu w 2025 roku. RZB.1 
Roman Szczepanek,  prezes Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych (MZBM), Rzeszów -  
nominacja za zarządzanie mieszkalnictwem komunalnym i działania na rzecz poprawy  
warunków mieszkaniowych mieszkańców Rzeszowa w 2025 roku. RZB.9 
Mariusz Tywoniuk,  prawnik, przedsiębiorca, prokurent w Optimum Consulting Group Sp. z o. 
o., Rzeszów - nominacja za budowanie zaplecza prawno-biznesowe dla firm z regionu oraz 
projektów o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. RZB.220 
 
 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Baj,  dyrektor biura Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych,  
Rzeszów - nominacja za budowanie sieci współpracy między samorządami w regionie,  
organizację szkoleń i wsparcie administracyjne dla gmin w 2025 roku. RZP.10 
Ewelina Bembenek,  zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Rzeszów 
- nominacja za działania na rzecz wsparcia lokalnych społeczności, pomoc socjalną, inicjatywy 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. RZP.4 
Wiesław Buż,  I Wicewojewoda Podkarpacki, Rzeszów - nominacja za konsekwentne  
i merytoryczne pełnienie funkcji wicewojewody podkarpackiego w 2025 roku, skuteczną  
współpracę z samorządami oraz działania na rzecz stabilności administracyjnej,  
bezpieczeństwa i rozwoju społeczno-gospodarczego regionu Podkarpacia. RZP.199 
Krzysztof Jarosz,  starosta rzeszowski, Rzeszów - nominacja za zwycięstwo w plebiscycie 
„Podkarpacka Nagroda Samorządowa 2025” - w kategorii - Rewitalizacja roku. Powiat został 
uhonorowany za wyjątkowe działania na rzecz przywracania życia przestrzeniom publicznym. 
 RZP.161 
Jerzy Jęczmienionka,  dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Rzeszów -  
nominacja za skuteczne programy wsparcia rodzin, działania integracyjne w społecznościach  
lokalnych, przeciwdziałanie marginalizacji i współpracę z samorządami. RZP.6 
Mateusz Maciejczyk,  radny, przewodniczący rady Osiedla Baranówka, Rzeszów - nominacja 
za działania na rzecz Rzeszowian oraz mieszkańców os. Baranówka. RZP.9 
Zbigniew Micał,  dyrektor Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Rzeszów -  
nominacja za wspieranie rozwoju obszarów wiejskich, pomoc rolnikom i lokalnym  
producentom poprzez działania Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, inicjowanie  
i rozwijanie projektów oraz wydarzeń integrujących społeczność, a także szeroką promocję  
Podkarpackiego Bazarku jako miejsca sprzedaży i promocji regionalnej żywności oraz krótkich  
łańcuchów dostaw. RZP.221 
Elżbieta Niedzielska,  radna, prezes Stowarzyszenia Razem dla Rzeszowa, Rzeszów - 
nominacja za działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia lokalnej 
społeczności. RZP.3 
Władysław Ortyl,  marszałek województwa podkarpackiego, Rzeszów - nominacja 
za prowadzenie działań prorozwojowych w regionie, wsparcie projektów lokalnych 
infrastrukturalnych, wzmacnianie współpracy międzygminnej i promocję regionu w 2025 roku. 
RZP.12 
Karol Ożóg,  wicemarszałek województwa podkarpackiego, Rzeszów - nominacja za działania 
mające na celu integrację społeczną w rejonach wiejskich, wsparcie samorządów lokalnych 
i inicjatywy współpracy między gminami. RZP.7 
Piotr Pilch,  wicemarszałek województwa podkarpackiego, Rzeszów - nominacja za inicjatywy  
wspierające rozwój lokalny, na przykład inwestycje w transport i łączność międzygminną,  
współpracę samorządową, działania prorozwojowe w gminach peryferyjnych. RZP.11 
Marek Poręba,  członek zarządu Fundacji Oksymoron, Rzeszów - nominacja za walkę 
z rosyjską dezinformacją i hejtem w sieci; za edukowanie ludzi o zagrożeniach związanych 
z mediami społecznościowymi i budowanie odporności informacyjnej społeczeństwa. RZP.225 

TARNOBRZEG 

Kultura 
Zofia Dąbrowska,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Kultury Tradycyjnej Życie  
z przytupem, Tarnobrzeg - nominacja za niezwykłe zaangażowanie w kultywowanie  
i popularyzację tradycji lasowiackich, które stanowią ważny element dziedzictwa kulturowego  
regionu. RZK.52 
Renata Domka,  kierownik Działu Ruchu Amatorskiego w Tarnobrzeskim Domu Kultury, 
Tarnobrzeg - nominacja za działanie od wielu lat, z pasją i zaangażowaniem, na rzecz 
upowszechniania i ochrony lokalnego dziedzictwa kulturowego regionu lasowiackiego. RZK.51 
Piotr Duma,  dziennikarz, regionalista, miłośnik historii, Tarnobrzeg - nominacja  
za dokumentowanie dziedzictwa kulturowego swojego regionu, jako pasjonat historii  
i regionalista. Owocem tych starań jest film dokumentalny „Żebyśmy umieli kochać… Ryszard  
Mrozowski 1925–1985”. RZK.50 
Mariusz Kanios,  pisarz, Tarnobrzeg - nominacja za konsekwentne budowanie swojej pozycji 
w świecie literatury; za kolejną powieść kryminalną, Nieboskłon, wydaną w 2025. RZK.48 
Barbara Kowal,  nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 10 im. Janusza Korczaka, Tarnobrzeg -  
nominacja za cenną, szeroko rozumianą działalność edukacyjną i kulturalną. RZK.44 
Izabela Kozielec,  specjalista ds. filmu w Tarnobrzeskim Domu Kultury, Tarnobrzeg - 
nominacja za konsekwentne rozwijanie edukacji filmowej w Tarnobrzegu, sprowadzenie 
i kontynuację programu Edukacja Młode Horyzonty w 2025 roku oraz za realny wpływ 
na uczestnictwo dzieci i młodzieży w kulturze. RZK.47 
Paweł Matyka,  artysta, fotograf, Tarnobrzeg - nominacja za uzyskanie akceptacji  
w Międzynarodowych Salonach Fotograficznych pod patronatem FIAP (Fédération  
Internationale de l'Art Photographique). RZK.283 
Paweł Wilkutowski,  adwokat, organizator Tarnobrzeskiego Breaking Jam, Tarnobrzeg - 
nominacja za wyjątkową działalność na rzecz rozwoju kultury hip-hopowej i promocji tańca 
breaking w Polsce; za determinację, dzięki której Tarnobrzeg stał się ważnym punktem 
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na mapie polskiej sceny tanecznej. RZK.49 
Dorota Witas,  dziennikarka telewizyjna, aktorka Teatru Scena 16, instruktorka teatralna,  
Tarnobrzeg - nominacja za prowadzenie warsztatów teatralnych w Środowiskowym Domu  
Kultury w Tarnobrzegu, które są nie tylko nauką aktorstwa, ale także przestrzenią rozwoju  
osobistego, integracji i budowania pewności siebie uczestników. RZK.46 

Działalność społeczna i charytatywna 
Robert Chmiel,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej, 
Tarnobrzeg - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie społeczne i działalność charytatywną 
w ramach akcji „Biegamy i Pomagamy”, którą od ośmiu lat z powodzeniem organizuje. RZC.55 
Edyta Oleksy-Foremnik,  działaczka społeczna, Tarnobrzeg - nominacja za nieustającą  
i wieloletnią pomoc osobom potrzebującym wsparcia materialnego i chorym. RZC.49 
Krystyna Prosowska,  działaczka społeczna, Tarnobrzeg - nominacja za wolontariat na rzecz 
pacjentów onkologicznych, akcję Pacjenci Pacjentom, prowadzoną na oddziale dziennej 
chemioterapii. RZC.51 
Aneta Surowiec,  organistka, radna miejska, prezes OSP Zakrzów, dyrygent Chóru  
Tarnobrzeskiego, Tarnobrzeg - nominacja za kierowanie, z ogromnym profesjonalizmem  
i sercem, Chórem Tarnobrzeski, dzięki czemu zespół z powodzeniem występuje na licznych  
koncertach w kraju i za granicą, promując Tarnobrzeg oraz polską kulturę muzyczną. RZC.47 
Damian Szpak,  prezes zarządu Fundacji Bajkowa Edukacja i Zabawa, Tarnobrzeg - nominacja 
za angażowanie się w działalność charytatywną na rzecz dzieci; za inicjatywy, które nie tylko 
dostarczają radości najmłodszym, ale przede wszystkim wspierają ich rozwój emocjonalny 
i edukacyjny. RZC.48 
Łukasz Szpunar,  przedsiębiorca, mors ekstremalny, Tarnobrzeg - nominacja za aktywne  
angażowanie się w działania charytatywne, w szczególności wspierając budowę Hospicyjnego  
Domu Aniołków w Skowierzynie. RZC.52 
Justyna Uchańska,  socjolog, społeczniczka, Tarnobrzeg - nominacja za organizowanie wielu 
akcji społecznych, w tym kolejnych edycji Kwiatowymiany, sadzenia choinek po świętach czy 
propagowanie idei foodsharingu. RZC.50 
Monika Zając,  prezes Stowarzyszenia Dolina Smaku, Tarnobrzeg - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie w promowanie tradycyjnej kuchni lasowiackiej oraz aktywny udział w akcjach  
społecznych i charytatywnych. RZC.54 
Magdalena Zorić,  nauczycielka, prezes stowarzyszenia Les Orphelins, Tarnobrzeg - 
nominacja za nieocenioną pracę na rzecz dzieci i młodzieży doświadczających największej 
życiowej straty - utraty bliskich osób. RZC.53 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bogdan Brzuszek,  prezes zarządu Siarkopol Tarnobrzeg sp. z o.o., Tarnobrzeg - nominacja  
za zarządzanie firmą, rozwój produkcji i dystrybucji nawozów rolniczych oraz siarki  
konfekcjonowanej oraz wdrażanie rozwiązań proekologicznych w 2025 roku. RZB.217 
Piotr Czepiel,  mistrz kominiarski, właściciel Zakładu Usług Kominiarskich, Tarnobrzeg - 
nominacja za wysoką jakość świadczonych usług oraz wprowadzanie innowacyjnych 
rozwiązań technicznych, które podnoszą standardy pracy w branży. RZB.34 
Angelika Dekert,  właścicielka przedsiębiorstwa Namey, Tarnobrzeg - nominacja  
za otworzenie i prowadzenie sklepu NameY.pl ze sprzedażą personalizowanych oryginalnych  
produktów dziecięcych. RZB.29 
Dariusz Dziedzic,  prezes Klubu Sportowego Siarka Tarnobrzeg, Tarnobrzeg - nominacja 
za poświęcenie w utrzymywaniu wizerunku i wysokiej pozycji jednej z najbardziej 
rozpoznawalnych marek sportowych Podkarpacia. RZB.31 
Agnieszka Dziekan,  przedsiębiorca, właścicielka centrum rozrywki Los Laseros, Tarnobrzeg -  
nominacja za rozwój rodzinnego interesu, którego efektem było otwarcie w 2025 roku centrum  
rozrywki Los Laseros - paintballa laserowego. RZB.28 
Agata Gorycka,  rzeczoznawca majątkowy, Tarnobrzeg - nominacja za profesjonalne 
podejście do klienta, wysoką jakość świadczonych usług oraz angażowanie się w akcje 
społeczne.. RZB.27 
Norbert Mastalerz,  dyrektor oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu, Tarnobrzeg - nominacja  
za skuteczne realizowanie projektów mających na celu rozwój lokalnych firm, tworzenie  
nowych miejsc pracy oraz przyciąganie inwestorów do regionu. RZB.33 
Dominika Mierzyńska,  właściciel Hotelu i Spa dla Zwierząt Korni, opiekun zwierząt, 
behawiorysta, Tarnobrzeg - nominacja za skuteczne prowadzenie biznesu pomimo wielu 
sytuacji losowych, a także za upór w rozwoju i dążeniu do celu. RZB.32 
Dawid Motyka,  właściciel firmy Usługi Dekarskie Dawid Motyka, Tarnobrzeg - nominacja  
za fachową ofertę i kompleksowe usługi dekarskie; także za rzetelność i wysoką jakość  
wykonania. RZB.224 
Daniel Myszka,  komendant Państwowej Straży Pożarnej, Tarnobrzeg - nominacja 
za inicjowanie i realizowanie projektów modernizacyjnych, dbanie o unowocześnienie sprzętu 
ratowniczego oraz szkolenie strażaków PSP i OSP, co przekłada się na skuteczność działań 
ratowniczo-gaśniczych. RZB.30 
Arkadiusz Rak,  prezes zarządu AUTORAK Sp. z o.o., Tarnobrzeg - nominacja za kierowanie  
firmą oferującą kompleksową ofertę części zamiennych, narzędzi i urządzeń diagnostycznych  

dla rynku Diesla. RZB.215 
Rafał Sawicki,  dyrektor Zespołu Szkoł nr 3 Budowlanka, Tarnobrzeg - nominacja 
za inicjowanie licznych przedsięwzięć promujących szkolnictwo zawodowe. RZB.35 
Piotr Stefan Skowron,  prezes zarządu Tarkon sp. z o.o., Tarnobrzeg - nominacja za rozwój  
działalności w branży konstrukcji stalowych oraz realizację projektów przemysłowych  
i inżynieryjnych. RZB.206 
Konrad Wolak,  prezes zarządu Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Karabela sp. z o.o., 
Tarnobrzeg - nominacja za rozwój firmy świadczącej kompleksowe usługi ochrony osób 
i mienia, nowoczesne systemy zabezpieczeń oraz rozwój działalności outsourcingowej w 2025 
roku. RZB.218 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zbigniew Dendura,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK Barbórka, Tarnobrzeg -  
nominacja za promocję idei honorowego krwiodawstwa oraz intensywne starania  
o odtworzenie w Tarnobrzegu stałego punktu poboru krwi. RZP.33 
Bożena Kapuściak,  radna, przewodnicząca Akcji Katolickiej Diecezji Sandomierskiej, 
Tarnobrzeg - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie społeczne, działalność na rzecz dzieci 
i młodzieży - organizowanie półkolonii i kolonii letnich oraz nieoceniony wkład w promocję 
lokalnej kultury, jako członkini zespołu Lasowiacka Nuta. RZP.28 
Michał Litwin,  ekspert transportu kolejowego, lotnictwa oraz nowych mobilności, Tarnobrzeg  
- nominacja za wyjątkowe zaangażowanie i wkład w rozwój koncepcji uczynienia z Tarnobrzega  
kolejowego hubu dla Czwórmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej, łączącego miasta wchodzące  
w skład Czwórmiasta - Tarnobrzeg, Stalową Wolę, Sandomierz i Nisko. RZP.31 
Łukasz Nowak,  prezydent, Tarnobrzeg - nominacja za konsekwentne i odpowiedzialne 
kontynuowanie działań swoich poprzedników, głównie inwestowanie w dalszy rozwój Jeziora 
Tarnobrzeskiego oraz działania na rzecz modernizacji dworca PKP w Tarnobrzegu. RZP.30 
Damian Szwagierczak,  radny, dyrektor Domu Dziecka, Tarnobrzeg - nominacja za aktywność 
 społeczną, zaangażowanie oraz niegasnący zapał w organizacji biegów upamiętniających  
ważne rocznice wydarzeń historycznych, które łączą edukację patriotyczną z aktywnością  
fizyczną i integracją lokalnej społeczności. RZP.29 
Adrian Turek,  nauczyciel, radny, Tarnobrzeg - nominacja za aktywne działanie wśród 
mieszkańców, szczególnie na rzecz osiedla Serbinów, jako Radny Rady Miasta Tarnobrzega; 
za nieograniczanie się do pracy w sali obrad. RZP.27 

POWIAT BIESZCZADZKI 

Kultura 
dr Łukasz Bajda,  historyk, pracownik Bieszczadzkiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego  
Fanto, Ustrzyki Dolne - nominacja za wydanie II tomu książki Ziemianie z podkarpackich  
dworów, popularyzującej wiedzę o zaginionym świecie dworów na Podkarpaciu. RZK.124 
Maria Czapor,  właścicielka Galerii Ręki Dzieło, artystka, Ustrzyki Dolne - nominacja 
za prowadzenie Galerii w Ustrzykach Dolnych, za twórczość artystyczną. RZK.59 
Joanna Czekaj-Drozd,  instruktorka tańca w Ustrzyckim Domu Kultury, Ustrzyki Dolne -  
nominacja za sukcesy Zespołu Tanecznego Nemezis, który zdobył Złotą Jodłę za choreografię  
Pożegnanie Jagne, Srebrną Jodłę za taniec Nie idealnie - i co z tego oraz nagrodę Jodła  
Wychowawcza na Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach w 2025 roku. 
 RZK.55 
Angela Gaber,  wokalistka, animatorka kultury, Ustrzyki Dolne - nominacja za propagowanie 
muzyki z gatunku pieśni natury, organizowanie koncertów w plenerze i sięganie po muzyczne 
opowieści różnych kultur. RZK.53 
Elżbieta Jałowicka-Piotrowicz,  instruktorka kółka plastycznego w Ustrzyckim Domu  
Kultury, Ustrzyki Dolne - nominacja za ogromne zaangażowanie i serce w prowadzenie zajęć  
plastycznych z młodzieżą. Za osiągnięcia potwierdzane częstymi sukcesami wychowanków  
w konkursach. RZK.54 
Marta Łysyganicz,  pianistka, pedagog, dyrektorka Samorządowej Szkoły Muzycznej, Ustrzyki 
Dolne - nominacja za pasję koncertowania i zaszczepianie uczniom miłości do muzyki. RZK.60 
Krzysztof Mendzios,  dyrektor Bieszczadzkiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego Fanto,  
Ustrzyki Dolne - nominacja za kierowanie BCDK Fanto, które zostało laureatem konkursu  
Najlepszy produkt turystyczny - Certyfikat POT 2025 w kategorii Turystyczne odkrycie roku. 
 RZK.56 
Marcelina Sokół,  muzykoterapeutka, Ustrzyki Dolne - nominacja za pomaganie ludziom 
odnajdywać harmonię i redukować stres poprzez pracę z dźwiękiem, prowadzenie koncertów 
relaksacyjnych i warsztatów Uwolnij głos. RZK.58 

Działalność społeczna i charytatywna 
Leann Patricia Dudka,  prezes Fundacji Muzeum Historii Bieszczad, Czarna Górna - nominacja  
za gromadzenie zbiorów związanych z etnografią, przemysłem, historią i kulturą Bieszczad. 
 RZC.60 
Arkadiusz Kuc,  prezes Stowarzyszenia Nowoczesne Bieszczady, Ustrzyki Dolne - nominacja 
za propagowanie turystyki, aktywizowanie lokalnych społeczności i organizowanie wydarzeń 
rekreacyjno - sportowych Aktywni na trasach nordic walking oraz Śladem Bieszczadzkiej 

Tarniny. RZC.56 
Bogumiła Mazurek,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Jagódka, Dwernik -  
nominacja za organizowanie imprez integracyjnych i kulturalnych w lokalnym środowisku oraz  
aktywizowanie kobiet w małej miejscowości bieszczadzkiej. RZC.57 
Hubert Pochyła,  prezes Fundacji Hucuły Dzieciom, Pszczeliny - nominacja za pomoc 
rodzinom wychowującym dzieci niepełnosprawne. RZC.59 
Dominika Podstawska,  dyrektor Szkoły Podstawowej, Polana - nominacja za działania  
integracyjne na rzecz lokalnej, małej społeczności, duże zaangażowanie w organizację m.in.  
pikników rodzinnych. RZC.58 
Agnieszka Purgał,  właścicielka firmy Piwniczka Ustrzyki Dolne, Ustrzyki Dolne - nominacja 
za wieloletnie działania charytatywne na rzecz lokalnej społeczności, w tym za projekt 
poświęcony depresji wśród dzieci i młodzieży. RZC.255 
Monika Zielińska,  prezes stowarzyszenia Promyk Nadziei, Ustrzyki Dolne - nominacja  
za organizowanie pomocy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, poszkodowanych  
w wypadkach oraz prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych dla poszkodowanych osób. RZC.61 

Biznes i przedsiębiorczość 
Michał Klażyński,  właściciel firmy Rawki, Brzegi Górne - nominacja za wdrożenie 
kompleksowych rozwiązań w turystyce górskiej w Bieszczadach. RZB.39 
Daniel Mikrut,  właściciel agroturystyki Domki Bieszczadzka Polana, Polana - nominacja  
za budowanie z powodzeniem marki turystycznej w Polanie, ciągły rozwój firmy. RZB.37 
Michał Mrugała,  właściciel przedsiębiorstwa OWG, Serednica - nominacja za dynamiczny 
i wielobranżowy rozwój firmy. RZB.40 
Agnieszka Pełdiak,  właścicielka Agroturystyki Żurawin, Żurawin - nominacja  
za systematyczny rozwój oferty turystycznej i bazy noclegowej. RZB.36 
Michał Pękalski,  właściciel obiektu Bieszczadzka Polana, Lutowiska - nominacja za rozwijanie 
oferty turystycznej i podnoszenie standardu usług w 2025 roku. RZB.41 
Kornelia Rymarczyk,  właścicielka Willi Daszówka, Daszówka - nominacja za doskonalenie  
oferty turystycznej, podnoszenie poziomu usług do najwyższych standardów. RZB.38 
Witold Smoleński,  właściciel Stadniny Koni Huculskich, Serednie Małe - nominacja 
za dynamiczny rozwój bardzo bogatej oferty turystycznej, a przede wszystkim organizowanie 
wycieczek konnych w najdziksze zakątki Bieszczadów. RZB.42 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marek Andruch,  starosta bieszczadzki, Ustrzyki Dolne - nominacja za działalność na rzecz 
powiatu, nowe inwestycje oraz za pozyskiwanie środków na ich realizację. RZP.38 
Mirosław Piela,  sołtys, przewodnik bieszczadzki, Zatwarnica - nominacja za wieloletnią pasję 
w promowaniu Bieszczadów, zaangażowanie i pracę na rzecz lokalnej społeczności. RZP.39 
Katarzyna Przybyła,  dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Ustrzyki Dolne - nominacja  
za duże zaangażowanie w aktywizację osób bezrobotnych w 2025 roku. RZP.37 
Jacek Przybyła,  wójt, Czarna - nominacja za wdrażanie planów budowy tras i ścieżek 
rowerowych oraz zaangażowanie w budowę Transgranicznego Obszaru Funkcjonalnego - 
Kremenaros i walkę o miejsca pracy dla mieszkańców bieszczadzkiej gminy. RZP.35 
Artur Woźny,  wicestarosta powiatu bieszczadzkiego, Bandrów Narodowy - nominacja  
za propagowanie rozwoju wsi bieszczadzkiej i zarządzanie wsparciem dla rolników,  
prezesowanie Bieszczadzkiemu Stowarzyszeniu Rolników oraz liderowanie inicjatywom  
lokalnym. RZP.34 

POWIAT BRZOZOWSKI 

Kultura 
Szymon Buczkowicz,  akordeonista, uczeń Szkoły Muzycznej I stopnia, Dydnia - nominacja 
za wyniki w nauce i w konkursach muzycznych, m.in. III miejsce w International Open Trophy 
(Montargis (Francja), wyróżnione stypendium marszałka województwa podkarpackiego. 
 RZK.248 
Anna Drożdżal,  prezes Chóru Parafialnego SONATA, Blizne - nominacja za krzewienie  
dziedzictwa kulturalnego z regionu i zdobycie nagrody wójta Jasienicy Rosielnej. RZK.66 
Ada Florek,  artystka, Brzozów - nominacja za warsztaty plastyczne dla dzieciaków 
przy Brzozowskim Domu Kultury. RZK.61 
Mariola Friedek,  aktorka musicalowa, założycielka Akademii Wokalno-Aktorskiej MF Artis,  
Brzozów - nominacja za organizację IV Brzozowskich Teatraliów i rozwijanie talentów  
wokalnych. Za promowanie sztuki teatralnej w powiecie brzozowskim. RZK.68 
Aleksandra Prajsnar,  właścicielka Studia Sztuki Wokalnej, Brzozów - nominacja 
za przygotowanie koncertu „Muzyka nie wyklucza” Brzozów dla Autyzmu. Za popularyzację 
edukacji muzycznej i terapii głosu. RZK.63 
Amelia Sowińska,  wokalistka, Brzozów - nominacja za zdobycie jednej z trzech głównych  
nagród, tj. SREBRNEGO BIESZCZADOKA za piosenkę „Bakelitowy kwiat” w XXIII Przeglądzie  
Polskiej Piosenki Młodzieżowej BIESZCZADOK 2025, zorganizowanym przez Młodzieżowy Dom  
Kultury w Sanoku. Stypendystka marszałka woj. podkarpackiego. RZK.65 
Aleksandra Telesz,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Domaradz - nominacja 
za zaangażowanie w rozwój kultury, promowanie jej, organizowanie szeregu przedsięwzięć 
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kulturalnych oraz angażowanie i integrację społeczności. RZK.64 
Agnieszka Wójcik,  nauczycielka historii w I Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Kazimierza 
Wielkiego, animatorka i instruktorka, Brzozów - nominacja za nieoceniony wkład w rozwój  
i promocję kultury. RZK.62 
Danuta Zarzyka,  społecznik, prezes Fundacji - Teatralny Uniwersytet Latynoamerykański, 
Temeszów - nominacja za organizowanie corocznej Letniej Gościny Artystycznej w ramach 
Wielonarodowego Festiwalu Kultur w Temeszowie. RZK.67 

Działalność społeczna i charytatywna 
Barbara Barnuś-Rzepka,  organizator akcji charytatywnych, promotor rodzinnej pieczy  
zastępczej, prezes zarządu Fundacji SI-GAJA, terapeuta, działacz społeczny, dyrektor punktów  
opieki dziennej Małe Iskierki, Przysietnica - nominacja za wrażliwość na potrzeby innych,  
za tworzenie wyjątkowego miejsca dla maluszków, których rodzice muszą wracać do pracy. 
 RZC.64 
Henryk Dąbrowiecki,  członek powiatowego zrzeszenia LZS, Brzozów - nominacja 
za działalność na rzecz rozwoju sportu, zainicjowanie Rajdu Rowerowego Błękitną Wstęgą Sanu 
oraz tytuł Zasłużony dla Powiatu Brzozowskiego w 2025 roku. RZC.65 
Michał Dąbrowski,  prezes OSP, Haczów - nominacja za pomoc w organizacji imprez lokalnych  
oraz za dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców i ich mienie przez członków OSP - jednostki,  
która liczy sobie już 120 lat. RZC.69 
Stanisław Duplaga,  zegarmistrz, Brzozów - nominacja za 50-letnią opiekę i nadzór 
nad miejskim zegarem umieszczonym 100 lat temu w wieży ratusza. RZC.71 
Aleksandra Ekiert,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Haczów - nominacja  
za organizację warsztatów kulinarnych i rękodzielniczych w 2025 roku oraz pielęgnowanie  
tradycji i integracji społeczności lokalnej. RZC.62 
Anna Golonka,  pielęgniarka w Domu Pomocy Społecznej, Brzozów - nominacja za pomoc 
medyczną osobom potrzebującym i opuszczonym. RZC.63 
Marek Nędza,  pracownik Akademii Boksu W&M, Humniska - nominacja za wielotorowe  
działania społeczne na rzecz propagowania sportu. RZC.68 
Zofia Rachwalska,  prezes Brzozowskiego Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, 
Brzozów - nominacja za organizację szkoleń, prelekcji z udziałem lekarzy specjalistów 
doradzających, jak żyć z cukrzycą i jak ustrzec się tej choroby. RZC.73 
dr n. o zdr. Jolanta Sawicka,  koordynator Dziennego Oddziału Chemioterapii i Hematologii  
Onkologicznej w Szpitalu Specjalistycznym, Brzozów - nominacja za koordynację działań  
związanych z organizacją Onkologicznej Białej Soboty w szpitalu w Brzozowie, która cieszyła się  
dużą popularnością wśród mieszkańców powiatu brzozowskiego. RZC.66 
Józefa Szyndlar,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Jasienica Rosielna - nominacja 
za promocję lokalnej tradycji kulinarnej, m.in. w prestiżowym konkursie „XI Podkarpackie 
Smaki Myśliwskie” w Lesku. RZC.67 
Nina Ścibor,  naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Edukacji i Kultury, Brzozów - nominacja  
za szeroko rozumianą działalność na rzecz gminy i jej mieszkańców. RZC.70 
Tomasz Zubik,  nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Św. Michała Archanioła, Blizne - nominacja 
za zdobycie złotego medalu za zwycięstwo trenowanych uczniów (rocznik 2014 i młodsi) 
w finale Ogólnopolskich Igrzysk Dzieci w drużynowych biegach przełajowych w Bydgoszczy. 
 RZC.72 

Biznes i przedsiębiorczość 
Aleksandra Bąk,  współwłaścicielka piekarni, Przysietnica - nominacja za produkcję pieczywa  
cenionego przez mieszkańców regionu, skuteczne współprowadzenie piekarni, a także  
za wspomaganie konkursu dla młodzieży Mistrz Pierwszej Pomocy PCK. RZB.43 
Kornelia Bednarczyk,  właścicielka Gospodarstwa Agroturystycznego Na Równiach, Górki - 
nominacja za rozwój turystyki wiejskiej i promocję ekologicznego stylu życia oraz organizację 
wydarzeń integracyjnych i wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w agroturystyce. RZB.47 
Andrzej Bieńczak,  przedsiębiorca, właściciel firmy Eleo-Budmax, Brzozów - nominacja  
za dynamiczny rozwój branży budowlanej i wsparcie lokalnych wydarzeń, również  
za wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w handlu materiałami budowlanymi. RZB.44 
Wiesław Elan,  właściciel przedsiębiorstwa ELAN metal & plastic, Brzozów - nominacja 
za innowacyjne rozwiązania w branży metalowo-plastikowej oraz za aktywne wspieranie 
lokalnych inicjatyw edukacyjnych. RZB.49 
Andrzej Kaniewski,  właściciel Gospodarstwa Ekologicznego Jagoda, Malinówka - nominacja  
za szerzenie dobrych praktyk w rolnictwie ekologicznym, wyróżnienie w konkursie na najlepsze  
gospodarstwo ekologiczne w województwie podkarpackim w 2025 PODR, a także za bycie  
cenionym przez klientów za produkcję oleju na zimno. RZB.45 
Tomasz Kondraciuk,  dyrektor Szpitala Specjalistycznego - Podkarpackiego Centrum 
Onkologicznego, Brzozów - nominacja za przygotowanie projektu i zdobycie 299 mln zł 
dofinansowania z Funduszu Medycznego na rozbudowę i modernizację placówki medycznej 
w Brzozowie. RZB.48 
Andrzej Orłowski,  właściciel food trucka U Orłosia, Brzozów - nominacja za rozwój lokalnej  
gastronomii i organizację strefy kulinarnej podczas Dni Brzozowa, a także za promowanie  
regionalnych smaków i tradycji kulinarnych. RZB.46 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jacek Adamski,  starosta brzozowski, Brzozów - nominacja za inwestycje drogowe, 
przebudowę i remonty dróg, budowę mostu na Sanie. RZP.44 
Bożena Chorążak,  wójt, Dydnia - nominacja za współpracę ze szpitalem onkologicznym  
w Brzozowie przy budowie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. RZP.41 
Edward Jara,  sołtys, Domaradz - nominacja za zdobycie tytułu Sołtys Roku w konkursie 
Podkarpackiej Nagrody Samorządowej, za pełnienie funkcji sołtysa od 2007 r., za inicjowanie 
wielu działań ułatwiających życie mieszkańcom i upiększającym Domaradz. RZP.42 
Bogumiła Sotnicka,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego,  
Hłudno - nominacja za przeprowadzenie modernizacji szkoły i przedszkola m.in. utworzenie  
gabinetu pomocy psychologicznej, klasopracowni STEAM oraz doposażenie infrastruktury  
sportowej. RZP.40 
Magdalena Strzęp,  regionalny producent żywności, właścicielka przedsiębiorstwa Pasja 
Sera, Krzemienna - nominacja za prowadzenie w Krzemiennej, w gminie Dydnia, serowarni 
„Pasja Sera” wytwarzającej sery w tradycyjny sposób według regionalnych przepisów 
z Podkarpacia. RZP.45 
Marek Wacek,  działacz społeczny, Przysietnica - nominacja za zaangażowanie w życie  
społeczne Brzozowa i okolic. RZP.46 
Gabriela Wójtowicz,  sołtys, Dydnia - nominacja za zmobilizowanie mieszkańców do troski 
o swoje otoczenie, promowanie idei wspólnego działania, zakwalifikowanie wioski do II etapu 
konkursu „Piękna Wieś Podkarpacka”. RZP.43 
Stanisław Żelaznowski,  wójt, Nozdrzec - nominacja za budowę kanalizacji w mieście  
Nozdrzec i Wara o wartości 15 mln złotych. RZP.48 

POWIAT DĘBICKI 

Kultura 
Paweł Adamek,  muzyk, prezes Dębickiego Towarzystwa Muzyczno-Śpiewaczego, Dębica - 
nominacja za wkład w życie kulturalne Dębicy, a także za dwa wyjątkowe jubileusze, czyli 25-
lecie wystawiania oper oraz 45-lecie pracy artystycznej. RZK.76 
Maciej Cieślak,  artysta fotografik, Dębica - nominacja za stworzenie wystawy „Jak blisko”  
w Galerii Sztuki Miejskiego Ośrodka Kultury w Dębicy. RZK.73 
Anna Czapla,  wokalistka, Dębica - nominacja za promowanie muzyki ludowej, odwoływanie 
się do tradycji biednych muzykantów, którzy chcąc zarobić na chleb, prosto od sieczki idą 
do grania. RZK.70 
Bartłomiej Ćwikła,  kierownik Centrum Kultury i Czytelnictwa, dyrygent Brzosteckiej  
Orkiestry Muzyki Rozrywkowej, Brzostek - nominacja za pracę nad rozwojem  
infrastrukturalnym, wizerunkowym i kulturalnym Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku. 
 RZK.260 
Marek Grębski,  kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP, Jodłowa - nominacja za działanie na korzyść 
rozwoju kultury w Gminie Jodłowa, a także w powiecie dębickim poprzez wzorowe 
prowadzenie orkiestry dętej działającej przy OSP w Jodłowej. RZK.281 
Maciej Kita,  wokalista, Dębica - nominacja za udział w programie The Voice of Poland. RZK.74 
Andrzej Kozik,  były dyrektor Domu Kultury, Pilzno - nominacja za upowszechnianie kultury, 
edukacji muzycznej i niezwykłą osobowość w pracy i życiu środowiska miasta Pilzna. RZK.69 
Marcin Mala,  prezes Miejskiego Klubu Szachowego GRYF, Dębica - nominacja za otrzymanie  
nagrody „Zasłużony dla Miasta Dębica” w imieniu Miejskiego Klubu Szachowego „Gryf”. 
 RZK.75 
Bernadetta Mardeusz,  założycielka Pracowni Kreatywności u Beni, organizatorka imprez 
i wydarzeń artystycznych, Dębica - nominacja za rozwijanie kreatywności i umiejętności 
plastyczno-rękodzielniczych wśród najmłodszych mieszkańców gminy Dębica. RZK.261 
Jan Michalak,  muzyk, Dębica - nominacja za organizację koncertów z cyklu DębicaArt — Wizje  
i Inspiracje. RZK.262 
Dominika Migoń-Madura,  artystka, Dębica - nominacja za działania z grupą Safo, 
za mickiewiczowskie ballady, a także ogromne zaangażowanie w działania młodzieży 
w temacie poezji. RZK.71 
Monika Rojek-Kałek,  dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki, Dębica - nominacja  
za aktywność i skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na liczne projekty  
międzypokoleniowe aktywizujące społeczność lokalną, upowszechniające kulturę,  
czytelnictwo oraz historię lokalną na bazie wybitnych postaci i zdarzeń historycznych. RZK.263 
Ireneusz Socha,  perkusista, społecznik, Dębica - nominacja za wkład w rozwój muzyki 
niezależnej oraz promowanie nietypowych form artystycznych. RZK.72 

Działalność społeczna i charytatywna 
Mateusz Borek,  dziennikarz telewizyjny, osobowość medialna, właściciel Kanału  
Sportoweggo, Dębica - nominacja za zorganizowanie meczu charytatywnego -Kanał Sportowy  
All-Stars – Dębica Legends. RZC.83 
Jan Ciołczyk,  prezes Stowarzyszenia Radość, Dębica - nominacja za otrzymanie nagrody 
głównej za spot Jesteśmy tylko my, zrealizowany przez Stowarzyszenie Radość Dębica. RZC.79 
Jacek Ciołkosz,  tłumacz przysięgły w Biurze Tłumaczeń i Szkole Języków Obcych Artist,  

Dębica - nominacja za organizację corocznego rajdu motocyklowego Motomikołaje dla domów  
dziecka Hanka i Jaś oraz Zgranej Paki przy MOPS w Dębicy. RZC.78 
Marta Czekaj,  prezes Stowarzyszenia Uwierz w siebie, Dębica - nominacja za zorganizowanie 
konkursu „Wolontariusz Ziemi Dębickiej” i lokalnych akcji społecznych. RZC.81 
Aleksandra Małozięć,  prezes zarządu Fundacji Śnieżka, Łęki Górne - nominacja za wielkie  
serce i działalność społeczną na rzecz małej ojczyzny. RZC.74 
Dominika Marć,  prezes Fundacji Dębicka Akademia Rozwoju, Pustynia - nominacja 
za działalność na rzecz dobra wspólnego, organizację spotkań dla kobiet, zaangażowanie 
w akcje społeczne. RZC.76 
Anna Skarbek-Rusin,  liderka Oddziału Szlachetnej Paczki, Nagawczyna - nominacja  
za zaangażowana w niesienie pomocy rodzinom z powiatu dębickiego. Od lat działania  
charytatywne, z ogromnym sercem wspierając osoby ubogie i rodziny znajdujące się w trudnej  
sytuacji życiowej. RZC.75 
Marzena Socha,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dębica - nominacja 
za uhonorowanie pracy na rzecz społeczności lokalnej w trakcie konkursu „Lider Pomocy 
Społecznej 2025”, którego kapituła doceniła wielokierunkową pracę ośrodka, obejmującą 
rozwój usług społecznych, wsparcie rodzin, pomoc osobom starszym, osobom 
z niepełnosprawnościami oraz osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. RZC.82 
Katarzyna Sypel-Pytel,  pedagog specjalny w Publicznej Szkole Podstawowej, Chotowa -  
nominacja za pomoc uczniom, którzy sobie z czymś nie radzą oraz prowadzenie różnego  
rodzaju wolontariatu: Szlachetna paczka, Paczuszka dla maluszka, WOŚP. RZC.80 

Biznes i przedsiębiorczość 
Agata Berek-Buch,  prezes zarządu VERDA VIVO Sp. z o.o., Dębica - nominacja za wyróżnienie 
w konkursie „Podkarpacka Nagroda Gospodarcza” 2025 w kategorii firm mikro. RZB.50 
Stefan Bieszczad,  samorządowiec, mecenas kultury, filantrop, Dębica - nominacja  
za zainicjowanie powstania Dębickiego Klubu Biznesu; za wspieranie od dwóch dekad rozwoju  
przedsiębiorczości, za działania społeczne i inicjatywy charytatywne w regionie. RZB.55 
Stanisław Cabaj,  prezes zarządu Mateo sp. z o.o., Dębica - nominacja za otrzymanie statuetki 
w konkursie Podkarpacka Nagroda Gospodarcza 2025 w kategorii firmy średnie. Mateo, firma 
która zajmuje się produkcją mrożonej żywności. RZB.53 
Łukasz Darłak,  prezes firmy Darco, Dębica - nominacja za wspieranie lokalnego biznesu.  
Działa w Dębickim Klubie Biznesu. RZB.52 
Stanisław Jedliński,  prezes przedsiębiorstwa Olimp Laboratories Sp. z o.o., Dębica - 
nominacja za 35 lat działalności firmy. Firma Olimp Laboratories Sp. z o.o., uzyskała certyfikat 
w konkursie Przedsiębiorstwo Fair Play 2025. RZB.54 
Zbigniew Nosal,  prezes Stowarzyszenia Dębicki Klub Biznesu, Dębica - nominacja  
za tworzenie wspólnego forum działania na rzecz środowiska dębickiego biznesu. RZB.197 
Karolina Pisarz,  manager Pubu City Pizza, Dębica - nominacja za kreatywność, pracowitość, 
umiejętność dostosowania się do potrzeb rynku, sprawne i humanitarne zarządzanie zespołem 
zespołem ludzkim. RZB.51 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Mateusz Domaradzki,  radny rady powiatu dębickiego, Dębica - nominacja za aktywną  
i zaangażowaną pracę w Radzie Powiatu Dębickiego w 2025 roku, skuteczne reprezentowanie  
interesów mieszkańców oraz wspieranie inicjatyw społecznych i rozwojowych służących  
lokalnej wspólnocie. RZP.214 
Elżbieta Drąg,  radna, wiceprezes OSP Straszęcin, opiekunka Dziecięcej Akademii Strażackiej, 
Straszęcin - nominacja za zaangażowanie się w życie lokalnej społeczności w 2025 roku; 
za pomoc organizacjom pozarządowym w rozwijaniu się; za wspomaganie akcji 
charytatywnych. RZP.223 
Bartłomiej Dziurzyński,  prezes Automobilklubu, Dębica - nominacja za udział  
w charytatywnych rajdach samochodowych na terenie powiatu dębickiego. RZP.51 
Ewa Janeczko,  lekarz stomatolog, Dębica - nominacja za zaangażowanie w działania na rzecz 
profilaktyki i edukacji zdrowotnej, bycie pomysłodawczynią i organizatorką wydarzenia 
„Szczęście leży w zdrowiu”. RZP.52 
Agnieszka Kudroń,  dyrektor Dębickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Dębica - nominacja  
za aktywowanie seniorów z powiatu Dębickiego, dzięki któremu seniorzy mogą poszerzać  
wiedzę i uczestniczyć w zajęciach. RZP.50 
Jerzy Ostręga,  członek Automobilklub Stomil, Dębica - nominacja za otrzymanie nagrody 
podczas XV Gali Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego za szczególny wkład w poprawę 
bezpieczeństwa na drogach. RZP.53 
Małgorzata Rauch,  zastępca burmistrza, Dębica - nominacja za współpracę przy wielu  
projektach społecznych, angażowanie się i wspieranie działalności pomocowej w mieście,  
a także za obecność podczas gal wolontariatu. RZP.54 
Agata Wiater,  radna, twórca Klubów Seniora Gminy Dębica, Nagawczyna - nominacja 
za mówienie o potrzebie integracji środowiska seniorów oraz za tytuł twórczyni Klubów 
Seniora Gminy Dębica. RZP.49 
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POWIAT DĘBICKI

POWIAT JAROSŁAWSKI 

Kultura 
Małgorzata Bazylewicz,  fotografka, Jarosław - nominacja za tworzenie głębokiego portretu  
społecznego Jarosławia w ramach projektu „Ludzie Jarosławia”, utrwalanie lokalnych historii  
i budowanie tożsamości mieszkańców poprzez fotografię i opowieści. RZK.85 
Ireneusz Janicki,  artysta malarz, Jarosław - nominacja za wybitne osiągnięcia artystyczne 
i nieoceniony wkład w rozwój kultury lokalnej. RZK.264 
Piotr Kaplita,  społecznik, poeta, muzealnik, Jarosław - nominacja za popularyzowanie  
muzyki ludowej i dawnej, organizowanie Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Dawnej Pieśń  
Naszych Korzeni. RZK.89 
Iwona Myłek,  dyrektor Biblioteki Samorządowej i Gminnego Ośrodka Kultury, Chłopice - 
nominacja za nieocenioną pracę na rzecz kultury w gminie Chłopice, w tym tytuł koordynatora 
licznych projektów kulturalnych, aktywnie wspierającego działania kół gospodyń wiejskich 
i stowarzyszeń. RZK.79 
Henryk Paszek,  właściciel księgarni JOKiS Kuferek Artystyczny, Jarosław - nominacja  
za inicjowanie działań edukacyjnych popularyzujących historię Jarosławia oraz angażowanie  
się w edukacyjne wydarzenia kulturalne. RZK.78 
Magdalena Rożek,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Wiązownica - nominacja 
za współorganizowanie inscenizacji historycznej przypominającej tragiczne wydarzenia z 1945 
roku i popularyzowanie wiedzy o lokalnej historii. RZK.84 
Konrad Sawiński,  dyrektor Muzeum Kamienica Orsettich, Jarosław - nominacja  
za dynamiczne prowadzenie Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich, rozwijanie instytucji  
przez tworzenie nowoczesnej pracowni konserwatorskiej oraz organizowanie wystaw  
i ekspozycji popularyzujących historię i kulturę Jarosławia oraz regionu. RZK.82 
Jadwiga Spiradek,  fundatorka nagród w Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Ojczystej im. 
Michała Zielińskiego Serce w plecaku, Jarosław - nominacja za zaangażowanie w organizację 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Ojczystej „Serce w plecaku”, wspieranie młodych talentów 
muzycznych, aktywny udział w działaniach Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki oraz 
rozwijanie lokalnej oferty kulturalnej. RZK.80 
Paweł Sroka,  aktor, reżyser, instruktor teatralny, animator kultury, artysta plastyk, scenograf,  
Jarosław - nominacja za tworzenie i rozwijanie inicjatyw teatralnych w Jarosławiu, wieloletnie  
prowadzenie grup artystycznych PLASTER, Teatru Jednego Aktora i Plasterka, aktywne  
angażowanie się w liczne wydarzenia kulturalne oraz konsekwentne budowanie lokalnej sceny  
teatralnej jako aktor, reżyser, instruktor i animator kultury. RZK.88 
Małgorzata Stec,  nauczycielka języka polskiego w Zespole Szkół Budowlanych 
i Ogólnokształcących im. Króla Kazimierza Wielkiego, Jarosław - nominacja za angażowanie 
młodzieży w pielęgnowanie pamięci historycznej poprzez organizowanie starannie 
przygotowanych inscenizacji z dbałością o autentyczne stroje i rekwizyty. RZK.86 
Marzena Stęc,  instruktor plastyk w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki, Jarosław -  
nominacja za działalność na rzecz kultury i sztuki w Jarosławiu w 2025 roku. RZK.87 
Elżbieta Śliwińska-Dąbrowska,  dyrektor Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki (JOKiS), 
Jarosław - nominacja za zapewnianie szerokiego dostępu do wydarzeń kulturalnych 
w Jarosławiu, aktywne zarządzanie Jarosławskim Ośrodkiem Kultury i Sztuki, inicjowanie 
i wspieranie licznych projektów artystycznych oraz konsekwentne rozwijanie oferty kulturalnej 
dla społeczności lokalnej. RZK.77 
Julia Zarzecka,  sopranistka, skrzypaczka i kontrabasistka, Jarosław - nominacja za działanie  
na rzecz ochrony tradycyjnych pieśni pogrzebowych, występy podczas znaczących wydarzeń  
muzycznych w Jarosławiu, aktywne uczestnictwo w festiwalach lokalnych, promowanie  
muzyki klasycznej i współczesnej oraz wzbogacanie oferty kulturalnej powiatu. RZK.81 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Jakielaszek,  nauczycielka w Zespole Szkół Spożywczych i Biznesowych, 
opiekunka Lokalnego Centrum Wolontariatu, Jarosław - nominacja za zaangażowanie w różne 
akcje charytatywne: imprezy okolicznościowe w Szkolnym Ośrodku Wychowawczym, 
mikołajkową zbiórkę na dziecięce Hospicjum w Rzeszowie, pikniki charytatywnie, w trakcie 
których zbierane są fundusze na chore dzieci. RZC.90 
Zofia Karwańska,  konferansjerka i animatorka wydarzeń kulturalnych, nauczycielka.  
członkini Stowarzyszenia EM-ART, Jarosław - nominacja za aktywny udział w wydarzeniach  
społecznych i charytatywnych oraz tworzenie wyjątkowej atmosfery podczas prowadzonych  
imprez dzięki inteligentnemu poczuciu humoru i kulturze słowa. RZC.95 
Janusz Korzenicki,  radny gminy Pruchnik, Rozbórz Okrągły - nominacja za szeroko 
rozumianą działalność na rzecz społeczności lokalnej. RZC.87 
Justyna Półtorak,  wolontariuszka, Chłopice - nominacja za organizowanie  
i współorganizowanie wydarzeń charytatywnych, aktywne wspieranie lokalnych zbiórek oraz  
konsekwentne angażowanie społeczności Jarosławia w pomoc osobom chorym  
i potrzebującym. RZC.88 
Violetta Propola,  przewodnicząca Kręgu Starszyzny i Instruktorów Hufca ZHP, Jarosław - 
nominacja za koordynowanie działań harcerskich i wolontariackich, angażowanie młodzieży 
do społecznej aktywności oraz promowanie wartości patriotycznych i solidarności przez pracę 

z Hufcem ZHP Jarosław. RZC.94 
Sebastian Rachwał,  prezes Fundacji Serce Mototrasy, Jarosław - nominacja za zainicjowanie  
i prowadzenie grupy Mototrasa Jarosław i okolice oraz fundacji Serce Mototrasy, organizowanie  
akcji charytatywnych na rzecz chorych i potrzebujących dzieci, w tym cyklicznych  
„Jarosławskich Moto Mikołajów”, oraz za stałe wspieranie wydarzeń społecznych  
i dobroczynnych w powiecie jarosławskim. RZC.93 
Lidia Struska,  założycielka Stowarzyszenia Integra, Tywonia - nominacja za organizowanie 
pikniku charytatywnego dla Oliwii, prowadzenie punktu zbiórki prezentów dla dzieci w ramach 
Moto Trasy Mikołajowej oraz rozwijanie działalności Stowarzyszenia Integra na rzecz lokalnej 
społeczności. RZC.89 
ks. prał. Andrzej Surowiec,  były proboszcz parafii Chrystusa Króla, Jarosław - nominacja  
za wieloletnie organizowanie i koordynowanie inicjatyw charytatywnych w Jarosławiu, w tym  
szczególnie Jarosławskich Pól Nadziei, oraz konsekwentne angażowanie lokalnej społeczności  
w działania na rzecz osób chorych i potrzebujących. RZC.85 
Barbara Wilk,  animatorka wydarzeń charytatywnych, działaczka społeczna, organizatorka 
akcji pomocowych, Jarosław - nominacja za nieustanne angażowanie się w inicjatywy 
pomocowe, uświetnianie wydarzeń charytatywnych oraz bezinteresowne wspieranie osób 
chorych i potrzebujących. RZC.86 
Paweł Wojciechowski,  wolontariusz, Jarosław - nominacja za działalność na rzecz lokalnej  
społeczności, wolontariat w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, honorowe oddawanie  
krwi oraz udział w akcjach sportowo-edukacyjnych organizowanych przez Jarosławską Grupę  
Biegową Sokół. RZC.92 

Biznes i przedsiębiorczość 
Katarzyna i Wojciech Inglot,  właściciele klubów fitness Total Active i FitLife, Jarosław - 
nominacja za stworzenie wyjątkowego klubu fitness. Dzięki dobrym pomysłom 
i zaangażowaniu wielu mieszkańców miało okazję pierwszy raz spróbować nowych form 
aktywności. RZB.60 
Agnieszka Kopczacka,  kierownik Inspektoratu i Obsługi Klienta ZUS, Jarosław - nominacja  
za wprowadzenie nowoczesnych standardów obsługi w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych  
w Jarosławiu, nadzorowanie modernizacji sali klienta, zapewnienie dostępności i komfortu  
usług dla mieszkańców oraz poprawę jakości dostępu do świadczeń społecznych w regionie. 
 RZB.57 
Adam Kopera,  dyrektor fabryki Mondelez Polska, Jarosław - nominacja za kierowanie 
zakładem produkcyjnym w Jarosławiu, utrzymywanie miejsc pracy w regionie oraz wspieranie 
tradycji przemysłu spożywczego z korzyścią dla lokalnej społeczności. RZB.56 
Dawid Michalik,  właściciel Hotelu i Restauracji Coloseum, Jarosław - nominacja  
za prowadzenie hotelu i restauracji na wysokim poziomie, dbanie o komfort i zadowolenie  
gości oraz tworzenie miejsca cieszącego się dużym zainteresowaniem przy organizacji wesel  
i wydarzeń okolicznościowych. RZB.58 
Tomasz Pasaj,  kierownik Huty Szkła, Jarosław - nominacja za kierowanie dużym zakładem 
przemysłowym w powiecie jarosławskim, tworzenie miejsc pracy i wspieranie lokalnej 
społeczności poprzez stabilną działalność przedsiębiorstwa. RZB.62 
Zbigniew Edward Podhajski,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Euroservice Zakłady  
Przemysłu Tłuszczowego, Surochów - nominacja za prowadzenie dynamicznie rozwijającej się  
firmy w powiecie jarosławskim, tworzenie miejsc pracy i przyczynianie się do rozwoju lokalnej  
gospodarki. RZB.63 
Leszek Wybraniec,  dyrektor Zakładów Mięsnych Sokołów S.A., Jarosław - nominacja 
za kierowanie jarosławskim oddziałem Zakładów Mięsnych Sokołów S.A. w sposób łączący 
skuteczne zarządzanie z aktywnym wspieraniem lokalnej społeczności oraz budowaniem 
rozpoznawalności miasta w kraju i poza jego granicami. RZB.61 
Janina i Władysław Wyczawscy,  właściciele Dworu Hetman, Jarosław - nominacja  
za stworzenie w Jarosławiu zabytkowego obiekt oferującego gościnę i wyjątkowe  
doświadczenia kulinarne. RZB.59 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Drostek,  dyrektor generalny kurortu hotelowego Wioski Wakacyjnej Radawa, Radawa 
- nominacja za prowadzenie nowoczesnego resortu turystyczno-wypoczynkowego, rozwijanie 
oferty turystycznej regionu, tworzenie warunków do wypoczynku i rekreacji oraz przyciąganie 
gości, dzięki wysokiemu standardowi usług. RZP.60 
Kamil Dziukiewicz,  starosta jarosławski, Jarosław - nominacja za skuteczne przewodniczenie  
powiatowi jarosławskiemu z uwzględnieniem dialogu z mieszkańcami, wprowadzanie  
aktywnych konsultacji społecznych, skuteczne zarządzanie budżetem powiatu oraz  
konsekwentne działania na rzecz rozwoju infrastruktury i współpracy z samorządami  
lokalnymi. RZP.56 
Elżbieta Grunt,  wójt, Jarosław - nominacja za wsłuchiwanie się w potrzeby mieszkańców, 
wspieranie młodych rodzin poprzez tworzenie nowych żłobków w gminie Jarosław oraz 
inicjowanie działań poprawiających jakość życia lokalnej społeczności. RZP.55 
Stanisław Kłopot,  burmistrz, Pruchnik - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w sprawy  
samorządowe, aktywny udział w życiu społeczności lokalnej oraz wspieranie inicjatyw na rzecz  

mieszkańców Pruchnika i powiatu jarosławskiego. RZP.62 
Piotr Kozak,  przewodniczący rady miasta, samorządowiec i przedsiębiorca, Jarosław - 
nominacja za aktywny udział w wydarzeniach społecznych i patriotycznych, promowanie ładu 
przestrzennego w mieście oraz konsekwentne wspieranie dialogu i potrzeb mieszkańców 
Jarosławia. RZP.61 
Marcin Nazarewicz,  burmistrz, Jarosław - nominacja za rozwijanie miejskiej przestrzeni  
w kierunku większej aktywności rozrywkowej poprzez zwiększenie liczby wydarzeń i inicjatyw,  
ożywienie jarosławskiego rynku oraz konsekwentne wspieranie lokalnych artystów  
i organizatorów. RZP.58 
Mariusz Reń,  wójt, Pawłosiów - nominacja za popieranie rozwoju lokalnej społeczności 
poprzez tworzenie i realizację inwestycji sprzyjających rekreacji i integracji mieszkańców, 
wspieranie młodzieży stypendiami szkolnymi oraz skuteczne zarządzanie pomocą i odbudową 
po klęskach żywiołowych. RZP.59 
Krzysztof Strent,  wójt, Wiązownica - nominacja za inicjowanie i wspieranie działań mających  
na celu rozwój infrastruktury i usług publicznych w gminie Wiązownica oraz reagowanie  
na potrzeby i oczekiwania lokalnej społeczności. RZP.57 

POWIAT JASIELSKI 

Kultura 
Mateusz Gałuszka,  dyrygent chóru Laurenti, dyrektor artystyczny Festiwalu Musica Classica, 
Jasło - nominacja za doprowadzenie amatorskiego chóru „Laurenti” do perfekcji, pełnego 
profesjonalizmu i sukcesów w skali regionu, w tym organizację koncertu jubileuszowego 
z okazji 10-lecia istnienia chóru – jednego z ważniejszych wydarzeń kulturalnych 2025 roku 
w Jasielskim Domu Kultury. RZK.98 
Ewa Grzebień,  instruktor ds. muzyki w Jasielskim Domu Kultury, Jasło - nominacja  
za wyławianie wokalnych talentów i niekończące się pasmo sukcesów na różnego rodzaju  
festiwalach, przeglądach i konkursach. RZK.93 
Grażyna Leńczuk,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury, Jasło - nominacja za działalność 
na rzecz rozwoju edukacji, w tym utworzenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Ożennej, oraz 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Ożennej. RZK.94 
Joanna Machowska-Nachman,  regionalistka, Jasło - nominacja za popularyzację historii  
lokalnej, a także Polskiego Państwa Podziemnego i Powstania Warszawskiego  
za pośrednictwem profilu „Kamienie na szaniec” oraz grupy „Powstanie Warszawskie ’44”  
w mediach społecznościowych. RZK.95 
Joanna Nasiłowska,  artystka, Jasło - nominacja za promocję rękodzielniczej porcelany 
na Jasielskim Festiwalu Miejskim. RZK.265 
Adam Rąpała,  emerytowany nauczyciel matematyki, rzeźbiarz, Jasło - nominacja  
za spełnianie młodzieńczych marzeń w twórczości, która zadziwia znawców sztuki  
i profesjonalistów. RZK.90 
Bartłomiej Smyka,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Tarnowiec - nominacja 
za dynamiczny rozwój Podkarpackiego Festiwalu Smaków Regionalnych „Pierogi” 
i Podkarpackiego Festiwalu Serów Tradycyjnych, Regionalnych i Ekologicznych w Tarnowcu 
oraz rekord frekwencji na tegorocznych „Pierogach”. RZK.91 
Mariusz Świątek,  dyrektor Muzeum Regionalnego, Jasło - nominacja za wystawę „Salvador  
Dali – grafiki i rzeźby”(oryginalne dzieła sztuki), będącą wielkim wydarzeniem kulturalnym  
2025 roku w Jaśle. RZK.97 

Działalność społeczna i charytatywna 
Mariusz Augustynek,  społecznik, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi, 
Warzyce - nominacja za zainicjowanie powstania Społecznego Instytutu Dokumentowania 
Zbrodni Hitlerowskich w Lesie Warzyckim. RZC.276 
Adam Bugno,  leader SoulCare Initiative, Jasło - nominacja za zaangażowanie w życie lokalnej  
społeczności, w tym za inicjatywę projektu w ramach budżetu miasta i zorganizowanie  
warsztatów psychologicznych dla młodzieży, a także za skuteczne prowadzenie projektu  
Soulcare Initiative i działanie na rzecz promocji zdrowia psychicznego wśród młodzieży,  
przy jednoczesnym skupieniu się na edukacji i profilaktyce. RZC.256 
Jerzy Dębiec,  prezes Towarzystwa Miłośników Nowego Żmigrodu, Nowy Żmigród - nominacja 
za utrwalanie pamięci o żmigrodzkich Żydach i opiekę nad kirkutem, a także za uhonorowanie 
odznaczeniem „Chronić pamięć” przyznawanym przez Żydowskie Muzeum Galicja w Krakowie.  
RZC.99 
Leszek Dziędzioł,  prezes OSP Bieździadka, Bieździadka - nominacja za przywrócenie  
po wieloletniej przerwie działalności OSP Bieździadka. RZC.258 
Krzysztof Fortuna,  prezes Fundacji Mówisz-Masz, Jasło - nominacja za dynamiczną 
aktywność charytatywną, organizowanie wolontariatu, pomoc dla osób starszych, także dla 
dzieci i młodzieży, oraz prowadzenie schroniska dla bezdomnych mężczyzn w Jaśle. RZC.101 
Iwona Frączek,  działaczka społeczna, Cieklin - nominacja za wspieranie szkoły w Cieklinie,  
działanie w kole gospodyń wiejskich, a także za wspieranie seniorów i osób samotnych. RZC.98 
Wiesław Hap,  nauczyciel, harcerz, działacz społeczny, Jasło - nominacja za działalność w 
jasielskim środowisku harcerskim na rzecz dzieci i młodzieży. RZC.249 
Tomasz Kasprzyk,  artysta, fotograf i dokumentalista, Jasło - nominacja za wielkie  
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POWIAT JASIELSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

zaangażowanie w ratowanie zabytków na starym cmentarzu z 1784 roku przy ul. Zielonej  
w Jaśle. RZC.103 
Szymon Konieczny,  działacz społeczny, Jasło - nominacja za promowanie Jasła oraz okolic 
i wsparcie akcji charytatywnych w 2025 roku. RZC.280 
Agnieszka Mazur,  kierownik Oddziału Sztabu WOŚP, Jasło - nominacja za pracę na rzecz  
WOŚP od samego początku istnienia. RZC.96 
Paweł Pierzowicz,  strażak OSP KSRG, Dębowiec - nominacja za pasję dokumentowania 
i zbierania wszelkich pamiątek (dokumentów, odznaczeń, zdjęć, mundurów, hełmów,  
dystynkcji) i prowadzenia kronik strażackich (11 tomów). RZC.102 
Wiesława Przybyłowska,  prezes Stowarzyszenia Niepełnosprawnych i Przyjaciół Mamy  
Nadzieję, Jasło - nominacja za nieustanne wspieranie osób z niepełnosprawnościami oraz ich  
bliskich. RZC.104 
Karolina Putyło,  pracownik Dziecięcego Uniwersytetu Technicznego, Jasło - nominacja 
za popularyzację wiedzy naukowej i technicznej wśród młodzieży oraz dzieci w województwie 
podkarpackim. RZC.257 

Biznes i przedsiębiorczość 
Maria Adamska,  właścicielka gospodarstwa agroturystycznego - wilii Bogdanówka, Skalnik -  
nominacja za dynamiczny rozwój bazy turystycznej w gospodarstwie, systematyczne  
zwiększanie oferty. RZB.67 
Elżbieta Bożek,  dyrektor Operacyjny w ERKO sp. z o.o. sp.k. Oddział w Czeluśnicy - nominacja 
za otrzymanie nagrody „Innowator Podkarpacia 2025” w skali duże przedsiębiorstwo podczas 
uroczystej gali Podkarpackiego Festiwalu Nauki i Innowacji. RZB.226 
Łukasz Dybaś,  właściciel przedsiębiorstwa LucasCar Import Aut z USA, Jasło - nominacja  
za wyjątkową determinację i zaangażowanie w otworzenie oraz rozwój działalności Auta  
z Ameryki. RZB.66 
Paweł Gierut,  prezes Fabryki Armatur Jafar S.A., Jasło - nominacja za tytuł lidera wśród 
dostawców armatury w Polsce, a także za przewodniczenie rozpoznawalnej marce na wielu 
wymagających rynkach europejskich i światowych. RZB.71 
Adam Krępa,  prezes zarządu Federal Mogul, Gorzyce - nominacja za skuteczne zarządzanie  
firmą produkującą tłoki do silników. RZB.208 
Michał Mróz,  prezes zarządu Polwax S.A., Jasło - nominacja za miano jednej z najbardziej 
wartościowych spółek z Podkarpacia notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie. RZB.69 
Beata Piterak-Białas,  prezes Zakładów Metalowych, Przysieki - nominacja za stałe  
podnoszenie jakości produktów dla rolnictwa oraz wzrastający eksport na rynki europejskie. 
 RZB.64 
Michał Setlak,  właściciel Agencji Ochrony Tygrys, Jasło - nominacja za profesjonalne usługi, 
dbanie o bezpieczeństwo, ochronę osób i mienia, konkurencyjność ofert, pomoc ludziom 
w potrzebie. RZB.70 
Mariusz Wójcik,  prezes zarządu Vortumnus - Zakładu Przetwórstwa Owoców i Warzyw, Lisów  
- nominacja za łączenie tradycyjnej receptury z innowacjami oraz uruchomienie nowej linii  
produkcyjnej, czyli marmolady wysokobłonnikowej. RZB.68 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grzegorz Bara,  wójt, Nowy Żmigród - nominacja za pozyskanie dofinansowania na budowę 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowym Żmigrodzie dla osób niepełnosprawnych 
w stopniu znacznym lub umiarkowanym. RZP.65 
Piotr Bialik,  radny, Jasło - nominacja za działalność na rzecz miasta i jego mieszkańców. 
 RZP.71 
Marcin Bolek,  wójt, Dębowiec - nominacja za starania zakończone sukcesem – uratowaniem 
przed całkowitym zniszczeniem tzw. szpitalki – „Domu dla Ubogich”, blisko 200-letniego 
zabytkowego budynku z zachowanym unikatowym piecem arkadowym. RZP.67 
Iwona Dziedzic,  komendantka Hufca ZHP, Jasło - nominacja za promocję idei harcerstwa  
wśród społeczności lokalnej oraz uczniów szkół z powiatu jasielskiego. RZP.202 
Jolanta Jachym,  radna, Jasło - nominacja za wybitne zaangażowanie w życie społeczno-
kulturalne i publiczne miasta Jasła oraz konsekwentne działania na rzecz poprawy jakości życia 
jego mieszkańców. RZP.203 
Norbert Kieć,  dyrektor Magurskiego Parku Narodowego, Krempna - nominacja  
za zakończone sukcesem kilkuletnie starania o wykup 50 hektarów wyjątkowo cennej doliny  
Nieznajowej w Beskidzie Niskim, ostatniego schronienia dla orła przedniego, a tym samym  
powiększenia granic Magurskiego Parku Narodowego i ocalenie jednego z ostatnich dzikich  
krajobrazów w Polsce. RZP.69 
Adam Kostrząb,  burmistrz, Jasło - nominacja za pozyskanie 79,9 mln złotych na projekt 
„Rozwijamy Jasło” z Polsko–Szwajcarskiego Programu Współpracy. RZP.63 
Bogusław Kręcisz,  wójt, Skołyszyn - nominacja za pozyskanie z funduszy zewnętrznych  
ponad 7 milionów złotych na modernizację gminnej oczyszczalni ścieków w Przysiekach oraz 6  
milionów złotych na budowę oczyszczalni ścieków w Jabłonicy, oraz kanalizacji w Jabłonicy,  
Lipnicy Górnej i Harklowej. RZP.64 
Katarzyna Maciejczyk,  wójt, Krempna - nominacja za zaangażowanie na rzecz gminy 
i lokalnej społeczności, a także za szeroko rozumianą aktywność na arenie krajowej, jak 

i międzynarodowej. RZP.66 
Paweł Mastej,  radny, Wola Cieklińska - nominacja za działania na rzecz rozwoju miejscowości,  
wspieranie inicjatyw społecznych i charytatywnych, a także za uczestnictwo w wydarzeniach  
lokalnych, prężne działanie w OSP Wola Cieklińska oraz dbanie w ten sposób o bezpieczeństwo  
mieszkańców. RZP.70 
Krzysztof Pszczoła,  sołtys, Niegłowice - nominacja za wybitne osiągnięcia w służbie 
społeczności lokalnej i aktywne działania na rzecz bezpieczeństwa oraz rozwoju wsi 
Niegłowice. RZP.204 
Marek Rączka,  wójt, Osiek Jasielski - nominacja za ukończenie w 2025 roku dwóch ważnych  
inwestycji – stacji uzdatniania wody wraz z hydrofornią i zbiornikiem magazynowym oraz  
ujęciem wody na rzece Kłopotnica; żłobka gminnego, czyli jedynej takiej placówki  
w Świerchowej w dawnym budynku zabytkowej szkoły. RZP.68 
Piotr Węgrzyn,  sołtys, Brzyska - nominacja za starania na rzecz społeczności zakończone 
sukcesem – wybudowanie nowego oświetlenia na blisko 1,5-kilometrowym odcinku drogi 
gminnej w Brzyskach Biadoszycach. RZP.72 

POWIAT KOLBUSZOWSKI 

Kultura 
Katarzyna Dypa,  dyrektorka Muzeum Kultury Ludowej, Kolbuszowa - nominacja  
za rozwijanie potencjału - zarówno kulturalnie, jak i komercyjnie - jaki dla skansenu  
w Kolbuszowej, stworzył kultowy serial 1670. RZK.99 
Klaudia Fedyryszyn,  wiolonczelistka Polskiej Orkiestry Muzyki Filmowej, Kolbuszowa - 
nominacja za konsekwentne realizowanie muzycznych wyzwań, które poskutkowały 
nominacją do Fryderyków 2024 (wraz z zespołem folk-metalowym Łysa Góra). RZK.100 
Jan Pastuła,  właściciel Galerii Sztuki, Poręby Kupieńskie - nominacja za promocję sztuki  
na terenie powiatu kolbuszowskiego. RZK.266 
Luigi Priore,  malarz, Cmolas - nominacja za promowanie kultury artystycznej poprzez 
wystawy swych dzieł, rozmowy na temat sztuki, naukę malarstwa. RZK.249 
Wiesław Sitko,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Kolbuszowa - nominacja za wprowadzenie  
licznych zmian i nowej formuły dożynek gminy Kolbuszowa: z przemarszem platform i dowolną  
formą wieńców oraz za promowanie kultury lasowiackiej. RZK.103 
Ryszard Sziler,  pisarz i artysta plastyk, Kolbuszowa - nominacja za wieloletnie prowadzenie, 
pisanie sztuk i tworzenie scenografii Amatorskiego Teatru im. Aleksandra Fredry 
w Kolbuszowej. RZK.101 
Wioletta Zygmunt,  wokalistka, Kolbuszowa - nominacja za konsekwentne realizowanie  
muzycznych marzeń, koncertowanie w różnych miejscach na Podkarpaciu (ostatnio wydanie  
autorskiego utworu „Holy Water”). RZK.104 

Działalność społeczna i charytatywna 
Łukasz Budzyń,  strażak OSP, Majdan Królewski - nominacja za uratowanie życia młodemu 
mężczyźnie w dramatycznych okolicznościach 29 czerwca 2025 roku na stadionie przy ulicy 
Wolskiej w Kolbuszowej. RZC.109 
Tomasz Chlebek,  prezes Fundacji Wspierania i Organizacji Czasu Wolnego Chlebek, Cmolas -  
nominacja za konsekwentne przewodzenie sztabowi WOŚP w Kolbuszowej i stawianie czoła  
wynikającemu z tego hejtowi. RZC.112 
Ewa Nowak,  prezes Regionalnej Fundacji Rozwoju Serce, Kolbuszowa - nominacja 
za zaangażowanie w działalność Regionalnej Fundacji Rozwoju Serce i konsekwentne 
wspieranie inicjatyw ważnych dla lokalnej społeczności. RZC.107 
Jacek Sitko,  prezes zarządu Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego NIL,  
Kolbuszowa - nominacja za stanie na czele stowarzyszenia, które zajmuje się promocją regionu, 
 wspieraniem lokalnych inicjatyw oraz rozwijaniem współpracy na rzecz rozwoju społeczno- 
gospodarczego powiatu kolbuszowskiego. RZC.108 
Renata Staszowska,  przewodnicząca w Kole Gospodyń Wiejskich, Kolbuszowa - nominacja 
za dostrzeganie potrzeb mieszkańców - zarówno tych starszych, jak i młodszych, które były 
impulsem do organizacji różnego typu spotkań oraz imprez plenerowych. Organizowanie 
cyklicznie imprez na rzecz integracji lokalnej społeczności takich jak: dzień dziecka, dzień 
seniora czy dzień kobiet. RZC.111 
Anna Stec,  liderka Szlachetnej Paczki, Wola Raniżowska - nominacja za aktywną działalność  
w Szlachetnej Paczce i pomaganie tym, którzy zwykle boją się poprosić o pomoc. RZC.106 

Biznes i przedsiębiorczość 
Czesław Altamer,  przedsiębiorca, właściciel przedsiębiorstwa handlowo-usługowego Alka 
S.C., Świerczów - nominacja za konsekwentne prowadzenie lokalnego Przedsiębiorstwa 
Handlowo-Usługowego Alka S.C., specjalizującego się w produkcji wysokiej klasy materacy oraz 
łóżek hotelowych. RZB.75 
Stefan Batory,  prezes Booksy, Kolbuszowa - nominacja za budowanie globalnych startupów  
i skuteczne zarządzane firmami, które odnoszą międzynarodowe sukcesy. RZB.79 
Aneta Konefał,  właścicielka Studia Figura, Kolbuszowa - nominacja za aktywne łączenie pracy 
w dwóch przedsiębiorstwach: prowadzonemu wraz z mężem i cieszącego się popularnością 
pierwszego w powiecie kolbuszowskim Studio Figura oraz znanego w Polsce sklepu 

internetowego z biżuterią TiuLove. RZB.74 
Stanisław Nowak,  prezes firmy FIN, Kolbuszowa - nominacja za skuteczne prowadzenie  
firmy, będącej wiodącym dostawcą wyrobów i usług dla klientów z branży lotniczej  
i zbrojeniowej oraz przemysłu zaawansowanych technologii. RZB.78 
Wacław Orzech,  prezes zarządu Zakładu Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Orzech, 
Kolbuszowa - nominacja za konsekwentne budowanie marki na rynku lokalnym, znanej w całej 
Polsce, Europie i świecie. RZB.80 
Sabina Siwiec,  właścicielka kwiaciarni Kwiaty U Sabiny, Kolbuszowa - nominacja  
za pomysłowość i zaangażowanie w rozwoju swojej działalności w 2025 roku. RZB.77 
Andrzej Skowroński,  prezes przedsiębiorstwa Delta, Kolbuszowa - nominacja 
za kreatywność w pracy zawodowej, za tworzenie nowych miejsc pracy. RZB.73 
Wiesław Staniszewski,  prezes zarządu Banku Spółdzielczego, Kolbuszowa - nominacja  
za wieloletnie zaangażowanie w rozwój lokalnej bankowości spółdzielczej oraz wspieranie  
inicjatyw ważnych dla społeczności Kolbuszowej. RZB.81 
Maria Warzocha,  prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska, Kolbuszowa - nominacja 
za wieloletnie zarządzanie zarządzając siecią punktów handlowych i piekarnią, a nawet 
otwierając nowe obiekty, jak Market Plus w Zarębkach. Pani Maria jest też przewodnicząca 
Zarządu Osiedla nr 3 i Kolbuszowskiego Koła Kobiet. RZB.76 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Zbigniew Chmielowiec,  poseł, Kolbuszowa - nominacja za długoletnią działalność publiczną  
i zaangażowanie w sprawy regionu oraz jego konsekwentną pracę na rzecz lokalnych  
społeczności. RZP.79 
Ewa Draus,  radna województwa podkarpackiego, Kolbuszowa - nominacja za konsekwentne 
budowanie dialogu społecznego, zaangażowanie w rozwój regionu oraz promowanie tradycji 
ludowych. RZP.75 
Józef Grabowski,  sołtys, Widełka - nominacja za zaangażowanie w życie lokalnej  
społeczności, otwartość, skuteczność i pozytywne nastawienie. RZP.77 
Władysław Gradziel,  wójt, Wola Raniżowska - nominacja za aktywne dążenie do zmiany 
przynależności powiatowej gminy Raniżów, realizację projektów modernizacji infrastruktury 
edukacyjnej, a także za wyrazisty sprzeciw wobec Lex Deweloper oraz organizację wydarzeń 
kulturalnych i patriotycznych. RZP.78 
Grzegorz Romaniuk,  burmistrz, Kolbuszowa - nominacja za konsekwentne zaangażowanie  
w sprawy lokalnej społeczności i realne działania poprawiające życie mieszkańców  
Kolbuszowej. RZP.76 
Ewelina Serafin,  nauczyciel, prezes w Stowarzyszeniu Nasza Szansa, Mechowiec - nominacja 
za realizację projektów dla szkoły i pracę na rzecz lokalnej społeczności. RZP.205 
Bernadetta Wolak-Posłuszny,  wójt, Cmolas - nominacja za uruchomienie Klubu Malucha  
w gminie Cmolas, który to w całości został sfinansowany ze środków KPO. RZP.73 

POWIAT KROŚNIEŃSKI 

Kultura 
Teresa Drozd,  autorka Rogowskich Pogaduch i Słownika gwary wsi Rogi na Podkarpaciu, Rogi 
- nominacja za książkę pt. Słownik gwary wsi Rogi na Podkarpaciu. Jest to tego typu pierwsze 
opracowanie w Europie. RZK.285 
Damian Frydrych,  fotograf, Iwonicz - nominacja za zaangażowanie w dokumentowanie życia  
lokalnej społeczności poprzez fotografię. RZK.107 
Sebastian Jakubczyk,  kierownik grupy teatralnej GAFA, Miejsce Piastowe - nominacja 
za działalność kulturalną na rzecz gminy Miejsce Piastowe i okolic. RZK.287 
Anna Lonc,  poetka, bibliotekarka w GCKiB, Miejsce Piastowe - nominacja za działalność  
poetycką i promowanie młodych talentów, organizację wydarzeń literackich i warsztatów  
pisania dla młodzieży. RZK.292 
Agnieszka Lorek,  fotograf, Kobylany - nominacja za twórczość fotograficzną łączącą 
fotografię z malarstwem, autorstwo okładek muzycznych, okładek książek i reklam. RZK.105 
Maria Łukaszewska,  pisarka, Kobylany - nominacja za całokształt twórczości poetyckiej  
i wkład w polską literaturę. RZK.110 
Mateusz Ocias,  działacz społeczny, Dukla - nominacja za bezinteresowne zaangażowanie 
społecznie na rzecz Gminy Dukla i Powiatu Krośnieńskiego; za imprezy kulturalne, za Festiwal 
Filmowy Filmozdroje w sierpniu 2025 roku w Rymanowie Zdroju. RZK.111 
Renata Pelczar,  malarka, Korczyna - nominacja za owocną działalność artystyczną, w tym  
promującą gminę Korczyna; za odznakę honorową Zasłużony dla Kultury Polskiej – jedno  
z najwyższych wyróżnień przyznawanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
za szczególne zasługi dla kultury narodowej. RZK.113 
Bogusław Pleskacz,  prezes Stowarzyszenia Nasza Wrocanka, Wrocanka - nominacja 
za prowadzenie różnorodnej działalności m.in. kulturalnej, edukacyjnej czy turystyczno-
rekreacyjnej. W tym zorganizowany w ramach akcji cudze chwalicie, swego nie znacie 
Wroceński Rajd Pieszy, którego uczestnicy poznali najciekawsze miejsca Wrocanki. RZK.106 
Monika Smyła,  kierownik Gminnego Ośrodka Kultury, Dukla - nominacja za energiczne  
kierowanie podległą jednostką gminną, które zaowocowało realizacją wielu ciekawych imprez,  
o różnym charakterze. RZK.112 
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Małgorzata Wierdak,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu, 
Chorkówka - nominacja za oddanie swojej pracy i społeczności lokalnej, zaangażowanie 
w realizowaniu działań mających na celu rozwój życia kulturalnego i społecznego gminy. 
 RZK.109 
Joanna Ziemiańska-Kielar,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Rymanów - nominacja  
za prowadzenie wielu różnorodnych działań na rzecz szeroko pojętej kultury w gminie  
Rymanów. Działalność ta jest doceniana przez mieszkańców, licznie uczestniczących  
w imprezach kulturalnych. RZK.108 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Bania,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki, organizatorka zbiórek charytatywnych, 
Kobylany - nominacja za bezustanne poświęcenie i oddanie jako wolontariusz Szlachetnej 
Paczki oraz organizator zbiórek charytatywnych w szkole. RZC.248 
Adam Dańczak,  radny Rady Powiatu Krośnieńskiego, Moszczaniec - nominacja za efektywną  
pracę na rzecz społeczności powiatu krośnieńskiego oraz odznaczenie w 2025 roku Złotym  
Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP. RZC.113 
Magdalena Dąbrowska,  nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Jedlicze - nominacja 
za szeroko rozumianą i oddaną działalność na rzecz osób potrzebujących. RZC.118 
Anna Delimat,  wolontariuszka Szlachetnej Paczki Rejonu Krosno, organizatorka zbiórek  
charytatywnych, Głowienka - nominacja za wrażliwość społeczną i zaangażowanie w pomoc  
potrzebującym, aktywny wolontariat Szlachetnej Paczki, a także za wielokrotne poświęcanie  
swojego czasu, energii i prywatnych zasobów, aby realnie poprawiać sytuację osób  
potrzebujących. RZC.114 
ks. Mariusz Godek,  proboszcz Parafii pw. Niepokalanego Serca NMP, Krasna - nominacja 
za zaangażowanie w życie społeczne, w tym liczne akcje charytatywne, za pracę z dziećmi 
i młodzieżą, ożywienie życia lokalnego oraz bycie człowiekiem-orkiestrą o wielu talentach. 
 RZC.121 
Marek Guzik,  prezes Orkiestry Dętej Gminy Miejsce Piastowe, Miejsce Piastowe - nominacja  
za pozytywną i docenianą działalność na rzecz społeczności gminy Miejsce Piastowe, w tym  
organizację wyjątkowego koncertu 7 września 2025 roku na cmentarzu na Rossie w Wilnie,  
przy grobie matki Józefa Piłsudskiego i sercu marszałka. RZC.120 
Magdalena Kuras,  prezes Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic, Jaśliska - nominacja 
za prężne prowadzenie stowarzyszenia, którego celem jest aktywizacja lokalnej społeczności, 
zachęcanie do działania na rzecz rozwoju Jaślisk i okolicznych miejscowości. RZC.119 
Zenon Leńczyk,  społecznik, Dukla - nominacja za owocną działalność społeczną na rzecz  
swojego osiedla, pomysłodawstwo pomnika „Ławeczki Marii Amalii z Brühlów Mniszchowej”  
w Dukli, który został odsłonięty w październiku 2025 roku. RZC.123 
Edward Marszałek,  prezes Stowarzyszenia Kulturalnego Dębina, Krościenko Wyżne - 
nominacja za prowadzenie różnorodnych działań, promujących lokalną tradycję, wartości, 
przyrodę, w tym akcję Czysty Wisłok 2025 – Ludzie, Rzeka i Śmieci. RZC.115 
Krystyna Murdzek,  działaczka społeczna, prezes Polskiego Stowarzyszenia Sportu  
po Transplantacji, Iwonicz-Zdrój - nominacja za zdobycie trzech medali podczas Światowych  
Igrzysk Osób po Transplantacji w Dreźnie (srebrnego w rzucie piłeczką palantową, srebrnego  
w rzucie oszczepem i brązowego w darcie), a także za udane promowanie życia  
po przeszczepie, udowadniające, że dzięki determinacji i wsparciu medycyny można swoje  
pasje i marzenia. RZC.117 
Tomasz Sieniawski,  radny rady powiatu krośnieńskiego, Miejsce Piastowe - nominacja 
za owocną pracę na rzecz społeczności powiatu krośnieńskiego oraz odznaczenie w 2025 roku 
Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP. RZC.122 
Józefa Winnicka-Sawczuk,  działaczka społeczna, Teodorówka - nominacja za wielotorową  
działalność na rzecz rozwoju powiatu. RZC.116 

Biznes i przedsiębiorczość 
Piotr Komornicki,  prezes spółki Uzdrowisko Iwonicz S.A., Iwonicz-Zdrój - nominacja 
za efektywne prowadzenie spółki uzdrowiskowej w Iwoniczu-Zdroju, będącej znanym 
i cenionym obiektem wśród kuracjuszy z całej Polski i zagranicy, oraz za przyczynianie się 
do zmiany funkcjonowania poszczególnych obiektów, dzięki któremu zwracają one uwagę 
na dobro kuracjusza-klienta. RZB.88 
Marcin Korbecki,  prezes zarządu spółki HAT - BUD, Miejsce Piastowe - nominacja za zdobycie  
Certyfikatu Jakości wydanego przez Stowarzyszenie Energooszczędnych Domów Gotowych,  
prowadzenie z sukcesami na wielu rynkach firmy zajmującej się produkcją domów  
drewnianych, a także za dbanie o odpowiednią jakość produktów. RZB.87 
Janusz Nagnajewicz,  prezes spółki Raf-Ekologia, Jedlicze - nominacja za dobre 
i odpowiedzialne prowadzenie firmy, które zaowocowało przyznaniem wyróżnienia podczas 
XXIV edycji Konkursu „Podkarpacka Nagroda Gospodarcza”, a także za skuteczne działania 
w trudnej branży termicznego unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych i innych. RZB.85 
Krzysztof Różycki,  właściciel firmy Rozbud, Targowiska - nominacja za wybudowanie  
drewnianej altany wraz z utwardzeniem terenu w ramach drugiego etapu projektu  
Zagospodarowanie terenu oraz poprawa estetyki wokół Domu Ludowego w Łężanach, a także  
za wysoką jakość świadczonych usług, która pozwala na zdobywanie nowych kontraktów. RZB.86 
 

Henryk Rysz,  właściciel Huty Szkła Artystycznego Sabina, Rymanów - nominacja za udane 
prowadzenie rodzinnej firmy z sukcesami międzynarodowymi, produkującej szkło artystyczne, 
a także za nieustanne zaskakiwanie nowymi wzorami. RZB.84 
Adam Wawrzkowicz,  właściciel firmy Meblex, Iskrzynia - nominacja za jubileusz 22-lecia  
udanego prowadzenia firmy na trudnym i konkurencyjnym rynku producentów mebli, co  
udowadnia, że w powiecie krośnieńskim są zakłady produkcji meblowej o dłuższej historii  
będące w stanie przetrwać na rynku opanowanym przez duże przedsiębiorstwa, dzięki  
skutecznemu zarządzaniu. RZB.82 
Piotr Woźniak,  właściciel Agencji Ochrony Oskar Piotr Woźniak, Długie - nominacja 
za profesjonalne usługi ochrony osób i mienia. RZB.219 
Bogdan Wronkowicz,  właściciel Zakładu Produkcyjno-Usługowo-Handlowego BOGBUD,  
Rymanów - nominacja za odpowiedzialne prowadzenie firmy, doskonałą jakość  
wykonywanych usług oraz za bycie wykonawcą prac związanych z utwardzeniem alejek  
w Parku Senior Wigor we Wrocance. RZB.83 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Katarzyna Jabłońska,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Wróblik Szlachecki - nominacja za odznaczenie Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej, liczne inicjatywy szkolne, które sprawiają, że placówka nie tylko przekazuje wiedzę 
uczniom, ale również staje się dla nich interesująca pod innymi względami, oraz za organizację 
licznych akcji patriotyczne w placówce. RZP.85 
Mateusz Liput,  wójt, Krościenko Wyżne - nominacja za zaangażowanie w rozwój Gminy  
Krościenko Wyżne poprzez liczne inwestycje, a przede wszystkim utworzenie w obecnym roku  
pierwszego żłobka w gminie. RZP.86 
Beata Najbar,  wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Lubatowa - nominacja 
za prace na rzecz uruchomienia wyjątkowego projektu edukacyjnego: Systemu Powszechnej 
Edukacji Dwujęzycznej „Bilingers”, dzięki któremu dzieci z przedszkola w Lubatowej mogą 
w przyjazny sposób uczyć się języka angielskiego każdego dnia, poprzez zabawę, śpiew, ruch 
i interakcję. RZP.80 
Grzegorz Nieradka,  burmistrz, Iwonicz-Zdrój - nominacja za wiele działań i nieszablonowych  
inicjatyw, które poprawiają jakość życia mieszkańców gminy Iwonicz-Zdrój, a w szczególności  
za wprowadzenie Karty Seniora Gminy Iwonicz-Zdrój, będącej rzadkością na tle innych gmin. 
 RZP.83 
Jan Pelczar,  starosta krośnieński, Krosno - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w służbę 
samorządową oraz nieprzerwaną, odpowiedzialną pracę na rzecz powiatu krośnieńskiego, 
za konsekwentne działania na rzecz rozwoju regionu, skuteczne pozyskiwanie środków 
zewnętrznych na realizację strategicznych inwestycji oraz troskę o dobro wspólne i poprawę 
jakości życia mieszkańców. RZP.200 
dr n. med. Dariusz Sobieraj,  wiceprzewodniczący sejmiku województwa podkarpackiego,  
ordynator Oddziału Urologii Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II, Krościenko  
Wyżne - nominacja za konsekwentną i skuteczną działalność na rzecz rozwoju Podkarpacia,  
realne wspieranie lokalnych samorządów oraz inicjowanie i pozyskiwanie środków  
na inwestycje służące mieszkańcom regionu. RZP.222 
Beata Suwała-Szczechowska,  dyrektor Zespołu Szkół Publicznych, Rymanów - nominacja 
za otrzymanie zaszczytnego tytułu „Szkoła Przyjazna Harcerstwu”, a także za prowadzenie 
szkoły w duchu współpracy, wsparcia i zrozumienia, promowanie idei harcerstwa. RZP.81 
Beata Szewczyk,  dyrektor Zespołu Szkół Publicznych, Milcza - nominacja za uhonorowanie  
Medalem Komisji Edukacji Narodowej, prowadzenie z pomysłem podległej sobie szkoły, a także  
za liczne i ciekawe inicjatywy autorstwa własnego lub nauczycieli szkoły, w tym organizację  
oryginalnej akcji Mówię Dzień Dobry, w której uczniowie zachęcali do kulturalnych powitań. 
 RZP.82 
Paweł Wajda,  pracownik samorządowy, działacz społeczny, Korczyna - nominacja 
za inicjatywy służące innym; za angażowanie się i pomoc w organizacji akcji charytatywnych. 
 RZP.215 
Grzegorz Wołczański,  burmistrz, Rymanów - nominacja za sprawne zarządzanie gminą  
Rymanów, co skutkuje poprawą komfortu życia jej mieszkańców, oraz za podejmowanie wielu  
ciekawych inicjatyw, jak realizowany w 2025 roku projekt „Dostawa i montaż opraw oświetlenia  
ulicznego na terenie gminy Rymanów”. RZP.84 

POWIAT LESKI 

Kultura 
Józef Bilski,  prezes Fundacji Artystycznej Rozsypaniec i Fundacji Kulturalno-Artystycznej 
Testudo, Wetlina - nominacja za wieloletnie i bezustanne organizowanie wydarzeń 
kulturalnych w Bieszczadach, a w szczególności kolejnej edycji festiwalu Trombita. Folk -poezja 
- blues w 2025 roku. RZK.267 
Łucja Brzozowska,  konserwator dzieł sztuki, Średnia Wieś - nominacja za prace  
konserwatorsko-restauratorskie przy XVIII-wiecznych polichromiach w kościele pw.  
Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Średniej Wsi, które po wielu latach zakończono w 2025  
roku. RZK.123 
 

Anna Ceparska-Bąbel,  dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Andersa, 
Lesko - nominacja za zaangażowanie w edukację młodzieży i udział uczniów LO w seminarium 
„Wybrane Problemy Chemii” Politechniki Rzeszowskiej, podczas których 44 uczniów z profili 
biologiczno-chemicznych zdobyło wiedzę z chemii organicznej i nieorganicznej, co wsparło 
projekty badawcze oraz sukcesy uczniów w Olimpiadzie o Diamentowy Indeks AGH. RZK.115 
Patryk Chrząszcz,  dyrygent Bieszczadzkiej Orkiestry Kameralnej, Lesko - nominacja  
za promowanie muzyki kameralnej z polskimi akcentami – kolęd, pastorałek, muzyki klasycznej  
podczas lokalnych uroczystości, świątecznych i edukacyjnych. RZK.126 
Janusz Demkowicz,  muzyk zespołu Tołhaje, Uherce Mineralne - nominacja za udział w cyklu 
koncertów podczas Expo2025 w Osace. RZK.121 
Jadwiga Denisiuk,  malarka i ikonopisarka, Cisna - nominacja za udział w filmie  
dokumentalnym o ikonach zrealizowanym dla włoskiej telewizji RAI 1 przez Mariusza Dazia,  
twórcy filmowego rodem z Podkarpacia. RZK.119 
Wojciech Głuszko,  nadleśniczy Nadleśnictwa Baligród, Baligród - nominacja 
za współorganizację cyklicznego wydarzenia Baligrodzki Plener Rzeźbiarski Echa Historii, 
którego trzecia edycja odbyła się w 2025 roku. RZK.129 
Monika Kruk,  dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Lesko - nominacja  
za 55-lat pracy terapeutycznej i edukacyjnej SOSW w Lesku z uczniami upośledzonymi  
umysłowo, co świętowano w 2025 r. RZK.125 
Alina Lis,  współzałożycielka i instruktorka zespołu Bieszczadzkie Żabki, Lesko - nominacja 
za sukcesy Mini Żabki i Bieszczadzkich Żabek w Festiwalu Dance Showcase w Łańcucie. Mini 
Żabki wytańczyły 3. miejsce w kategorii show dance do 12 lat, a Bieszczadzkie Żabki zajęły 2. 
miejsce w kategorii show dance 13-16 lat, a także otrzymały nagrodę specjalną ze wszystkich 
formacji show dance. RZK.114 
Grzegorz Nycz,  nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej im. Wincentego  
Pola, Lesko - nominacja za uzyskanie nagrody Podkarpackiego Kuratora Oświaty za zachęcanie  
uczniów do sportu, wskazując, że ruch to nie tylko wysiłek, ale przede wszystkim radość,  
zdrowie i pasja. RZK.116 
Krzysztof Pecka,  dyrektor GOKSiT i Muzeum Kultury Bojków, Myczków - nominacja 
za wprowadzenie do Muzeum Kultury Bojków w Myczkowie audioprzewodnika, który stanowi 
żywą opowieść prowadzącą turystów przez część etnograficzną ekspozycji, a także dział 
letniskowy, militaria, czasy I i II wojny światowej, PRL i emigracji zarobkowej. RZK.122 
Halina Rachwalska,  inicjatorka i koordynatorka Zespołu Ludowego Łopienka, Cisna -  
nominacja za zajęcie przez Zespół ludowy Łopienka z Cisnej III miejscu w XV Ogólnopolskim  
Przeglądzie Zespołów i Grup Kolędniczych w Lublinie. RZK.117 
Wiesław Rychlicki,  programista, Lesko - nominacja za stworzenie wystawy w Bieszczadzkim 
Domu Kultury „40 lat z komputerem i programowaniem. Zakręcony Świat Fraktali”, która jest 
opowieścią o historia człowieka, który nie tylko uczył się języków programowania i pisał kod, ale 
też szukał w nim piękna – odkrywając w matematyce i algorytmach artystyczną duszę. RZK.128 
Jadwiga Szylak,  dyrektor Zespołu Szkół Leśnych, Lesko - nominacja za sukces szkoły  
w Mistrzostwach Polski Szkół w Umiejętnościach Leśnych oraz udział w kursach i projektach  
unijnych: Arborystyka poziom A i Sortymentowa metoda pozyskiwania drewna. RZK.120 
Roman Wiliński,  dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Artystycznych, Lesko - nominacja 
za realizację projekt „Doświadczenie i doskonalenie zawodowe to moja lepsza przyszłość” jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia. RZK.127 

Działalność społeczna i charytatywna 
dr Duszan Augustyn,  doktor nauk o zarządzaniu, działacz społeczny, prezes zarządu Busbus  
sp. z o.o., Lesko - nominacja za walkę w obronie leskiego szpitala, a w szczególności porodówki  
i bezpieczeństwa kobiet w ciąży. RZC.126 
Łukasz i Natalia Bańczak,  działacze charytatywni, Myczkowce - nominacja za organizację 
skutecznej działalność zbiórek od wielu lat na rzecz chorych i potrzebujących. RZC.277 
ks. Mieczysław Bąk,  długoletni proboszcz parafii Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny,  
Lesko - nominacja za zakończenie w 2025 roku 23-letniej posługi w parafii pw. Nawiedzenia  
Najświętszej Maryi Panny w Lesku, oddanej pracy duszpasterskiej, troski o parafię i wiernych. 
 RZC.131 
Ireneusz Benewiat,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wincentego Pola, Lesko - nominacja 
za inicjowanie w ramach Szkolnego Koła Wolontariatu szeregu akcji charytatywnych 
i pomocowych na rzecz leskiej społeczności w 2025 roku. RZC.128 
dr ks. Bogdan Janik,  dyrektor Ośrodka Caritas Diecezji Rzeszowskiej, Myczkowce - nominacja  
za działalność społeczną, kulturalną i proekologiczną na terenie ORW Caritas Myczkowce oraz  
w regionie bieszczadzkim. RZC.282 
Jan Mazur,  nadleśniczy Nadleśnictwa Lesko, Lesko - nominacja za inicjatywę w podjęciu 
badań i konserwacji zamku Sobień. RZC.129 
Józef Orłowski,  kierownik Warsztataów Terapii Zajęciowej, Huzele - nominacja za 25-letnie  
starania w ramach Warsztatów Terapii Zajęciowej w Huzelach, które w 2025 roku obchodziły  
jubileusz pracy wspierającej osoby z niepełnosprawnościami. RZC.130 
Dariusz Sowa,  właściciel sklepu ogólnospożywczego, Lesko - nominacja za filantropijną  
postawę wobec starszych osób na terenie Leska. RZC.124 
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POWIAT LESKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Dorota Wojtanowska,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Górzanka - nominacja  
za recepturę dżemu dyniowego, który zdobył uznanie jury w konkursie „Najlepszy produkt  
podkarpacki – dynia” podczas Jesiennej Giełdy Ogrodniczej w Boguchwale. RZC.125 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartosz Gruca,  właściciel Glampingu Bieszczady, Uherce Mineralne - nominacja za stworzenie 
atrakcyjnej formy zakwaterowania w kopułach sferycznych, która stanowi połączenie 
warunków hotelowych z naturą Bieszczad. RZB.92 
Anna Kowalczyk,  twórczyni gabinetu terapii integracji sensorycznej Oaza równowagi, Lesko  
- nominacja za stworzenie nowego miejsca w Lesku, gdzie dzieci mają bezpośrednią szansę  
rozwinąć się, wyjść przed szereg i utworzyć dla siebie nową szansę rozwoju w sferze życiowej,  
a także za ciężką pracę w ramach pomocy dzieciom i rodzicom w ciężkim dla nich okresie. 
 RZB.91 
Daniel Pitrus,  prezes Polskich Kolei Linowych, Solina - nominacja za sukces kolei gondolowej 
w Solinie, która w 2025 roku przewiozła 2-milionowego pasażera. RZB.93 
Robert Płoucha,  właściciel restauracji - Gospody Pod Wielkim Dachem Nieba, Cisna -  
nominacja za odważną decyzję stworzenia nowej gospody w Cisnej i niebanalny wystrój  
wnętrz. RZB.97 
Lucyna Pściuk,  twórca cyfrowy, Olszanica - nominacja za administrowanie grupy Bieszczady 
w mediach społecznościowych, liczącej blisko 400 tysięcy członków, oraz szeregu innych grup, 
dzięki którym na szeroką skalę popularyzowane są Bieszczady i Beskid Niski. RZB.94 
Adam Snarski,  burmistrz, Lesko - nominacja za rozpoczętą w 2025 roku inwestycję  
przebudowy i remontu dworca autobusowego w Lesku, który stanowi ważny punkt na mapie  
rozwoju transportu autobusowego na mapie Bieszczadów. RZB.89 
Andrzej Szelc,  współwłaściciel firmy Piekarnia-Cukiernia Szelców, Lesko - nominacja 
za otrzymanie certyfikatu Smaczne bo Podkarpackie za dwa produkty: chleb żytni z pestkami 
dyni oraz makaroniki ciemne ganasz. Również za nagrodę specjalną w uznaniu za 55 lat rozwoju 
firmy, wiarygodności, solidności oraz działalności na rzecz społeczności lokalnej. RZB.90 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Agnieszka Bąk,  sołtys, Jankowce - nominacja za owocne starania w sprawie pozyskania  
funduszy na zakup samochodu strażackiego dla OSP Jankowce oraz odnowienie i wyposażenie  
świetlicy wiejskiej w Jankowcach. RZP.89 
Małgorzata Bryndza,  była dyrektor SP ZOZ, Lesko - nominacja za działania na rzecz 
utrzymania funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Lesku, a w szczególności porodówki, 
ginekologii i oddziału dziecięcego. RZP.92 
Artur Kondrat,  prezes Leskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Lesko - nominacja  
za wprowadzenie udogodnienia dla mieszkańców – elektronicznej mapy cmentarza  
komunalnego w Lesku. Mapa została zrealizowana w ramach projektu pn. „Wdrożenie systemu  
eWoda w Leskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o.”, dofinansowanego ze środków  
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027. RZP.90 
Robert Petka,  zastępca wójta gminy Olszanica, Wańkowa - nominacja za otrzymanie 
Certyfikatu Regionalnego za Najlepszy Produkt Turystyczny 2025, Podkarpackiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej dla atrakcyjnego i przyjaznego turystom produktu. RZP.95 
Adam Piątkowski,  wójt, Solina - nominacja za wprowadzenie w 2025 r. tzw. becikowego, czyli  
wsparcia finansowego dla mieszkańców gminy Solina z okazji narodzin dziecka. RZP.88 
Wojciech Stelmach,  starosta powiatu leskiego, Lesko - nominacja za otrzymanie tytułu 
w kategorii Inwestycja Roku podczas 25. edycji Konkursu Podkarpacka Nagroda Samorządowa 
2025 za przedsięwzięcie: Budowa infrastruktury sportowej szkół ponadpodstawowych 
w Powiecie Leskim. RZP.96 
Dariusz Wethacz,  wójt, Cisna - nominacja za doprowadzenie do porozumienia łączącego  
ochronę nad drapieżnikami z potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 
 RZP.91 

POWIAT LEŻAJSKI 

Kultura 
Jarosław Adamiak,  organista Bazyliki Leżajskiej, Leżajsk - nominacja za aktywność 
w przeglądach chóralnych. RZK.132 
Paweł Borkowski,  animator kultury, Rzuchów - nominacja za popularyzację kultury lokalnej,  
tworzenie przestrzeni sprzyjającej integracji społecznej, za zaangażowanie i nowatorskie  
inicjatywy, dzięki którym dom kultury stał się miejscem otwartym, dynamicznym i przyjaznym,  
oferującym bogatą ofertę wydarzeń artystycznych i edukacyjnych. RZK.134 
Sylwia Gorak,  artystka, doktorantka Wydziału Sztuk Pięknych i Konserwacji Dziel Sztuki 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Leżajsk - nominacja za wybitną, interdyscyplinarną twórczość 
łączącą malarstwo, performance i muzykę, a także za znaczący wkład w promocję polskiej 
sztuki na arenie międzynarodowej. RZK.135 
Ewelina Grabowska,  właścicielka szkoły wokalnej Zawirowani w Pasji, Brzóza Królewska -  
nominacja za szerzenie szeroko pojętej kultury, począwszy od wprowadzania młodego  
pokolenia do piosenki, pisanie tekstów piosenek, komponowanie utworów muzycznych,  
tworzenie widowisk artystycznych oraz występy dla telewizji polskiej. RZK.130 

Jacek Kwieciński,  dyrektor Muzeum Ziemi Leżajskiej, Leżajsk - nominacja za aktywne 
i wielopłaszczyznowe działanie w dziedzinie zachowania dóbr pamięci materialnej 
i niematerialnej Ziemi Leżajskiej, za szeroką promocję dorobku ludzi na przestrzeni pokoleń, 
a także za promowanie ludzkich zdolności, zamiłowań oraz osób i instytucji z dorobkiem 
godnym do naśladowania. RZK.276 
Tomasz Kycia,  muzyk, wokalista Zespołu Kycie, Leżajsk - nominacja za prowadzenie zajęć  
wokalnych i kapel przy Zespole Szkół Technicznych; aktywny w projektach edukacyjnych  
i kulturalnych. RZK.136 
Krzysztof Pęcak,  instruktor plastyki w Gminnym Ośrodku Kultury Gminy, Leżajsk - nominacja 
za wyjątkową twórczość artystyczną łączącą emocje, wrażliwość oraz głęboką refleksję 
nad światem. RZK.133 
Bernadetta Proń,  instruktorka tańca Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Leżajska, Leżajsk -  
nominacja za prowadzenie zajęć i lokalne występy. RZK.92 

Działalność społeczna i charytatywna 
Andrzej Chojnacki,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Jelna Złoty Potok, Jelna - 
nominacja za aktywność w inicjatywach lokalnych. RZC.132 
Maria Kołcz,  prezeska Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych, Grodzisko Dolne  
- nominacja za wspieranie rodzin osób niepełnosprawnych i prowadzenie licznych akcji  
pomocy. RZC.138 
Danuta Kurzyp,  dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy, Jelna - nominacja 
za zaangażowanie w udzielanie pomocy osobom z niepełnosprawnościami i ich bliskim, 
konsekwentne organizowanie działań wspierających oraz tworzenie warunków sprzyjających 
poczuciu bezpieczeństwa i komfortu wśród osób potrzebujących, co realnie wpływa 
na podniesienie jakości ich życia. RZC.134 
Monika Milo,  prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Sarzyna, Sarzyna - nominacja za aktywność  
lokalną i projekty rozwojowe. RZC.139 
Magdalena Niemczyk,  prezes zarządu w Lokalnej Grupie Działania - Stowarzyszenie Region 
Sanu i Trzebośnicy, Giedlarowa - nominacja za aktywne działanie na rzecz przedsięwzięć 
społecznych i gospodarczych, rozwijanie współpracy między mieszkańcami różnych części 
regionu, prowadzenie projektów nastawionych na rozwój oraz angażowanie się w poprawę 
codziennych warunków życia lokalnej społeczności poprzez inicjatywy integrujące 
i pokazujące miejscowe tradycje, oraz zasoby. RZC.136 
Marek Piechuta,  prezes Stowarzyszenia Dobry Dom oraz dyrektor Zakładu Aktywności  
Zawodowej, Nowa Sarzyna - nominacja za rozwijanie projektów rehabilitacyjnych  
i zawodowych dla osób z niepełnosprawnościami. RZC.137 
Andrzej Portka,  prezes Leżajskiego Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów, Leżajsk 
- nominacja za zaangażowanie w działalność stowarzyszenia oraz działania, dzięki którym 
wielu emerytów wyszło z domu i ma gdzie spędzić czas. RZC.133 
ks. Jan Szczepaniak,  proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła,  
opiekun Stowarzyszenia Misyjno-Charytatywnego MISSIO MISERICORDIAE, Chałupki  
Dębniańskie - nominacja za wysyłanie do krajów misyjnych butów, mleka w proszku i zabawek. 
 RZC.135 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Guzy,  prezes klubu jeżdzieckiego Equistro, Wierzawice - nominacja za nowoczesne 
spojrzenie na zarządzanie ośrodkiem, obejmujące wprowadzanie praktycznych usprawnień 
organizacyjnych, które poprawiają codzienne funkcjonowanie placówki, podnoszą wygodę 
korzystających z niej osób oraz wzmacniają skuteczność prowadzonych działań biznesowych. 
 RZB.104 
Jerzy Jama,  dyrektor szpitala, Leżajsk - nominacja za wprowadzanie aktualnych rozwiązań  
organizacyjnych i technologicznych, które poprawiają jakość udzielanych świadczeń  
medycznych oraz usprawniają zarządzanie szpitalem. RZB.99 
Agnieszka Kozubek-Bespalenko,  prezes zarządu spółki Sarzyna Chemical, Nowa Sarzyna - 
nominacja za zrównoważony rozwój firmy wkład w rozwój biznesu w 2025 roku. RZB.98 
Kamil Majczak,  prezes zarządu Qemetica - Agricultural Solutions Poland, Nowa Sarzyna  
- nominacja za awans w Rankingu Złota Setka Firm Podkarpacia. RZB.101 
Marzena Szklanny,  właścicielka przedsiębiorstwa FHU Multi Pro, Leżajsk - nominacja 
za wyróżnienie nagrodą w konkursie Złota firma. RZB.103 
Karolina Więcław,  właścicielka Gospody u Więcławów, Leżajsk - nominacja za utworzenie  
wyjątkowej i przyjaznej przestrzeni, która łączy tradycyjne elementy z nowoczesnym  
podejściem do gastronomii, aktywne promowanie lokalnych produktów i smaków oraz  
rozwijanie marki opartej na gościnności, wysokiej jakości usług i wsparciu dla lokalnej  
społeczności. RZB.102 
Jerzy Wołoch,  prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej, Nowa Sarzyna - nominacja 
za skuteczne kierowanie przedsiębiorstwem komunalnym, zapewniające jego finansową 
stabilność oraz wspierające dalszy rozwój. RZB.100 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jacek Chmura,  wójt, Grodzisko Dolne - nominacja za aktywność w projektach gminnych oraz  

za współpracę powiatową. RZP.99 
Agata Hospod,  dyrektor Promar Szkoła Językowa, Leżajsk - nominacja za rozwój umiejętności 
językowych wśród najmłodszych mieszkańców gminy poprzez naukę i zabawę, a w tym 
za organizację, m.in. warsztatów kreatywnych z dziedziny sztuki i języka. RZP.206 
Mariusz Pacyniak,  skarbnik Miasta, Leżajsk - nominacja za działalność na rzecz miasta  
Leżajsk oraz lokalnej społeczności w 2025 roku. RZP.228 
Andrzej Rychel,  burmistrz, Nowa Sarzyna - nominacja za aktywność w samorządzie w 2025 
roku. RZP.97 
Waldemar Tłuczek,  zastępca Burmistrza, Leżajsk - nominacja za zaangażowaną działalność  
na rzecz rozwoju miasta Leżajsk oraz dbałość o potrzeby jego mieszkańców. RZP.229 
Krzysztof Trębacz,  burmistrz, Leżajsk - nominacja za konsekwentne działania z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego w mieście Leżajsk, wpisujących się w założenia Krajowego 
Programu Ochrony Ludności. RZP.101 
dr inż. Zbigniew Trębacz,  dyrektor Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego,  
Leżajsk - nominacja za rozwój oraz wpływ na polepszenie jakości dydaktyki w Zespole Szkół  
Licealnych w Leżajsku. RZP.230 
Beata Wójtowicz,  dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1, Leżajsk - nominacja 
za otwarcie nowej siedziby Przedszkola Miejskiego nr 2 „Promyczek”. RZP.98 
Agnieszka Wyczarska,  sekretarz Miasta, Leżajsk - nominacja za aktywną działalność na rzecz  
miasta Leżajsk w 2025 roku oraz działalność na rzecz lokalnej społeczności. RZP.226 

POWIAT LUBACZOWSKI 

Kultura 
Marek Chmiel,  dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki, Lubaczów - 
nominacja za pasję i zaangażowanie w rozwijanie zainteresowań naukowych młodzieży oraz 
za tworzenie inspirującego środowiska, w którym uczniowie osiągają sukcesy i z entuzjazmem 
odkrywają świat nauki. RZK.142 
Grzegorz Ciećka,  drzeworytnik, Horyniec-Zdrój - nominacja za otrzymanie tytułu Twórcy  
Jarmarku Jagiellońskiego 2025. RZK.131 
Aneta Mazepa,  artystka, malarka, Łukawiec - nominacja za wyjątkową kreatywność 
w malarstwie olejnym oraz za twórcze podejście, które inspiruje innych artystów i miłośników 
sztuki. RZK.138 
Krystian Naparty,  dyrektor Centrum Kultury i Sportu, Cieszanów Rock Festiwalu oraz prezes  
Stowarzyszenia Sokół, Cieszanów - nominacja za prężne działanie dla kultury na terenie miasta  
i gminy Cieszanów, promowanie lokalnej kultury, organizację wydarzeń kulturalnych,  
rozrywkowych, jak Cieszanów Rock Festiwal. RZK.141 
Edyta Panek,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Stary Dzików - nominacja za skuteczne 
ożywianie życia kulturalnego w gminie poprzez inicjowanie projektów artystycznych, 
wspieranie lokalnych twórców oraz budowanie więzi społecznych wśród mieszkańców. 
 RZK.139 
Paweł Paryniak,  instruktor nauki jazdy, nauczyciel wychowania fizycznego w ZSCKR,  
Oleszyce - nominacja za profesjonalizm i pasję w nauczaniu zarówno w zakresie wychowania  
fizycznego, jak i nauki jazdy. Dzięki jego zaangażowaniu uczniowie ZSCKR w Oleszycach  
zdobywają cenne umiejętności praktyczne, rozwijają odpowiedzialność, dyscyplinę i kulturę  
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. RZK.144 
Katarzyna Petrykowska,  malarka, Lubaczów - nominacja za oryginalność prac oraz 
za promowanie sztuki wśród szerokiej publiczności. RZK.140 
Zdzisław Polak,  poeta, Lubaczów - nominacja za wybitną twórczość literacką, poruszającą  
ważne tematy, rozwijanie wrażliwości czytelników oraz promowanie kultury i języka poprzez  
swoje utwory. RZK.146 
Waldemar Popek,  nauczyciel Szkoły Podstawowej, Stary Dzików - nominacja za wieloletnie 
zaangażowanie w rozwój edukacji oraz aktywne wspieranie uczniów w odkrywaniu ich 
talentów i pasji, dzięki czemu szkoła zyskuje opinię miejsca, w którym nauka staje się inspiracją 
do działania i rozwoju. RZK.145 
Agnieszka Sopel,  dyrektor Centrum Kultury, Wielkie Oczy - nominacja za zaangażowanie  
w rozwój lokalnej kultury oraz za tworzenie przestrzeni, która integruje mieszkańców i promuje  
tradycje regionu. Dzięki tym inicjatywom społeczność ma dostęp do różnorodnych wydarzeń  
kulturalnych, edukacyjnych i artystycznych, które wzbogacają życie lokalne. RZK.137 
Marta Tabaczek,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Lubaczów - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie w rozwój lokalnej kultury, organizowanie wydarzeń integrujących społeczność 
oraz promowanie tradycji i talentów mieszkańców w 2025 roku. RZK.143 

Działalność społeczna i charytatywna 
Andrzej Bogusz,  członek Oleszyckiego Stowarzyszenia Miłośników Motoryzacji, Oleszyce -  
nominacja za organizację licznych imprez, w tym Oleszyckiego zlotu samochodów  
zabytkowych, Rajdu Komara czy jarmarku bożonarodzeniowego, a także za działalność  
charytatywną, jak m.in. zbiórki na dom dziecka, oraz promocję lokalnych przedsiębiorców. 
 RZC.141 
Renata Drewniak,  członikini Szlachetnej Paczki, Lubaczów - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie w 2025 roku w Szlachetną Paczkę, poświęcenie czasu i energii na pomoc 
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rodzinom potrzebującym oraz za nieustającą empatię i inicjatywę, które inspirują innych 
do działania. RZC.148 
Anna Renata Hawrylak,  działaczka społeczna, harcmistrzyni i komendantka Hufca ZHP,  
Lubaczów - nominacja za szerzenie dobra wśród harcerzy i nie tylko, za pasję harcerską  
i dobroć. RZC.272 
Dorota Jedynowicz,  członikni Koła Gospodyń Wiejskich, Antoniki - nominacja za aktywne 
działanie na rzecz lokalnej społeczności, promowanie tradycji i kultury w 2025 roku. RZC.145 
Danuta Lis,  członkini Koła Gospodyń Wiejskich, Cewków - nominacja za aktywne promowanie 
 w 2025 roku lokalnej kultury i tradycji, inicjowanie wydarzeń integrujących mieszkańców oraz  
wspieranie społeczności swojej wsi. RZC.143 
Jolanta Mach,  członkini Koła Gospodyń Wiejskich, Nowy Dzików - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie w działalność Koła Gospodyń Wiejskich w 2025 roku, aktywne wspieranie 
lokalnej społeczności oraz promowanie tradycji i kultury regionu poprzez swoje inicjatywy 
i pracę na rzecz innych. RZC.147 
Feliks Mazurek,  działacz społeczny, Lubaczów - nominacja za wspomaganie Polaków  
na Ukrainie oraz szkół polskich. RZC.250 
Dominik Ohirko,  działacz społeczny, Oleszyce - nominacja za bezinteresowną pomoc 
bezpańskim psom. RZC.144 
Katarzyna Siegiet,  pracownik ARiMR Lubaczów, Lubaczów - nominacja za zaangażowanie  
i skuteczną organizację zbiórki na rzecz osoby zmagającej się z chorobą. RZC.260 
Mariola Sokół,  działaczka społeczna, Lubaczów - nominacja za organizację akcji “Pluszak 
za Grosika”. RZC.261 
Jacek Zając,  wolontariusz, Lubaczów - nominacja za szeroko rozumiane i skuteczne działania  
wolontariackie w regionie w 2025 roku. RZC.259 

Biznes i przedsiębiorczość 
Stanisław Cygan,  właściciel przedsiębiorstwa F.H.U.P. MASTER, Lubaczów - nominacja 
za konsekwentny rozwój firmy MASTER, realizację licznych projektów budowlanych o wysokiej 
jakości oraz budowanie silnej pozycji na rynku regionalnym dzięki profesjonalizmowi i zaufaniu 
klientów. RZB.111 
Mariusz Hulak,  właściciel firmy przewozowej Trans Bus Mariusz Hulak, Karolówka - nominacja  
za dynamiczny rozwój firmy Trans Bus w 2025 roku, wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań  
w branży przewozowej oraz konsekwentne podnoszenie jakości usług dla klientów. RZB.110 
Tomasz Komenda,  właściciel przedsiębiorstwa Art Stone, Lubaczów - nominacja 
za wyjątkowe kompetencje, profesjonalizm i człowieczeństwo. Za bycie biznesmenem, dla 
którego ważny jest pracownik. RZB.112 
Wacław Kornafel,  właściciel przedsiębiorstwa ElektroCad, Lubaczów - nominacja za rozwój  
firmy Elektrocad, wdrażanie nowoczesnych rozwiązań w branży elektrycznej oraz  
konsekwentne podnoszenie jakości usług i satysfakcji klientów. RZB.113 
Marek Kuraszyński,  właściciel firmy FHU Dachmax, Cewków - nominacja za wieloletnie 
prowadzenie firmy FHU Dachmax, oferowanie kompleksowych i wysokiej jakości usług 
dachowych oraz wkład w rozwój branży budowlanej w 2025 roku. RZB.109 
Kamila Leja,  właścicielka firmy Kamila Leja KML Rolety, Dachnów - nominacja  
za wprowadzanie innowacyjnych i funkcjonalnych rozwiązań w zakresie osłon okiennych,  
łączenie najwyższej jakości produktów z estetyką i designem oraz konsekwentne rozszerzanie  
oferty tak, aby odpowiadała na różnorodne potrzeby klientów. RZB.106 
Krystyna Nieckarz-Jabłońska,  właścicielka Domu Weselnego Biały Dworek, Stary Dzików - 
nominacja za profesjonalne prowadzenie Domu Weselnego „Biały Dworek” w Starym 
Dzikowie, oferowanie wysokiej jakości usług i organizację niezapomnianych uroczystości. Jej 
działalność wspiera rozwój lokalnej branży eventowej i buduje pozytywny wizerunek regionu. 
 RZB.107 
Magdalena Połynkiewicz,  właścicielka przedsiębiorstwa - Usługi Rekreacyjne Magdalena  
Połynkiewicz, Hurcze - nominacja za wprowadzenie innowacyjnych i wysokiej jakości usług  
rekreacyjnych, które promują aktywny styl życia i wspierają rozwój lokalnej społeczności. 
 RZB.108 
Alina Skoczyńska,  właścicielka firmy gastronomicznej Target Catering, Łukawiec - nominacja 
za tworzenie kulinarnych produktów i fachową obsługę klientów. RZB.105 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Albert Hawrylak,  wójt, Wielkie Oczy - nominacja za inicjowanie nowych projektów  
i pomysłów sprzyjających rozwojowi lokalnej społeczności; również za otwartość na dialog  
z mieszkańcami, gotowość do współpracy oraz energię w realizowaniu pierwszych działań  
na rzecz gminy. RZP.104 
Michał Jabłoński,  burmistrz, Oleszyce - nominacja za efektywne zarządzanie miastem, 
realizację innowacyjnych projektów oraz działania sprzyjające poprawie jakości życia 
mieszkańców. RZP.106 
Wiesław Kapel,  wójt, Lubaczów - nominacja za działania na rzecz rozwoju gminy, w tym  
realizację ważnych inwestycji oraz wspieranie lokalnej przedsiębiorczości w 2025 roku; również  
za aktywne zaangażowanie w poprawę jakości życia mieszkańców, inicjowanie projektów  
społecznych oraz budowanie współpracy między mieszkańcami a samorządem. RZP.109 
Teresa Pamuła,  polityk, działaczka samorządowa, nauczycielka i urzędnik państwowy, 

posłanka na Sejm IX i X kadencji, Lubaczów - nominacja za skuteczne podejmowanie decyzji 
i działania na rzecz powiatu lubaczowskiego i za inicjatywy wspierające lokalną społeczność 
i rozwój samorządu w 2025 roku. RZP.108 
Paweł Włoch,  radny, Lubaczów - nominacja za zaangażowanie w sprawy Lubaczowa oraz  
działanie na rzecz lokalnej społeczności przy jednoczesnej koncentracji na codziennych  
problemach mieszkańców i rozwoju miasta. RZP.107 
Zdzisław Zadworny,  burmistrz, Cieszanów - nominacja za skuteczne zarządzanie miastem 
w 2025 roku, wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań w infrastrukturze i administracji oraz 
wspieranie lokalnej gospodarki; również za zaangażowanie w rozwój kultury, edukacji i życia 
społecznego oraz inicjatywy sprzyjające integracji mieszkańców i poprawie jakości życia 
w mieście. RZP.110 

POWIAT ŁAŃCUCKI 

Kultura 
Edyta Bartman,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Łańcut - nominacja za nowoczesne  
i otwarte zarządzanie Biblioteką Miejską w Łańcucie oraz za rozwijanie atrakcyjnych  
programów czytelniczych, które skutecznie angażują mieszkańców w życie kulturalne miasta. 
 RZK.148 
Ilona Dusza-Rzeszowska,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Łańcut - nominacja 
za skuteczne kierowanie Miejskim Domem Kultury w Łańcucie oraz konsekwentne rozwijanie 
oferty kulturalnej miasta poprzez nowe inicjatywy, wydarzenia i projekty angażujące lokalną 
społeczność. RZK.149 
Jan Homa,  artysta, Markowa - nominacja za działalność artystyczną w lokalnej społeczności. 
 RZK.250 
Ryszard Marciniec,  twórca drewnianych zabawek, Brzóza Stadnicka - nominacja za wybitne 
osiągnięcia w zachowaniu i promocji tradycyjnego rzemiosła zabawkarskiego z Brzózy 
Stadnickiej. RZK.268 
Katarzyna Mazurkiewicz,  kierownik działu animacji kulturalnej i organizacji wydarzeń  
w Miejskim Domu Kultury, Łańcut - nominacja za wkład w rozwój kultury lokalnej poprzez  
skuteczną organizację wydarzeń, projekty filmowe i społeczne oraz aktywne zaangażowanie  
w inicjatywy MDK. RZK.150 
Kinga Olszewska,  specjalista ds. realizacji multimedialnej, reporterka TV Łańcut, Łańcut - 
nominacja za twórcze i zaangażowane prowadzenie warsztatów dla dzieci, które rozwijają ich 
wyobraźnię, umiejętności artystyczne oraz aktywnie wspierają edukację kulturalną 
mieszkańców Łańcuta. RZK.151 
Marzena Strzałba-Kowalska,  właścicielka i założycielka Galerii Marzenie, Łańcut -  
nominacja za rozwój lokalnej edukacji artystycznej oraz organizację wydarzeń promujących  
powiat w skali ogólnopolskiej. RZK.153 
Krzysztof Szczepaniak,  prezes Stowarzyszenia Międzynarodowe Kursy Muzyczne im. 
Zenona Brzewskiego, Łańcut - nominacja za organizację Międzynarodowych Kursów 
Muzycznych oraz wkład w rozwój życia muzycznego powiatu. RZK.152 
Dagmara Wytrykus,  prezes Stowarzyszenia Zespołu Ludowego Żołyniacy oraz choreograf  
i opiekun artystyczny zespołu, Żołynia - nominacja za działania na rzecz rozwoju kultury  
ludowej, integracji mieszkańców, promocji Podkarpacia na arenie regionalnej, ogólnopolskiej  
i międzynarodowej, a także za odwagę, odpowiedzialność i konsekwencję w realizowaniu  
inicjatyw, które na nowo budują znaczenie tradycji w życiu współczesnej wsi. RZK.147 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jadwiga Cwynar,  dyrektor Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
Łańcut - nominacja za współorganizowanie i osobiste zaangażowanie w kwestę charytatywną 
na łańcuckich cmentarzach w dniach 1–2 listopada 2025 roku, dzięki której przy udziale ponad 
200 wolontariuszy zebrano 52 955,30 zł na utrzymanie Kuchni Albertyńskiej prowadzonej 
przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta w Łańcucie, realnie wspierając osoby 
potrzebujące. RZC.269 
Magdalena Daszkiewicz,  asystent rodziny w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Łańcut -  
nominacja za sumienność, uczciwość, wsparcie, empatię, niesienie pomocy zawsze, kiedy jest  
potrzeba. RZC.154 
dr hab. inż. Bogdan Drożdż,  dziekan Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
SGGW, Łańcut - nominacja za aktywne współtworzenie i osobisty udział w zbiórce 
charytatywnej przeprowadzonej na łańcuckich cmentarzach w dniach 1–2 listopada 2025 roku, 
która dzięki zaangażowaniu przyniosła niemal 53 tys. zł na funkcjonowanie Kuchni 
Albertyńskiej Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Łańcucie, niosąc realną pomoc. 
 RZC.271 
Bogusława Falger,  prezes Stowarzyszenia Seniorów Gminy Łańcut Aktywny Senior,  
przewodnicząca I kadencji Rady Seniorów Gminy Łańcut, Wysoka - nominacja za ogromne  
społeczne zaangażowanie w poprawę życia seniorów, organizację czasu wolnego. RZC.151 
Sebastian Golak,  działacz społeczny, Białobrzegi - nominacja za działalność społeczną 
i zaangażowanie na rzecz dzieci. RZC.157 
Ryszard Kucha,  prezes Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta, Łańcut - nominacja  
za działalność charytatywną, zaangażowanie w pomoc osobom potrzebującym oraz skuteczne  

prowadzenie Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta. RZC.156 
Adam Kunysz,  fotograf, Łańcut - nominacja za dokumentowanie życia społecznego Łańcuta 
poprzez fotografię i redagowanie reportaży. RZC.150 
Ewa Pierzga,  wicedyrektor, tyflopedagog i oligofrenopedagog w Niepublicznym Ośrodku  
Rewalidacyjno-Wychowawczym Caritas, Łańcut - nominacja za wieloletnią opiekę  
nad seniorami, osobami chorymi i współpracę z organizacjami społecznymi wspieraną przez  
instytucje powiatowe. RZC.152 
Maria Ryznar-Fołta,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Markowej, Markowa - nominacja 
za zaangażowanie na rzecz skansenu oraz organizację jego dni otwartych. RZC.155 
Katarzyna Strzępka,  działaczka społeczna, Łańcut - nominacja za bezinteresowne niesienie  
pomocy zwierzętom. Dzięki temu setki zwierząt żyje i ma domy. RZC.153 
ks. Wiesław Twardy,  proboszcz Parafii pw. św. Stanisława Biskupa, Kosina - nominacja 
za bezustanną i wieloletnią posługę duszpasterską, budowanie życia wspólnotowego oraz 
aktywność społeczną w parafii Kosina. RZC.159 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Ciąpała,  prezes zarządu i założyciel marki Lancerto, Łańcut - nominacja za rozwijanie  
marki odzieżowej LANCERTO promującej nasz region w Polsce i na świecie. RZB.118 
Magdalena Kawałko,  specjalistka w zakresie BDO, właścicielka firmy Profesjonalne Usługi 
Środowiskowe, Łańcut - nominacja za organizację cyklicznych spotkań networkingowych dla 
przedsiębiorczyń, które wspierają rozwój lokalnych mikro i małych biznesów, a także 
za promocję współpracy między biznesami i pomoc w budowaniu kontaktów zawodowych 
w powiecie łańcuckim oraz zaangażowanie w integrowanie środowiska biznesowego. RZB.198 
Radosław Koelner,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Rawlplug S.A., Łańcut - nominacja  
za odegranie kluczowej roli w rozwoju jednego z czołowych polskich producentów mocowań. 
 RZB.116 
Szczepan Kozłowski,  prezes zarządu Banku Spółdzielczego, Łańcut - nominacja 
za wieloletnie wspieranie lokalnej kultury, edukacji i inicjatyw społecznych oraz stabilne 
partnerstwo Banku Spółdzielczego z instytucjami powiatowymi. RZB.117 
Gabriel Sowa,  przedsiębiorca, właściciel przedsiębiorstwa GASO Sp z o. o. oraz OWLTECH Sp  
z o.o., Łańcut - nominacja za przedsiębiorczość, charyzmę, nieposzlakowaną opinię. Za bycie  
właścicielem dwóch świetnie rozwijających się firm. Wspieranie lokalnych drużyn sportowych,  
za zaangażowanie w lokalne życie Podkarpacia. RZB.115 
Jacek Szubart,  właściciel firmy AJ Inwest Jacek Szubart, Rakszawa - nominacja 
za reorganizację działów dającą klientom wysokiej jakości kompleksowe usługi. RZB.221 
Ewa Tomaszek,  prezes przedsiębiorstwa GT Group, Łańcut - nominacja za dynamiczny rozwój  
rodzinnej firmy GT Group oraz jej rosnące znaczenie w lokalnej gospodarce i działaniach  
społecznych. RZB.114 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Aleksander Cwynar,  wójt, Markowa - nominacja za zaangażowanie w działalność na rzecz 
gminy Markowa. RZP.113 
Jakub Czarnota,  radny, Łańcut - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w rozwój gminy  
Łańcut. RZP.115 
Adam Krzysztoń,  starosta powiatu łańcuckiego, Kraczkowa - nominacja za wieloletnie 
kierowanie powiatem i inicjowanie inwestycji kluczowych dla rozwoju infrastruktury i usług 
publicznych. RZP.111 
Michał Mac,  przewodniczący Zarządu Osiedla Śródmieście, Łańcut - nominacja za aktywne  
i skuteczne promowanie dziedzictwa oraz turystyki Łańcuta. RZP.117 
Jan Panek,  samorządowiec, Rakszawa - nominacja za wzmacnianie lokalnej integracji oraz 
organizację wydarzeń społecznych i kulturalnych w gminie Rakszawa. RZP.116 
Barbara Pilawa-Kraus,  wicestarosta łańcucki, Łańcut - nominacja za konsekwentne działania  
samorządowe ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia seniorów i osób zależnych. RZP.114 
Agata Sońska,  skarbnik powiatu łańcuckiego, naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego, 
Łańcut - nominacja za dbałość o stabilność finansową powiatu i nadzór nad realizacją inwestycji 
wskazywany jako fundament sprawnego zarządzania. RZP.112 

POWIAT MIELECKI 

Kultura 
Agnieszka Adamczyk,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Borowa - nominacja za pełne  
oddanie pracy z dziećmi, prowadzenie zajęć tanecznych i organizację wydarzeń kulturalnych,  
za nieustanne zaangażowanie, poświęcenie i serce wkładane w rozwój gminnego ośrodka  
kultury i lokalnej społeczności. RZK.155 
Adam Bochenek,  dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury i Sportu, Mielec - nominacja 
za skuteczne łączenie działań kulturalnych i sportowych w Gminie Mielec, profesjonalne 
zarządzanie Samorządowym Ośrodkiem Kultury i Sportu oraz konsekwentny rozwój lokalnych 
inicjatyw, które integrują mieszkańców i wzmacniają tożsamość społeczności gminnej. 
 RZK.154 
Grzegorz Cebula,  artysta, Mielec - nominacja za twórczość malarską. RZK.160 
Danuta Dębicka,  właściciel księgarni, Mielec - nominacja za kultywowanie 145-letniej 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

POWIAT LEŻAJSKI -  LIDERZY GŁOSOWANIA

Andrzej Portka Sylwia Gorak Andrzej Bogusz Kinga Olszewska

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA

POWIAT LUBACZOWSKI POWIAT ŁAŃCUCKI

PLEBISCYT A

Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)



12 Nowiny 
Środa, 4.02.2026

rodzinnej tradycji księgarskiej w Mielcu. RZK.269 
Paweł Haptaś,  raper, Mielec - nominacja za dynamiczny rozwój kariery muzycznej  
i autentyczną twórczość, która coraz silniej rezonuje na polskiej scenie hip-hopowej.  
Za szczerość przekazu, odwagę artystyczną i promowanie Mielca poprzez muzykę, która łączy  
pokolenia i pokazuje nowoczesne oblicze lokalnej kultury. RZK.164 
Anna Leszkiewicz,  instruktor w Domu Kultury, Mielec - nominacja za duży wkład w pracę 
z młodzieżą z miasta i okolicy Mielca. RZK.157 
Damian Małek,  dyrektor Samorządowego Centrum Kultury, Mielec - nominacja  
za nowoczesne i otwarte podejście do zarządzania Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu, 
 rozwijanie oferty kulturalnej miasta oraz tworzenie przestrzeni sprzyjających integracji  
mieszkańców, dialogowi i aktywnemu uczestnictwu w życiu kulturalnym regionu. RZK.158 
Mateusz Pieniądz,  dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Bibliotek, Radomyśl Wielki - 
nominacja za dynamiczny rozwój działalności Samorządowego Centrum Kultury i Bibliotek 
w Radomyślu Wielkim, organizację wydarzeń artystycznych i koncertów oraz skuteczne 
promowanie lokalnej kultury i aktywizowanie mieszkańców poprzez sztukę i edukację 
kulturalną. RZK.163 
Krzysztof Urbański,  dyrektor Domu Kultury, Przecław - nominacja za twórcze kierowanie  
Domem Kultury w Przecławiu, rozwijanie oferty edukacyjnej i artystycznej oraz zaangażowanie  
w projekty muzyczne integrujące mieszkańców Mielca, powiatu i całego regionu Podkarpacia.  
Za promowanie lokalnych talentów i budowanie wspólnoty poprzez muzykę i sztukę. RZK.161 
Mieczysław Wilk,  nauczyciel, Mielec - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w kształcenie 
młodzieży w Zespole Szkół Technicznych, wysoki poziom pracy dydaktycznej oraz realny 
wpływ na rozwój kompetencji zawodowych uczniów, co w 2025 roku przełożyło się na ich 
sukcesy edukacyjne i zawodowe. RZK.270 
Andrzej Wyzga,  nauczyciel Zespołu Szkół Technicznych, Mielec - nominacja za wkład  
w szerzenie wiedzy wśród młodzieży na temat bezpieczeństwa i niesienia pierwszej pomocy  
w 2025 roku. RZK.156 
Piotr Wyzga,  dyrygent Mieleckiej Orkiestry Symfonicznej, Mielec - nominacja za rozwijanie 
i prowadzenie Mieleckiej Orkiestry Symfonicznej, która stała się jednym z filarów życia 
kulturalnego regionu. Za pasję, profesjonalizm i wizję artystyczną, dzięki którym muzyka 
klasyczna zyskała w Mielcu nową publiczność i wyjątkową oprawę. RZK.165 

Działalność społeczna i charytatywna 
Łucja Bielec,  założycielka Fundacji Sos Życie, Mielec - nominacja za wieloletnie, pełne oddania  
działania na rzecz profilaktyki i walki z chorobami nowotworowymi oraz wsparcie osób  
potrzebujących pomocy. Za stworzenie i prowadzenie Fundacji SOS Życie – miejsca niosącego  
realną pomoc i nadzieję tysiącom kobiet, a także za niezwykłą empatię, siłę i inspirującą  
postawę wobec życia i innych. RZC.167 
Tomasz Giza,  kierownik Domu Dziennego Pobytu, Mielec - nominacja za zaangażowanie, 
empatię i codzienną pracę na rzecz drugiego człowieka, a także za otwartość, życzliwość 
i profesjonalizm, dzięki którym DDP jest miejscem bezpiecznym, przyjaznym i pełnym ciepła, 
gdzie każdy uczestnik czuje się zauważony, wysłuchany i ważny. RZC.263 
Mariusz Grzesik,  reprezentant Stowarzyszenia Mikołaje na Motocyklach, Mielec - nominacja  
za wieloletnie zaangażowanie w działalność Stowarzyszenia Mikołaje na Motocyklach,  
niesienie pomocy dzieciom i młodzieży z placówek opiekuńczych oraz promowanie idei  
dobroczynności poprzez pasję do motoryzacji. Za łączenie ludzi o wielkich sercach i tworzenie  
dobra, które realnie zmienia życie innych. RZC.168 
ks. Marian Hyjek,  kapelan wolontariusz w szpitalu, Mielec - nominacja za posługę 
duszpasterską oraz opiekę nad osobami chorymi w miejskim Szpitalu Specjalistycznym im. 
Edmunda Biernackiego. RZC.262 
Andrzej Kantorowski,  wiceprezes i naczelnik OSP, Wola Mielecka - nominacja za wkład  
w życie społeczne wioski Wola Mielecka. RZC.160 
Anna Marek,  założycielka Klubu Seniora Dalej Razem, Mielec - nominacja za ponad pół wieku 
nieprzerwanego zaangażowania w działalność harcerską i społeczną, wychowanie wielu 
pokoleń młodych ludzi oraz inicjowanie projektów integrujących mieszkańców. Za budowanie 
wspólnoty opartej na wartościach służby, solidarności i przyjaźni oraz ogromne serce oddane 
drugiemu człowiekowi. RZC.161 
Dominika Przywara,  założycielka Mieleckiego Centrum Akrobatyki, Mielec - nominacja  
za stworzenie Mieleckiego Centrum Akrobatyki i konsekwentne promowanie aktywnego stylu  
życia wśród dzieci i młodzieży. Za pasję, determinację i inspirowanie innych do podejmowania  
sportowych wyzwań oraz rozwijanie lokalnej społeczności poprzez sport, zdrowie i ruch. 
 RZC.162 
Katarzyna Starzec,  prezes Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Tacy Sami, Mielec - 
nominacja za wieloletnie zaangażowanie w pomoc osobom z niepełnosprawnościami oraz 
chorym na stwardnienie rozsiane. Za tworzenie przestrzeni wsparcia, zrozumienia i integracji 
poprzez działalność w Stowarzyszeniu „Tacy Sami” oraz liczne inicjatywy na rzecz mieleckiej 
społeczności. RZC.166 
Renata Warzecha,  nauczyciel języka angielskiego, pedagog szkolny, Wadowice Górne -  
nominacja za organizację zbiórki dla osób potrzebujących - w Polsce, na Ukrainie, jak i w Afryce;  
za zarażanie innych swoim zaangażowaniem i autentycznym stylem życia. RZC.279 
Jadwiga Wójtowicz,  prezes Stowarzyszenia Amazonek Powiatu Mieleckiego, Mielec - 

nominacja za pełne poświęcenia kierowanie Stowarzyszeniem Amazonek Powiatu 
Mieleckiego, wspieranie kobiet w walce z chorobą nowotworową oraz budowanie wspólnoty 
opartej na empatii, zrozumieniu i wzajemnym wsparciu. Za siłę, wrażliwość i nieustanne 
inspirowanie innych do działania i nadziei. RZC.164 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Adamczyk,  prezes firmy GA System, Mielec - nominacja za rozwój i promocję lotnictwa  
cywilnego w regionie, tworzenie nowoczesnej oferty turystycznej opartej na mieleckich  
tradycjach lotniczych oraz za konsekwentne budowanie marki GA System i Loty Widokowe  
Mielec, łączącej pasję do latania z przedsiębiorczością i promocją miasta. RZB.124 
Bartosz Ćwik,  właściciel firmy Bike Center - Rowery, Narty, Serwis, Mielec - nominacja za pasję 
i zaangażowanie w rozwój lokalnej przedsiębiorczości sportowej, tworzenie profesjonalnego 
centrum Bike Show & Bike Center oraz promowanie kolarstwa w regionie poprzez organizację 
unikalnych wydarzeń, które integrują społeczność i popularyzują aktywny tryb życia. RZB.119 
Mariusz Jońca,  właściciel restauracji Bombolone, Mielec - nominacja za stworzenie unikalnej  
marki gastronomicznej Bombolone, która z pasją promuje włoską kulturę kulinarną w Mielcu.  
Za odwagę w realizacji autorskiej wizji, konsekwencję w budowaniu jakości i sukces  
na wymagającym rynku gastronomicznym regionu. RZB.123 
Jacek Klimek,  prezes zarządu Stali Mielec, Mielec - nominacja za konsekwentne budowanie 
stabilnego i nowoczesnego klubu z wielkimi tradycjami, umiejętne łączenie sportowych ambicji 
z odpowiedzialnym zarządzaniem oraz zaangażowanie w rozwój Stali Mielec jako ważnego 
symbolu i dumy lokalnej społeczności. RZB.121 
Roman Kowalik,  Prezes Zarządu Handball Stal Mielec S.A., Galmet Kowalik, Mielec -  
nominacja za wizjonerskie zarządzanie Handball Stalą Mielec, rozwijanie sportu w regionie oraz  
tworzenie trwałych fundamentów dla młodych talentów. Za społeczne zaangażowanie,  
wspieranie inicjatyw sportowych, kulturalnych i charytatywnych oraz budowanie wspólnoty  
opartej na pasji, tradycji i solidarności. RZB.125 
Grzegorz Krępa,  właściciel przedsiębiorstwa - Zakładu Metalowego Krępa, Padew Narodowa 
- nominacja za kontynuowanie wielopokoleniowej tradycji rodzinnej firmy Zakład Metalowy 
Adam Krępa, która od 1975 roku rozwija lokalny przemysł metalowy. Za pielęgnowanie wartości 
rodzinnych w biznesie, utrzymywanie wysokich standardów jakości i precyzji wykonania oraz 
za wkład w rozwój gospodarczy regionu mieleckiego poprzez nowoczesne podejście 
do rzemiosła. RZB.120 
Waldemar Misiak,  prezes spółki Agrobaza, Mielec - nominacja za skuteczne i odpowiedzialne  
zarządzanie firmą AGROBAZA, realizację kluczowych inwestycji w regionie oraz aktywne  
wspieranie lokalnego sportu i inicjatyw społecznych. Za budowanie marki opartej  
na rzetelności, rozwoju i zaangażowaniu w życie mieleckiej społeczności. RZB.126 
Bernadetta Wojdon,  wlasciciel firmy transportowej, biura podróży, ośrodka szkolenia 
kierowców, Mielec - nominacja za skuteczną obsługę przewozów krajowych 
i międzynarodowych, poszerzanie swojej działalności w 2025 roku o biuro podróży, a także 
za bycie jedynym przewoźnikiem z Mielca prowadzącym najdłuższą linię dalekobieżną Mielec - 
Warszawa - Mielec. RZB.200 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Fryderyk Kapinos,  poseł na Sejm RP, Mielec - nominacja za zaangażowanie w życie  
społeczne, aktywne wspieranie OSP, postawę polityczną wspierającą rozwój zarówno małych,  
jak i dużych przedsiębiorstw oraz wykorzystywanie doświadczenia życiowego w działalności  
politycznej. RZP.118 
Paweł Pazdan,  dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego, Mielec - 
nominacja za odpowiedzialne zarządzanie mieleckim szpitalem i wieloletnią pracę na rzecz 
mieszkańców Mielca, zarówno w samorządzie, jak i w ochronie zdrowia. Za skuteczne łączenie 
kompetencji menedżerskich z wrażliwością społeczną oraz zaangażowanie w rozwój miasta 
i życie kulturalne regionu. RZP.122 
Antonina Płatek,  sołtys, radna, Trzciana - nominacja za działalność na rzecz wsi Trzciana,  
dbanie o sprawy sołectwa, pozyskiwanie funduszy na doposażenie OSP, koła gospodyń  
wiejskich oraz na remonty dróg wiejskich. RZP.227 
Krzysztof Szostak,  pierwszy zastępca prezydenta miasta, Mielec - nominacja za aktywne 
zaangażowanie w życie samorządowe Mielca, skuteczne działanie na rzecz rozwoju 
infrastruktury miejskiej i poprawy jakości życia mieszkańców. Za inicjatywy wspierające rozwój 
przestrzeni publicznej, budownictwa i gospodarki komunalnej oraz za pielęgnowanie lokalnej 
historii i tradycji poprzez organizację wydarzeń. RZP.120 
Sławomir Wesołowski,  prezes Miejskiej Komunikacji Samochodowej, Mielec - nominacja  
za skuteczne i nowoczesne zarządzanie MKS Mielec oraz wdrożenie przełomowego projektu  
Bezpłatnej Komunikacji Miejskiej, który znacząco poprawił mobilność mieszkańców i jakość  
życia w mieście. Za odpowiedzialne podejście do transportu publicznego, dbałość o interes  
społeczny i wkład w zrównoważony rozwój Mielca. RZP.124 
Krzysztof Węgrzyn,  wójt, Mielec - nominacja za skuteczne kierowanie gminą, rozwijanie 
lokalnej infrastruktury i usług, dbałość o potrzeby mieszkańców oraz budowanie wspólnoty 
na poziomie gminnym; za łączenie funkcji samorządowej z otwartością na inicjatywy społeczne 
i współpracę z mieszkańcami. RZP.121 

POWIAT NIŻAŃSKI 

Kultura 
Zbigniew Bednarz,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Nisko - nominacja za organizację  
powiatowych i gminnych wydarzeń kulturalnych. RZK.177 
Mieczysław Koziarz,  kierownik Niżańskiej Kapeli Ludowej, Nisko - nominacja za wkład 
w dorobek artystyczny Niżańskiej Kapeli Ludowej, która od pół wieku kultywuje i promuje 
muzyczne tradycje regionu. RZK.175 
Janusz Kusz,  kierownik Zespołu Kolędniczego Herody, Łazory - nominacja za kierowanie  
Zespołem Kolędniczym „Herody” z Łazor, którego dorobek został uhonorowany prestiżową  
odznaką „Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznawaną przez ministra kultury i dziedzictwa  
narodowego. RZK.172 
Karolina Kutyła,  kierownik działu programowego NCK Sokół, Nisko - nominacja 
za przygotowanie plenerowej wystawy archiwalnych fotografii, na których uwiecznione 
zostały niżanki – kobiety urodzone i mieszkające w Nisku. RZK.173 
Ryszard Mścisz,  poeta, Jeżowe - nominacja za cichą, konsekwentną i bezustanną działalność  
twórczą oraz społeczną jako poeta i eseista, wychowawca młodzieży i animator lokalnej kultury  
w Jeżowem, przy jednoczesnym pozostaniu autorytetem budującym wrażliwość, postawy  
obywatelskie i wspólnotę bez potrzeby rozgłosu. RZK.271 
Stanisław Pałka,  rzeźbiarz, Zarzecze - nominacja za całokształt twórczości i zaprezentowanie 
swoich rzeźb podczas wystawy „To wszystko lipa” w Niżańskim Centrum Historii i Tradycji. 
 RZK.176 
Bartłomiej Pucko,  pracownik Gminnego Centrum Kultury, Ulanów - nominacja za stworzenie  
cyklu rysunków wykonanych tuszem, przedstawiających obiekty architektoniczne Niska, które  
prezentowano na wystawie w Niżańskim Centrum Historii i Tradycji. RZK.171 
Katarzyna Rokoszyńska,  instruktor wokalny Gminnego Centrum Kultury, Jeżowe - 
nominacja za osiągnięte sukcesy wokalne na terenie całej Polski oraz działalność edukacyjną 
w roli instruktora wokalnego grupy Akordia. RZK.174 
Agnieszka Rup,  kierownik Zespołu Pieśni i Tańca Racławice, Nisko - nominacja  
za prowadzenie z ogromnym zaangażowaniem zespołu tanecznego. Nie tylko uczenie tańca  
i śpiewu, ale również rozbudzanie patriotyzmu oraz chęci wiedzy o naszym regionie. RZK.168 
Artur Siek,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Harasiuki - nominacja za uzyskanie wsparcia 
finansowego z KPO na przedsięwzięcie Między nami Lasowiakami, dzięki czemu możliwa 
będzie realizacja szeregu działań kulturalnych i edukacyjnych, w tym: warsztatów 
rękodzielniczych służących pielęgnowaniu lokalnych tradycji, wystawy prezentującej 
twórczość i pasję mieszkańców, nagrań podcastów z wydarzeń kulturalnych. RZK.170 
Alicja Sochacka,  pracownik Miejskiej Biblioteki Publicznej, Nisko - nominacja  
za współorganizację IV Niżańskiego Dyktanda tajemnica pieczęci oraz szeregu wydarzeń  
bibliotecznych. RZK.169 

Działalność społeczna i charytatywna 
Alicja Bronkiewicz,  nauczyciel w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, Rudnik 
nad Sanem - nominacja za wybitne zaangażowanie w pracę pedagogiczną oraz koordynację V 
edycji programu „Rehabilitacja 25 plus” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Rudniku nad Sanem. RZC.169 
Beata Drzymała,  prezes zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  
Poprowadź Mnie przez Świat, Rudnik nad Sanem - nominacja za wieloletnie wspieranie osób  
niepełnosprawnych oraz ich rodzin w powiecie niżańskim, wdrażanie projektów opieki  
wytchnieniowej, wsparcia edukacyjnego i działalności integracyjnej. RZC.170 
Wiktoria Król,  radna, Nisko - nominacja za zorganizowanie i współprowadzenie Pikniku 
Rodzinnego wspierającego Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Nisku oraz za aktywizowanie 
społeczności lokalnej i wspieranie inicjatyw szkolnych. RZC.176 
sierż. Tomasz Majowicz,  dzielnicowy Komisariatu Policji, Rudnik nad Sanem - nominacja  
za przeprowadzenie bohaterskiej akcji ratunkowej w płonącym domu i uratowanie 93-letniej  
seniorki, za prowadzenie lokalnych konferencji o profilaktyce i bezpieczeństwie,  
zaangażowanie w pomoc lokalnej społeczności, autorstwo artykułów do lokalnej prasy oraz 
za zdobycie tytułu SuperDzielnicowego 2025. RZC.174 
Michał Potaczała,  malarz, Nisko - nominacja za przekazanie wyjątkowej kolekcji 20 obrazów 
swojego autorstwa, które wzbogaciły zbiory Niżańskiego Centrum Historii i Tradycji. RZC.173 
Joanna Szaro,  nauczycielka w Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Czarnieckiego, Nisko -  
nominacja za zainicjowanie i koordynowanie lokalnych projektów edukacyjnych w ramach  
konkursu mikrodotacyjnego „Przystanek – Czas na Podkarpacką Młodzież!” oraz  
za prowadzenie zajęć rozwijających dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Nisku. RZC.171 
ks. Tomasz Szostek,  kierownik Centrum Caritas, Rudnik nad Sanem - nominacja 
za zorganizowanie akcji bezpłatnego rozliczania deklaracji podatkowych PIT w Centrum Caritas 
w Rudnik nad Sanem. RZC.175 

Biznes i przedsiębiorczość 
Jerzy Bigos,  prezes przedsiębiorstwa HEJS Sp. z o.o., Rudnik nad Sanem - nominacja  
za konsekwentne budowanie pozycji firmy HEJS jako solidnego partnera biznesowego  
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w regionie niżańskim oraz wspieranie lokalnych wydarzeń jak „Wiklina 2025 Rudnik  
nad Sanem”. RZB.131 
Kamil Byzdra,  prezes przedsiębiorstwa Carlo Bossi Parfumes, Nisko - nominacja za tworzenie 
miejsc pracy i wyjątkowe zdolności menadżerskie. RZB.133 
Jerzy Czaja,  właściciel przedsiębiorstwa Twój Dom Usługi Remontowo Budowlane Jerzy  
Czaja, Rudnik nad Sanem - nominacja za profesjonalne prowadzenie firmy budowlanej,  
wyróżniającej się jakością usług i stabilnością na rynku lokalnym, wspieranie inicjatywy  
społecznych i samorządowych w powiecie niżańskim. RZB.132 
Iwona Dybka,  właścicielka ośrodka kształcenia RadiTech, Nisko - nominacja za realizację 
projektów lokalnych oraz krajowych, za pomoc w organizowaniu zadań wdrożeniowych 
w dziedzinie szkoleń, projektów i pomocy pracownikom, kursantom, uczniom w zdobyciu 
kwalifikacji i zatrudnienia. RZB.130 
Ryszard Jan Roczniak,  prezes zarządu Voster Sp. z o.o., Zarzecze - nominacja za zdobycie  
przez firmę Voster Sp. z o.o. wyróżnienia podczas XXIV edycji Podkarpackiej Nagrody  
Gospodarczej 2025 w kategorii „Najlepsze produkty” za skrzydło ramowe „Kano”, a także  
za konsekwentny rozwój przedsiębiorstwa, które dzięki innowacyjności i wysokiej jakości  
produkcji promuje powiat niżański na arenie krajowej i międzynarodowej. RZB.135 
Wiktor Ruszkowski,  właściciel przedsiębiorstwa PHU Budmax, Nisko - nominacja 
za kreatywne prowadzenie z wizją przedsiębiorstwa. RZB.138 
Elżbieta Samel,  prezes ETS Projekt, Rudnik nad Sanem - nominacja za zaangażowanie  
w rozwój Biura Projektowego ETS Projekt, które w 2025 roku zrealizowało m.in. koncepcję  
przebudowy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudniku nad Sanem, łącząc  
funkcjonalność z nowoczesnym designem. RZB.129 
Michał Sobaszek,  fotograf, Harasiuki - nominacja za pomysłowe i kreatywne prowadzenie 
swojej biznesowej działalności. RZB.134 
Stanisław Szydełko,  prezes przedsiębiorstwa PATKAR Sp. z o.o., Rudnik nad Sanem -  
nominacja za dynamiczne kierowanie firmą PATKAR w 2025 roku, która utrzymuje silną pozycję  
w branży stolarsko-wiklinowej, a dzięki inwestycjom w technologie i rozwój pracowników jest  
znaczącym pracodawcą regionu. RZB.136 
Antoni Wnuk,  właściciel Firmy Handlowej i Produkcyjnej Antoni Wnuk, Rudnik nad Sanem - 
nominacja za wieloletnie prowadzenie i rozwijanie jednej z najbardziej rozpoznawalnych firm 
wiklinowych w regionie, wspieranie lokalnego zatrudnienia i kontynuację tradycji rękodzieła, 
będącego wizytówką powiatu niżańskiego. RZB.127 
Bożena Wołoszyn-Kupiec,  właścicielka przedsiębiorstwa JBL stal, Nisko - nominacja za siłę,  
determinację, udaną budowę hal ze stali oraz samodzielne, owocne prowadzenie firmy  
w typowo męskiej dziedzinie. RZB.128 
Tomasz Wróbel,  właściciel przedsiębiorstwa Meble Wróbel, Ulanów - nominacja za zdobycie 
prestiżowej nagrody „Teraz Polska” 2025 za innowacyjny produkt Kitchen Helper. Wyróżnienie 
to potwierdza wysoki poziom jakości i kreatywności lokalnego rzemiosła stolarskiego. RZB.137 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Robert Bednarz,  starosta powiatu niżańskiego, Nisko - nominacja za skuteczne  
i konsekwentne działania inwestycyjne, które doprowadziły Powiat Niżański do zajęcia 10.  
miejsca w ogólnopolskim rankingu „Wydatki Inwestycyjne Samorządów 2025”. RZP.132 
Helena Idzi,  wieloletnia prezes KGW Przędzelanki, Przędzel - nominacja za zainicjowanie 
i koordynację zakupu nowych strojów regionalnych dla członkiń KGW „Przędzelanki”, co 
pozwoliło na odnowienie wizerunku zespołu, który popularyzuje dziedzictwo kulturalne 
i kulinarne gminy Rudnik nad Sanem. RZP.128 
Konrad Krzyżak,  burmistrz, Nisko - nominacja za działalność samorządową na rzecz  
mieszkańców i lokalnej społeczności. RZP.130 
Izabela Łepko-Kruk,  kierownik Dziennego Domu Senior +, Ulanów - nominacja 
za wielotorową działalność na rzecz społeczności, tytuł człowieka-orkiestry, który zawsze dla 
wszystkich znajdzie czas, za działania, dzięki którym dom seniora odżywa, a osoby starsze 
mogą realizować swoje pasje, a także za zaangażowanie w akcje na rzecz dzieci i prężne 
działania w radzie rodziców szkoły w Bielinach. RZP.129 
sierż. Tomasz Majowicz,  dzielnicowy Komisariatu Policji, Rudnik nad Sanem - nominacja  
za prowadzenie spotkań profilaktyczny z rudnickimi seniorami po to, by przypominać  
najważniejsze zasady bezpieczeństwa oraz publikacje poruszające tematykę prewencji,  
bezpieczeństwa i codziennej pracy policji, które pomagają budować większą świadomość  
społeczną wśród mieszkańców Rudnika nad Sanem. RZP.134 
Katarzyna Ożóg-Bąk,  wiceburmistrz, Nisko - nominacja za aktywne działania na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców Niska w 2025 roku. RZP.209 
Edyta Tofilska,  prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi, Racławice - nominacja  
za zorganizowanie „III Spotkań Sąsiedzkich” w Racławicach, które integrują lokalną  
społeczność. RZP.127 
Bogusław Tofilski,  sołtys, Wólka Tanewska - nominacja za niezwykłe działania na rzecz 
lokalnej społeczności, działalność wojskową, otwartość i szczerość do bólu oraz tytuł 
prawdziwego patrioty. RZP.208 
Krzysztof Weber,  uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego, Nisko -  
nominacja za uzyskanie mandatu parlamentarzysty VIII kadencji Parlamentu Młodych  

Rzeczypospolitej Polskiej. RZP.131 
Bożena Wołoszyn-Kosiba,  druhna OSP, Nisko - nominacja za reaktywowanie młodzieżowej 
drużyny pożarniczej w Nisku, a także utworzenie pierwszej w historii jednostki żeńskiej drużyny 
pożarniczej. RZP.126 

POWIAT PRZEMYSKI 

Kultura 
Bernadeta Golik,  dyrektor Gminnego Centrum Kulturalnego, Medyka - nominacja za udane  
i owocne prowadzenie Gminnego Centrum Kultury w Medyce – jednej z najaktywniejszych tego  
typu instytucji w powiecie przemyskim i na Podkarpaciu, znanej z organizacji licznych imprez  
rocznych dla mieszkańców w różnym wieku i o zróżnicowanych zainteresowaniach. RZK.181 
Jan Łaskarzewski,  kapelmistrz Harcerskiej Orkiestry Dętej Hufca Ziemi Przemyskiej, Żurawica 
- nominacja za coraz większe sukcesy Harcerskiej Orkiestry Dętej Hufca Ziemi Przemyskiej 
z Żurawicy. W 2025 roku orkiestra zdobyła najwyższe wyróżnienia podczas VIII 
Międzynarodowego Festiwalu i Konkursie Orkiestr „Golden Sardana 2025” w Lloret de Mar 
w Hiszpanii. RZK.182 
Renata Nemeczek-Budzyńska,  kierownik Zespołu Ludowego Ziemi Przemyskiej Trójczyce,  
Trójczyce - nominacja za udane prowadzenie zespołu ludowego Ziemi Przemyskiej Trójczyce,  
który w 2025 roku obchodził jubileusz 50-lecia istnienia. Zespół ma wiele osiągnięć na swoim  
koncie, za bycie sercem tego zespołu. RZK.187 
Marek Niedźwiecki,  rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego, Żurawica - nominacja 
za propagowanie na różnych polach lokalnej i regionalnej historii. Bycie głównym inicjatorem 
filmowego upamiętniania dwóch oficerów niemieckiej armii, którzy podczas II wojny światowej 
ratowali Żydów w Przemyślu. Żołnierze zostali uhonorowali tytułami Sprawiedliwy Wśród 
Narodów Świata. RZK.185 
Agata Nowak,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Orły - nominacja za perfekcyjne  
prowadzenie w 2025 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Orłach. Instytucja w swojej działalności  
kulturalnej na rzecz gminy Orły daleko wykracza poza typową bibliotekę. Pracownicy m.in.  
dbają o atrakcje podczas świąt, festynów i innych imprez w różnych miejscowościach gminy.  
Zapewniają również obsługę informacyjną gminy. RZK.178 
Jan Pączek,  prezes i menedżer Zespołu Ludowego Ziemi Przemyskiej Trójczyce, Trójczyce - 
nominacja za prowadzenie z sukcesami zespołu ludowego Ziemi Przemyskiej Trójczyce, który 
w 2025 roku obchodził jubileusz 50 lat działania. Zespół od pięciu dekad integruje lokalną 
społeczność. Pomimo działania od pół wieku, nadal cieszy się zainteresowaniem mieszkańców, 
także tych najmłodszych, którzy chcą się uczyć tańców ludowych. RZK.183 
dr hab. Narcyz Piórecki,  dyrektor Arboretum i Zakładu Fizjografii, Bolestraszyce - nominacja  
za doskonałe prowadzenie w 2025 roku arboretum w Bolestraszycach koło Przemyśla – obiektu  
łączącego działalność naukową z turystyką i sztuką, popularnej atrakcji turystycznej  
na Podkarpaciu, w której regularnie odbywają się plenery malarskie i rzeźbiarskie. RZK.186 
Łukasz Rysz,  dyrygent Orkiestry Dętej OSP, Walawa - nominacja za duże zaangażowanie 
w działalność artystyczną oraz popularyzację muzyki w środowisku lokalnym; za dzielenie się 
swoim doświadczeniem z członkami Wielopokoleniowej Orkiestry. RZK.288 
Magdalena Wilk-Perłak,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Drohojów -  
nominacja za prowadzenie z pomysłem szkoły podstawowej i wyjątkowo ciekawe inicjatywy  
w tym roku. Oprócz nauki uczniowie mają okazję uczestniczyć w różnorodnych działaniach  
okołoszkolnych, które przygotowywane są z pomysłem i kreatywnością. Np. Dzień Edukacji  
Narodowej świętowano w stylu Hollywood, a nauczyciele i pracownicy szkoły dostali Oskary. 
 RZK.184 
Agata Wiśniowska,  pracownik Urzędu Gminy, Skopów - nominacja za organizowanie 
i prowadzenie różnorakich imprez dla dzieci i dorosłych, organizowanie wycieczek, pomoc 
ludziom w różnych sprawach. RZK.179 
Agata Wydrzyńska-Lach,  dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im.  
Jana Pawła II, Walawa - nominacja za realizację licznych inicjatyw w Szkole Podstawowej  
w Walawie, w tym związanych z osobą Świętego Jana Pawła II i jego wyprawami kajakowymi  
po rzece San oraz aktywny udział szkoły w obchodach 80. rocznicy przesiedlenia mieszkańców  
z Kresów Wschodnich do Walawy. RZK.180 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Kochanowicz,  wolontariuszka, Tarnawce - nominacja za angażowanie się w pomoc 
innym osobom - z niepełnosprawnościami, wymagającym pomocy także pieniężnej; 
za organizowanie zbiórek, licytacji. RZC.179 
Ryszard Kondrów,  lider grupy Podkarpacka Oszukana Wieś, Stubno - nominacja za walkę  
o interesy rolników m.in. z powiatu przemyskiego. Podkarpacka Oszukana Wieś jest liczącym  
się podmiotem, który na różnych płaszczyznach dba o interesy rolników, dopłaty, regulacje  
kwestii importu surowców do Polski itp. RZC.182 
Michał Lalik,  członek Stowarzyszenia Grupa Badawcza Kaponiera Eksploracja, Pasja i Historia, 
Krzywcza - nominacja za działania na rzecz lokalnej historii i pamięci narodowej, w tym 
ustalenie miejsc spoczynku na Podkarpaciu strzelca Stanisława Barana, poległego we wrześniu  
1939 roku w walkach w okolicach Birczy, którego szczątki zostały ekshumowane i z honorami 
pochowane w rodzinnej miejscowości w Małopolsce. RZC.180 

Mirosław Majkowski,  przewodniczący Związku Gmin Fortecznych Twierdzy Przemyśl, 
Duńkowiczki - nominacja za rozwój zabytkowej Twierdzy Przemyśl i przygotowywanie 
kolejnych atrakcji turystycznych. W tym roku otwarto odrestaurowany i wyposażony w liczne 
multimedia Fort XI Duńkowiczki oraz znajdujący się przy sąsiednim forcie X Orzechowce 
skansen pola bitwy, największy w Polsce z okresu I wojny światowej. RZC.181 
Zbigniew Mrozek,  sołtys, Hnatkowice - nominacja za działania na rzecz rozwoju wioski. 
W tym roku w Hnatkowicach, po 50 latach, znowu zostały zorganizowane gminne dożynki. 
Jedną z atrakcji był pokaz dawnej młocki, który w całości zorganizowali mieszkańcy - godzinne 
widowisko cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, a filmy z tego wydarzenia miały 
rekordowe wyniki oglądalności w Internecie. RZC.183 
Jakub Ziobro,  działacz społeczny, Olszynka - nominacja za szeroko rozumiane działanie 
na rzecz lokalnej społeczności, w tym organizację wielu imprez charytatywnych, z których cel 
przeznaczony został na leczenie oraz pomoc potrzebującym. RZC.178 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Buksa,  sensei Karate Kyokushin, Orły - nominacja za stworzenie w małej 
miejscowości (w Orłach) osiągającego sukcesy klubu karate dla dzieci i młodzieży. Pomimo 
krótkiego okresu treningów, członkowie klubu mają już spore sukcesy na Podkarpaciu. 
Prowadzony klub to coś więcej niż sport - integruje młodych, mieszkańców i rodziców 
trenujących dzieci. RZB.144 
Marek Jucha,  właściciel Centrum Ogrodniczego Jucha, Małkowice - nominacja za znaczne 
poszerzenie zakresu działalności oraz profesjonalne prowadzenie samodzielnej firmy 
handlowej, która opiera się sieciowym graczom, a także za postawienie na lokalność 
i znajomość rynku, dzięki którym firma może szybko reagować na aktualne potrzeby klientów. 
RZB.143 
Artur Łukasiewicz,  właściciel Zakładu Drzewnego, Bircza - nominacja za wkład w rozwój 
lokalnej gospodarki, dbanie o rozwój firmy i jej pracowników. Uhonorowanie prestiżowym 
tytułem i statuetką Laur Ziemi Przemyskiej. RZB.139 
Marcin Magierski,  właściciel parku linowego na forcie IX Brunner Twierdzy, Ujkowice - 
nominacja za sprowadzenie tłumów, zwłaszcza dzieci i młodzieży, wprowadzenie 
do zabytkowego fortu IX Brunner z okresu I wojny światowej, nietypowej dla takich obiektów 
atrakcji: parku linowego. Pierwszego w Twierdzy Przemyśl. Od razu stał się jedną 
z najpopularniejszych atrakcji turystycznych powiatu przemyskiego. RZB.142 
Grażyna Pasek,  właścicielka firmy Grazex, Żurawica - nominacja za uhonorowanie podczas III 
Transgranicznego Salonu Sukcesu Medalem Lidera Sukcesu, a także udane prowadzenie 
lokalnej firmy z artykułami chemicznymi, farbami, lakierami i innym asortymentem 
do remontu domów. RZB.140 
Zenon Wagiła,  właściciel firmy Elektro-Instal, Ostrów - nominacja za udane prowadzenie 
firmy z branży elektroinstalacyjnej, która działa nieprzerwanie od prawie 40 lat. Uhonorowanie 
Medalem Lider Sukcesu, podczas IV Transgranicznego Salonu Sukcesu w Przemyślu. RZB.145 
Magdalena Ziemska,  dyrektor zarządzający Zamku, Krasiczyn - nominacja za efektywne 
zarządzanie zabytkowym obiektem turystycznym - Zamkiem w Krasiczynie - który od wielu lat 
jest jednym z najczęściej odwiedzanych miejsc na Podkarpaciu. W tym roku zamek zdobył tytuł 
Cudu Polski 2025 (jako jedyny reprezentant Podkarpacia) w rankingu National Geographic. 
RZB.141 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Ryszard Adamski,  wójt, Stubno - nominacja za uhonorowanie Medalem Lidera Sukcesu 
podczas III Transgranicznego Salonu Sukcesu, a także za owocne i pomysłowe prowadzenie 
przygranicznej gminy Stubno. RZP.141 
Andrzej Bykowski,  radny, Stara Bircza - nominacja za aktywne zaangażowanie w rozwój 
infrastruktury sportowej oraz skuteczne reprezentowanie spraw mieszkańców Starej Birczy 
na forum Rady Miejskiej w Birczy w 2025 roku. RZP.135 
Krzysztof Dobrowolski,  wójt, Krasiczyn - nominacja za dbanie o lokalną, bogatą historię  
gminy Krasiczyn, zorganizowanie w czerwcu 2025 roku w Tarnawcach-Leoncinie koło  
Krasiczyna uroczystości patriotycznej upamiętniającej bohaterską postawę rodziny Kurpielów,  
którzy zostali zabici przez Niemców za ukrywanie Żydów. RZP.139 
Jakub Gdula,  radny przy Parlamentarnym Zespole ds. Młodzieży, przewodniczący Zespołu ds. 
Ochrony Dzieci i Młodzieży, lokalny działacz, Żurawica - nominacja za wyjątkowe 
zaangażowanie w działalność społeczną i polityczną na rzecz dzieci i młodzieży zarówno 
na szczeblu lokalnym, jak i ogólnopolskim. RZP.217 
Wacław Pawłowski,  wójt, Krzywcza - nominacja za inicjatywy, które uatrakcyjniają gminę  
Krzywcza. W tym roku hitem jest mierząca 37,5 metra wieża widokowa w Krzywczy, która tuż  
po otwarciu stała się turystycznym hitem okolic Przemyśla. RZP.143 
Bogusław Słabicki,  wójt, Orły - nominacja za gospodarczy rozwój gminy, zwłaszcza w 2025 
roku, efektywne wykorzystanie bliskości węzła autostrady A4, pozyskiwanie firm do strefy 
ekonomicznej i poza nią, rozwój centrów logistycznych oraz zwiększenie aktywności 
handlowo-gastronomicznej i budowlanej w gminie Orły. RZP.137 
Anna Szymaszek,  burmistrz, Bircza - nominacja za wiele ciekawych inicjatyw służących  
rozwojowi gminy Bircza. W tym roku otwarto zmodernizowany Park Miejski, który jest ozdobą  
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Birczy i miejscem, w których chętnie wypoczywają mieszkańcy. RZP.136 
Mariusz Śnieżek,  wójt, Fredropol - nominacja za konsekwentną realizację inicjatywy 
przyznania gminie Fredropol statusu uzdrowiskowej. To ważne dla mieszkańców, gdyż taki 
status przyciągnąłby wielu kuracjuszy, ale również turystów. RZP.140 

POWIAT PRZEWORSKI 

Kultura 
Katarzyna Duży,  instruktor grupy mażoretek Finezja, Tryńcza - nominacja za zaangażowanie 
w rozwój kultury; za 11-letni staż jako instruktora mażoretek Finezja w Tryńczy. RZK.189 
Wioletta Fluda-Tkaczyk,  dr nauk muzycznych, pianistka, prezes Stowarzyszenia 
ArtMusicArtist, Adamówka - nominacja za mecenat i decydujący wkład w starania o to, by 
pianino należące niegdyś do wybitnego pianisty i nauczyciela Tadeusza Dynysiewicza trafiło 
do Centrum Kultury i Sportu w Adamówce. RZK.194 
Natalia Niemiec,  artystka, Przeworsk - nominacja za wystawę indywidualną w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Przeworsku i aktywną prezentację sztuki lokalnej społeczności, a także 
za promowanie kultury i sztuki współczesnej w regionie oraz inspirowanie młodszych twórców 
i wniesienie wartości artystycznej do kulturalnej oferty miasta. RZK.272 
Anna Schiffer,  fotograf, Przeworsk - nominacja za udział w wielu akcjach charytatywnych. 
RZK.278 
Zdzisław Sęk,  naczelnik, założyciel i kierownik Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Majdan 
Sieniawski - nominacja za kierowanie orkiestrą dęta OSP Majdan Sieniawski. RZK.277 
Marcin Sobczak,  artysta, rysownik, pasjonat historii i popularyzator lokalnego dziedzictwa, 
Przeworsk - nominacja za popularyzację lokalnego dorobku kulturowego, dokumentowanie 
i rysowanie zapomnianych obiektów małej architektury sakralnej i historycznej powiatu 
przeworskiego, autorstwo wielu publikacji, w tym wydanych we wrześniu br. publikacji 
książkowej „Legendy i Podania Ziemi Gackiej”. RZK.190 
Monika Sosnowska,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Św. Brata Alberta, Żurawiczki - 
nominacja za wysiłek i wkład w dziedzinę edukacji, w tym sprawne prowadzenie szkoły, dzięki 
któremu szkoła otrzymała w 2025 roku prestiżową nagrodę honorową Instytutu Pamięci 
Narodowej Świadek Historii za konsekwentne starania w upamiętnianiu historii oraz 
wychowywaniu młodych ludzi w duchu patriotyzmu i szacunku do przeszłości. RZK.192 
Marta Stącel,  twórczyni projektu edukacji muzycznej MultiFonia Studio, muzyk, wokalistka, 
animatorka kultury, Przeworsk - nominacja za niekonwencjonalny sposób prowadzenia 
edukacji muzycznej dla dzieci, młodzieży i wszystkich, i wydanie debiutanckiej płyty pt. 
„Wszystko ma swój czas” w 2025 roku. RZK.191 
Konrad Thomas,  trener stowarzyszenia Combat Ju Jutsu, Przeworsk - nominacja 
za profesjonalną wiedzę i pracę na rzecz małoletnich adeptów. RZK.279 
Piotr Wajda,  kierownik Kapeli Podwórkowej Beka, Przeworsk - nominacja za promowanie 
miasta Przeworsk, popularyzację wyjątkowego, niszowego gatunku muzyki. W składzie grupy 
są dyrektor szkoły muzycznej, nauczyciel, dyrektor MOK w Przeworsku; za nagrodę Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 30-lecie działalności kapeli. RZK.193 
Grzegorz Zając,  kierownik Zespołu Pieńni i Tańca Sieteszanie, Sietesz - nominacja 
za promowanie kultury ludowej i tradycji lokalnych wśród dzieci i młodzieży. Prowadzenie 
zespołu, który udziałem w konkursach promuje Sietesz daleko poza granicami powiatu 
przeworskiego. RZK.188 

Działalność społeczna i charytatywna 
ks. Piotr Buk,  przewodniczący Fundacji Pomocy Młodzieży im. św. Jana Pawła II WZRASTANIE, 
Przeworsk - nominacja za wielkie serce dla dzieci z czterech domów, niepełnosprawnych z WTZ 
oraz bezdomnych i chorych, bycie osobą, na którą zawsze można liczyć oraz za inicjatywy, 
dzięki którym realizowanych zostało wiele programów. RZC.190 
Bartłomiej Gładysz,  prezes Stowarzyszenia 414, Urzejowice - nominacja za działania na rzecz 
integracji społeczności lokalnej, wsparcie, organizację imprez i spotkań także dla członków 
środowisk specjalnej troski, np. seniorów, dzieci autystycznych, etc. RZC.186 
Michał Horbaczek,  prezes Stowarzyszenia Patriotycznego Miłość&Honor Lokalny 
Patriotyzm, właściciel firmy Pan Śmieszek - animacje z pasją, Przeworsk - nominacja za udział 
w organizacji licznych przedsięwzięć charytatywnych, prospołecznych, integrujących, np. 
zbiórki darów dla dzieci z polskiej szkoły w Drohobyczu (kwiecień br.), zbiórki paczek 
mikołajkowych dla dzieci, rajdów tematycznych (historia), etc. RZC.189 
ks. Marek Kapłon,  ksiądz misjonarz, Przeworsk - nominacja za wielkie serce, oddawane pracy 
z najuboższymi w Afryce. RZC.188 
Anna Kozak-Sykała,  lekarz neurolog w Szpitalu Powiatowym, Przeworsk - nominacja 
za niezwykłą ofiarność na rzecz swoich pacjentów i niepełnosprawnych, za udowadnianie, że 
niepełnosprawność nie musi ograniczać. Za poprowadzenie swoich podopiecznych 
z niepełnosprawnościami nad Morskie Oko, za ruszenie dzień później z niewidomymi na Rysy 
od słowackiej strony. RZC.185 
Ryszard Łuczyk,  koordynator akcji Makulatura na Misje, Przeworsk - nominacja za akcję 
charytatywną Makulatura na Misję, dzięki której wybudowano studnię, tym razem Gam Tigam 
w Czadzie. RZC.191 
Adam Skwarczyński,  prezes Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych, Przeworsk 

- nominacja za dwie dekady niestrudzonej pracy na rzecz osób niewidomych i słabowidzących 
w powiecie, organizację wyjazdów integracyjnych, wycieczek, Dni białej laski, etc. Także 
za liczne nagrody za działalność, również Złotą Odznaką PZN i nagrodą „Przyjaciel Dziecka”. 
 RZC.184 
Łukasz Sosnowy,  właściciel przedsiębiorstwa Red-Mix Sosnowy, lakiernik samochodowy,  
Gorliczyna - nominacja za aktywną pomoc osobom w potrzebie, wykonywanie usług  
blacharskich za jeden uśmiech dla osób, które nie mogą pozwolić sobie na daną naprawę lub  
mogłoby to mocno nadwyrężyć ich budżet. RZC.187 
Maciej Szelenbaum,  dyrektor Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego Promyczek, 
Przeworsk - nominacja za inicjowanie i skuteczne wsparcie wielkiej akcji charytatywnej 
zorganizowanej przez Szkołę Podstawową nr 1 w Przeworsku oraz Szkolną Grupę Wolontariuszy 
„Promyczek”, dzięki której w 2025 roku pomoc trafiła do potrzebujących dzieci na misji 
w Wantiguera w Afryce, budując postawy empatii i odpowiedzialności wśród młodego 
pokolenia. RZC.268 
Bartosz Ścisłowicz,  współwłaściciel firmy Heron-maszyny, Przeworsk - nominacja  
za dynamiczne łączenie działalności przedsiębiorczej z aktywnym zaangażowaniem  
społecznym jako współzałożyciel klubu siatkarskiego HERON odnoszącego sukcesy sportowe  
oraz za konsekwentne i osobiste wspieranie inicjatyw charytatywnych w 2025 roku. RZC.264 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krzysztof Futoma,  właściciel Kawiarni Zaparz Sobie Dzień, Przeworsk - nominacja 
za stworzenie kreatywnego i przytulnego miejsca w Przeworsku, co przyczynia się do rozwoju 
miasta i miejskiej społeczności, która może się spotykać, rozmawiać i integrować 
przy aromatycznej kawie w cichym, uspokajającym wnętrzu pięknej kawiarni. RZB.147 
Aleksander Jamróz,  prezes Geyer & Hosaja, Przeworsk - nominacja za utrzymanie i rozwój  
dużego zakładu produkcyjnego w Przeworsku, tworzenie miejsc pracy, eksport produktów oraz  
kontynuowanie tradycji polskiego przemysłu z branży gumowej, co ma wpływ na rozwój  
lokalnej gospodarki i pozytywną reputację regionu. RZB.201 
Arkadiusz Kałamarz,  właściciel Piekarni Bułeczka - Bis, Przeworsk - nominacja 
za sześciokrotne, rok po roku (2000 - 2025) zdobycie wyróżnienia w plebiscycie Orły 
piekarnictwa. Za wyroby, które certyfikowane są certyfikatami SCS. RZB.146 
Łukasz Mróz,  dyrektor Muzeum, Przeworsk - nominacja za sfinalizowanie pomysłu  
biznesowego: w wyremontowanej wcześniej pałacowej oranżerii otwarto kawiarnię Oranżeria  
Cafe, czego od dawna wyczekiwali mieszkańcy. RZB.148 
Tomasz Panek,  właściciel restauracji - pizzerii RICO, Przeworsk - nominacja za wychodzenie 
naprzeciw potrzebom klientów lokalu w 2025 roku, zdobycie tytułu Laureata Konkursu Złota 
Firma 2024 oraz trzykrotne uzyskanie odznaki Most Popular w latach 2022–2024. RZB.150 
Marek Pelc,  prezes zarządu Margo Pack, Przeworsk - nominacja za konsekwentne  
prowadzenie profilu produkcji wg. zasad eco. Uczestniczenie w programie Fair Play, bycie  
laureatem nagrody Gazele Biznesu, angażowanie się w pomoc charytatywną oraz udzielanie  
wsparcia dla klubów sportowych. RZB.149 
Rafał Prucnal,  prezes zarządu Grupy OD Sp. z o.o., Przeworsk - nominacja za skuteczne 
świadczenie usług dla przedsiębiorców w Przeworsku, co wspiera lokalne MŚP i pomaga 
w prowadzeniu działalności biznesowej. RZB.203 
Tomasz Przeszłowski,  właściciel Pizzerii Rynek 2 Pasta Pizza Caffe, Przeworsk - nominacja  
za skuteczne prowadzenie pizzerii Past Pizza Caffe. RZB.204 
Miroslav Sperka,  partner zarządzający V4 Group Polska i V4 Group Slovensko, Przeworsk - 
nominacja za działalność hurtową, która zanotowała istotny wzrost wskaźników finansowych 
w okresie 2024/2025, w tym wzrost zysku operacyjnego, i pozytywnie wpłynęła na obrót 
towarów w regionie. RZB.202 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Mirosław Hajnosz,  radny rady miejskiej, Kańczuga - nominacja za ogromną aktywność  
społeczną, przede wszystkim na rzecz seniorów, i niekonwencjonalny sposób popularyzacji  
patriotyzmu lokalnego. Wydanie 500 sztuk pocztówek z rysunkiem przedwojennego pałacu  
w Żuklinie. Rozdanie ich mieszkańcom Kańczugi, Żuklina oraz zainteresowanym  
kolekcjonerom. RZP.149 
Ryszard Jędruch,  wójt, Tryńcza - nominacja za gospodarność na terenie całej gminy Tryńcza, 
zaangażowanie w wiele projektów i wydarzeń społecznych, za godne reprezentowanie 
i promowanie gminy, stałą chęć rozwoju i rozbudowę wsi przynależnych do gminy oraz za 
wspieranie mieszkańców i pomoc najuboższym. RZP.150 
Jacek Kierepka,  wójt, Adamówka - nominacja za intensywnie prowadzone inwestycje  
w gminie, m.in budowę i wyposażeniu Centrum Kultury i Sportu, modernizacji dróg  
dojazdowych i poprawie infrastruktury techniczne, projekty na rzecz ochrony środowiska  
i bezpieczeństwo mieszkańców. RZP.146 
Krzysztof Kłak,  działacz lokalny, Przeworsk - nominacja za bezustanne i oddane działania 
na korzyść Przeworska i całego regionu. RZP.148 
Dariusz Łapa,  starosta powiatu przeworskiego, Przeworsk - nominacja za sukces powiatu,  
który w zestawieniu pisma Wspólnota zajął II miejsce w rankingu Wydatki na ochronę klimatu,  
a także za VI miejsce w rankingu Wydatki inwestycyjne samorządów 2025 i VI miejsce  

w rankingu 20-lecia w UE w kategorii powiaty, na 380 powiatów na prawach ziemskich  
i grodzkich. RZP.145 
Andrzej Łopata,  prezes Fundacji Tradycyjna Zagroda, Białoboki - nominacja za szereg 
przedsięwzięć na rzecz społeczności lokalnej: gry terenowej Historiada w Hadlach Szklarskich 
i Zarzeczu, muralu na ścianie szkoły w Dębowie, poświęconemu kpt. Stanisławowi Pieniążkowi, 
i wielu innych. W 2025 r. Fundacja otrzymała nagrodę Polish Business Awards 2025 w kategorii 
Most Engaging Historical Education Organisation. RZP.144 
Tomasz Majba,  przewodniczący Rady Miasta, Przeworsk - nominacja za skuteczne pełnienie  
kluczowej funkcji w lokalnym samorządzie, kierowanie pracami Rady Miasta Przeworska  
i nadzorowanie procesu stanowienia prawa lokalnego oraz uchwał ważnych dla  
funkcjonowania społeczności miejskiej. RZP.210 
Janusz Starzak,  nadleśniczy Nadleśnictwa Sieniawa, Sieniawa - nominacja za doprowadzenie 
do realizacji pomysłu powołania na terenie nadleśnictwa nowego rezerwatu przyrody, 
obejmującego lasy położone w czterech gminach powiatu. RZP.147 

POWIAT ROPCZYCKO-SĘDZISZOWSKI 

Kultura 
Maria Grodecka,  malarka, Ropczyce - nominacja za przybliżenie postaci poprzez prelekcje  
i obrazy Stanisława Smolaka - „Indianina z Kamionki”. Mieszkaniec tej miejscowości zasłynął  
jako wódz plemienia indiańskiego w Ameryce Północnej przyjmując imię White Cloud – „Biała  
Chmura”. RZK.200 
Joanna Kozubowska,  główny choreograf Zespołu Pieśni i Tańca Wiercany, Ropczyce - 
nominacja za oprawa taneczna jubileuszu 25-lecie ZPT Wiercany. RZK.199 
Agnieszka Ochał,  dyrektor Powiatowego Centrum Edukacji Kulturalnej, Ropczyce -  
nominacja za zorganizowanie konkursu poświęconego dziedzictwu gwarowemu dawnej  
Rzeszowszczyzny. RZK.195 
Andrzej Szypuła,  dyrygent chóru Opoka, Glinik - nominacja za bezustanną działalność 
w chórze mieszanym Opoko i zeszłoroczne występy na najważniejszych uroczystościach 
w regionie. RZK.196 
Władysław Tabasz,  autor książek, Ropczyce - nominacja za napisanie książki Turystyczne  
inspiracje. Odkryj region ropczycko-se?dziszowski”. RZK.201 
Irena Walat,  dyrektor Kantorówki - Ośrodka Dokumentacji i Historii Regionu, Muzeum 
Tadeusza Kantora, Wielopole Skrzyńskie - nominacja za kreatywność, otwartość 
i zaangażowanie w prowadzeniu placówki kulturalnej. RZK.198 
Dariusz Worek,  skrzypek i kierownik Kapeli Wiercańskiej, Wiercany - nominacja za liczne  
sukcesy kapeli w ogólnopolskich konkursach. RZK.197 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tomasz Baran,  dyrektor ZOZ, Ropczyce - nominacja za pozyskanie dotacji 1,8 mln zł na rozwój 
rehabilitacji kardiologicznej. RZC.199 
Sławomir Bezara,  członek zarządu powiatu ropczycko-sędziszowskiego, Ocieka - nominacja  
za wieloletnie zaangażowanie i działalność w roku 2025 na rzecz mieszkańców regionu. 
 RZC.197 
Elżbieta Bochenek,  działacz społeczny, koordynator ASPE, Ropczyce - nominacja 
za działalność charytatywną i społeczną poprzez inicjowanie i realizacje działań na rzecz 
lokalnej społeczności, m.in. pomoc organizacji akcji DKMS, koordynowanie działań 
pomocowych. RZC.194 
Piotr Drozd,  choreograf Grupy Reprezentacyjnej Zespołu Pieśni i Tańca Rochy, Sędziszów  
Małopolski - nominacja za przygotowanie koncertu jubileuszowego z okazji 35-lecia istnienia  
zespołu Rochy. RZC.195 
Anna Glinka,  liderka Oddziału Szlachetnej Paczki, Brzezówka - nominacja za wyjątkową 
postawę bezinteresownej pomocy oraz głębokiego zaangażowania w idee Szlachetnej Paczki. 
Za dostrzeganie potrzeb innych, a następnie konsekwentne działanie, by nieść im realne 
wsparcie. RZC.192 
Józef Gudyka,  założyciel Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom I Rodzinie Nie Bądź obojętny,  
Ropczyce - nominacja za pracę na rzecz dzieci z domów dziecka, osób wykluczonych, ubogich  
i chorych. Troskę i serce okazywane od ponad 30 lat. Za organizację rodzin zaprzyjaźnionych  
z domami dziecka, które konsekwentnie pomagają dzieciom, otaczając je miłością i ciepłem. 
 RZC.273 
Zdzisław Kwiek,  prezes Oddziału International Police Association, Ropczyce - nominacja 
za organizację Charytatywnego Pikniku Militarnego na stadionie miejskim w Ropczycach oraz 
zbiórki pieniędzy na leczenie i rehabilitację 5-letniego Alanka z Gnojnicy. RZC.200 
Robert Raś,  założyciel Klubu Ojca Reaktywacja, Ropczyce - nominacja za organizację II Biegu  
Ojców - Pobiegnij ze mną, tato i zbiórkę pieniędzy dla Antosi - dziecka z osiedla Witkowice,  
zmagającego się z ciężką chorobą. RZC.196 
Barbara Siorek,  prezes Fundacji Miłosierdzie im. Jerzego Lewickiego, Ropczyce - nominacja 
za pomoc potrzebującym zwłaszcza w trudnej sytuacji życiowej; za realizowanie życiowej misji: 
budowy Domu Miłosierdzia - domu dla osób starszych i potrzebujących. RZC.193 
Stanisław Wójciak,  prezes Fundacji Rozwoju Solid, Ropczyce - nominacja za stworzenie  
obelisku Pamięci Ofiar Rabacji 1846. RZC.198 
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Biznes i przedsiębiorczość 
Krzysztof Baran,  prezes firmy Dreweko, Iwierzyce - nominacja za innowacyjne metody 
produkcji parkietów i podłóg. RZB.153 
Mirosław Grabiec,  dyrektor przedsiębiorstwa Produkcji Handlu i Usług Kabanospol,  
Wielopole Skrzyńskie - nominacja za podtrzymywanie tradycyjnych metod produkcji  
wędliniarskiej w 2025 roku. RZB.156 
Waldemar Królikowski,  właściciel przedsiębiorstwa Rega Yacht, Ropczyce - nominacja 
za rozwój swojej firmy, tworzenie nowych miejsca pracy. RZB.157 
Marcin Lach,  przedstawiciel handlowy w Gospodarstwie Rolnym, Sędziszów Małopolski -  
nominacja za sukcesywne zwiększanie liczby sklepów, w których można nabyć produkty  
wędliniarskie z Góry Ropczyckiej. RZB.154 
Marek Piwowar,  prezes firmy PackSystem, Ropczyce - nominacja za skuteczne kierowanie 
firmą będącą jednym z liderów produkcji opakowań przemysłowych. RZB.155 
Jan Sawicki,  prezes przedsiębiorstwa Safran Transmission Systems Poland, Ropczyce -  
nominacja za sukcesywne przechodzenie na energię odnawialną w zakładach Safran. RZB.151 
Józef Siwiec,  prezes zarządu Zakładów Magnezytowych, Ropczyce - nominacja za skuteczne 
zarządzanie zakładem produkującym wysokiej jakości materiały ogniotrwałe oraz za bycie 
jednym z największych pracodawców w powiecie. RZB.152 
Zbigniew Szeliga,  założyciel i prezes firmy Extrans, Sędziszów Małopolski - nominacja  
za skuteczne kierowanie firmą angażującą się w mecenat sportu na terenie powiatu ropczycko- 
sędziszowskiego. RZB.158 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jan Flisak,  dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi, Sędziszów Małopolski - 
nominacja za zaangażowanie w stworzenie obelisku Pamięci Ofiar Rabacji 1846. RZP.156 
Bogusław Kmieć,  burmistrz, Sędziszów Małopolski - nominacja za trafne inwestycje, dbałość  
o solidne wykonania i lokalną społeczność. RZP.211 
Halina Krysa,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II, Ruda - nominacja 
za nadzór nad modernizacją 10 pomieszczeń sanitarnych w DPS-ie, które poprawiły komfort 
życia. RZP.155 
Marek Ormiański,  dyrektor Ropczyckiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Ropczyce - nominacja  
za zrealizowanie inwestycji czyli budowę lodowiska na stadionie miejskim w Ropczycach. 
 RZP.157 
Barbara Sędłak,  prezes KGW, Czarna Sędziszowska - nominacja za zdobycie II miejsca 
w Kulinarnej Bitwie Regionów. RZP.153 
Marek Tęczar,  wójt, Wielopole Skrzyńskie - nominacja za realizację wielu projektów zarówno  
infrastrukturalnych jak i społecznych, kulturalnych oraz edukacyjnych, dzięki którym gmina  
Wielopole Skrzyńskie kwitnie, rozwija się i staje się miejscem bezpiecznym i przyjaznym  
mieszkańcom oraz za działalność w zakresie promocji krwiodawstwa. RZP.219 
Barbara Wszołek,  przewodnicząca Osiedla Rędziny, Sędziszów Małopolski - nominacja 
za działalność na rzecz lokalnej społeczności, pracę, zaangażowanie i kreatywne pomysły, które 
w krótkim czasie zespoliły lokalną społeczność, a także za organizację licznych akcji, zbiórek, 
wydarzeń kulturalnych, sportowych i okazjonalnych oraz atrakcyjnych wyjazdów, z których 
korzystają mieszkańcy Rędziny i Sędziszowa. RZP.154 
Andrzej Ziajor,  dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki,  
Skrzyszów - nominacja za organizację jubileuszu nadania szkole imienia bł. ks. Jerzego  
Popiełuszki. RZP.152 

POWIAT RZESZOWSKI 

Kultura 
Agnieszka Czarnik-Buż,  dyrektor Miejskiego Centrum Kultury, Boguchwała - nominacja 
za prężną działalność ośrodka i angażowanie społeczności lokalnej w kulturę pod hasłem „Tu 
jesteś nie tylko odbiorcą, ale także współtwórcą kultury”. RZK.202 
Bogdan Dziedzic,  przewodnik, regionalista, Boguchwała - nominacja za organizację wielu  
wydarzeń kulturalnych i sportowych promujących region wśród młodych, także za bycie  
Zasłużonym Obywatelem Gminy Boguchwała, nauczycielem z wieloletnim stażem,  
miłośnikiem sportu, przewodnikiem i regionalistą. RZK.205 
Krystyna Dżuła,  wieloletnia prezes Towarzystwa Gimnastycznego Sokół, Dynów - nominacja 
za wygranie prestiżowej nagrody za całokształt pracy społeczno-kulturalnej Znak Kultury 2025.  
 RZK.207 
Ewa Furman,  choreograf zespołu folklorystycznego Hyżniacy, Hyżne - nominacja za wielkie  
zaangażowanie i pełne sukcesów kierowanie wielopokoleniowym zespołem, występującym  
na scenach krajowych i zagranicznych, wielokrotnie nagradzanym, działającym już ponad 50  
lat. RZK.206 
Beata Mianowska,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Katarzyny Sobczyk, 
Tyczyn - nominacja za działalność kulturalną na terenie Gminy Tyczyn. RZK.204 
Wiesława Rybka,  kierowniczka zespołu obrzędowego Futomianie, Błażowa - nominacja  
za profesjonalne prowadzenie wielokrotnie nagradzanego zespołu obrzędowego Futomianie,  
który niedługo będzie obchodził 50-lecie swojej działalności. RZK.208 
Katarzyna Słuja,  wicedyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, Jasionka - nominacja 

za wieloletnie zaangażowanie w rozwój edukacji, profesjonalizm i działania wspierające szkoły 
i placówki oświatowe w powiecie rzeszowskim. RZK.273 
Anna Wójcikiewicz,  prezes Fundacji Wspierania Edukacji Artystycznej, Sokołów Małopolski -  
nominacja za zorganizowanie wielu inicjatyw kulturalnych, wydarzeń i festiwali  
rozpoznawanych i uznanych w całym kraju jak m.in. Sokołowski Konkurs Kultury Muzycznej. 
 RZK.203 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jacek Bajek,  radny, działacz społeczny, Głogów Małopolski - nominacja za organizację wielu 
przedsięwzięć charytatywnych na terenie miasta i gminy Głogów Małopolski, organizowanie 
zbiórek i akcji pomocowych, aktywizowanie społeczne mieszkańców. Bycie szefem sztabu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) w Głogowie Małopolskim, animatorem kultury 
oraz organizatorem wielu wystaw i konkursów. RZC.203 
Anna Dębska,  prezes Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zgłobień - nominacja za powołanie  
do życia oraz modelowe prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zgłobniu, a także  
organizowanie wielu akcji społecznych i odznaczenie tytułem Zasłużony dla Powiatu  
Rzeszowskiego. RZC.201 
Dorota Jędral,  kierownik Gminnego Klubu Seniora, Trzciana - nominacja za pełne pasji 
i ogromnego zaangażowania prowadzenie Gminnego Klubu Seniora w Trzcianie, 
podejmowanie wspólnych działań twórczych, kulturalnych i społecznych, odpowiadając 
na potrzeby ludzi starszych, niepełnosprawnych i samotnych, integrowanie środowiska 
seniorów z terenu gminy Świlcza. RZC.202 
Konrad Krupa,  dyrektor Domu dla Dzieci i Młodzieży PRZYSTAŃ, Tyczyn - nominacja  
za prowadzenie i stworzenie wyjątkowych warunków do wymagającej pracy społecznej,  
uczynienie z kierowanego ośrodka uznanej placówki przyjaznej dzieciom, dzięki nowoczesnym  
pomieszczeniom, umożliwiającymi realizację wspólnych zajęć, zabaw, spędzania wolnego  
czasu, naukę oraz odpoczynek. RZC.204 
Sylwia Selwa,  wiceprezes Fundacji Klub Morsa Słoneczko, Głogów Małopolski - nominacja 
za organizowanie wielu akcji charytatywnych, które łączą sport i chęć pomagania 
potrzebującym. RZC.205 
Witold Sieracki,  założyciel Sekcji Psów Ratowniczych SePRa ZKwP, oddział Rzeszów, członek  
OSP, GOPR i GI WOPR, Rzeszów - nominacja za ponad 25 lat służby ratowniczej, wyszkolenie  
psów i ludzi do działań w najtrudniejszych warunkach oraz realne ratowanie życia,  
potwierdzone ponad 100 akcjami i odnalezieniem 9 osób. RZC.281 
Tadeusz Tyrowicz,  mistrz kowalstwa, twórca muzeum kowalstwa, Dynów - nominacja 
za ogromne zaangażowanie w akcje charytatywne oraz szerzenie wiedzy na temat kowalstwa, 
a także za bycie mistrzem kowalstwa, pasjonatem, regionalistą, twórcą muzeum kowalstwa 
w Dynowie. RZC.206 
Sławomir Wróbel,  właściciel firmy Skyres, Trzebownisko - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie społeczne oraz bezinteresowną pomoc niesioną dzieciom z domów dziecka  
w 2025 roku. RZC.285 

Biznes i przedsiębiorczość 
Wojciech Brzykowski,  Extrego Sp. z o.o., Świlcza - nominacja za zdobycie nagrody 
Podkarpacka Nagroda Gospodarcza 2025 w dziedzinie usługi, za stworzenie krajowego 
i międzynarodowego ekspresowego transportu drogowego produktów leczniczych 
do stosowania u ludzi, za połączenie innowacyjnego podejścia biznesowego z tradycyjną 
solidnością w obszarze tzw. transportu krytycznego. RZB.164 
Bogusława Czachor-Kustra,  prezes zarządu Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska,  
Głogów Małopolski - nominacja za otrzymanie tytułu laureata w konkursie Smaczne bo  
Podkarpackie 2025 za produkt - rurki z kremem o smaku śmietankowym. RZB.160 
dr inż. Stanisław Franczak,  prezes zarządu Podkarpackich Gospodarstw Drobiarskich OVO-
RES Sp. z o.o., Boguchwała - nominacja za otrzymanie tytułu laureata konkursu Smaczne bo 
Podkarpackie 2025 za produkt - jaja regionalne z Podkarpacia. RZB.163 
Adam Hamryszczak,  prezes Portu Lotniczego Rzeszów - Jasionka im. Rodziny Ulmów,  
Jasionka - nominacja za bicie kolejnych rekordów w  ilości pasażerów odprawionych  
na lotnisku, udaną rozbudowę pasa startowego oraz wygranie nagrody - „Podkarpackiej  
Nagrody Gospodarczej 2025” w dziedzinie - „Bezpieczne miejsce pracy”. RZB.159 
Piotr Artur Olczyk,  prezes zarządu przedsiębiorstwa Accuma, Jasionka - nominacja 
za zdobycie nagrody Podkarpacka Nagroda Gospodarcza 2025 dla firmy mikro, zatrudnienie 
do 9. osób w firmie specjalizującej się w dostarczaniu zaawansowanych rozwiązań z zakresu 
automatyzacji i robotyzacji procesów, a także kontroli i zarządzania. RZB.162 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Dawid Homa,  wójt, Świlcza - nominacja za otrzymanie prestiżowego wyróżnienia  
na ogólnopolskim XII Kongresie Przedsiębiorczości we Wrocławiu „Lider Zrównoważonego  
Rozwoju. Wyróżnienie za sprawne łączenie lokalnej tradycji z nowoczesną wizją rozwoju. 
 RZP.159 
Wiesław Kąkol,  burmistrz, Boguchwała - nominacja za sprawne zarządzanie gminą, bycie 
laureatem licznych nagród samorządowych, takich jak m.in. „Podkarpacka Nagroda 
Samorządowa” - Burmistrz Kadencji 2018-2024 oraz Gmina Boguchwała - Nagroda specjalna: 

Dobre miejsce zamieszkania oraz strategię gminy wobec walki z zanieczyszczeniem powietrza. 
 RZP.164 
Jerzy Kocój,  burmistrz, Błażowa - nominacja za pro - ekologiczne zarządzanie miastem  
i gminą Błażowa , wyrażające się m.in. wysoką dbałością o segregację odpadów, pierwsze  
w Podkarpaciu wprowadzenie olejomatów, pierwszy w Polsce most kompozytowy, wysoce  
aktywną działalność w Celowym Związku Gmin Eko-Logiczni. RZP.160 
Beata Łuszczki,  specjalista chorób płuc w Szpitalu Chorób Płuc i Opieki Długoterminowej im. 
Św. Jana Pawła II, Górno - nominacja za zaangażowanie w pracę na rzecz mieszkańców 
powiatu, pomoc ludziom cierpiącym w opiece hospicyjnej i długoterminowej, odznaczona 
medalem Zasłużony dla powiatu rzeszowskiego za m.in. osiągnięcia w walce z pandemią 
COVID-19. RZP.158 
Sławomir Porada,  wójt, Trzebownisko - nominacja za nowoczesną rozbudowę systemu  
opieki zdrowotnej dla mieszkańców gminy, która znacząco ułatwia dostęp mieszkańców  
do opieki medycznej. RZP.162 
Tomasz Skoczylas,  burmistrz, Głogów Małopolski - nominacja za rozwijanie gminy miejsko-
wiejskiej. Wynikiem czego są wyraźne wzrosty we wskaźnikach, takich jak zwiększenie 
dochodu na mieszkańca, wydatków na inwestycje czy poziom rozwoju infrastruktury: nowy 
orlik, bieżnia dla biegaczy czy rewitalizacja starego kompleksu basenów w Głogowie 
Małopolskim. RZP.163 
Adam Skoczylas,  wójt, Lubenia - nominacja za kreatywność i rzetelność w działaniu jako wójt  
oraz skuteczne i odpowiedzialne zarządzanie gminą. Za zdobycie nagrody Lider Zaufania  
Mieszkańców 2025. RZP.216 

POWIAT SANOCKI 

Kultura 
Joanna Gosztyła,  nauczycielka śpiewu, kierownik zespołu wokalnego dla dzieci, Sanok - 
nominacja za wkład i zaangażowanie w prowadzenie zespołu wokalnego dla dzieci. RZK.214 
Marianna Jara,  założycielka zespołu Widymo, Sanok - nominacja za 25 lat muzycznej  
wędrówki, w której spotykają się ludzie, głosy i historie. RZK.217 
Szymon Kielar,  dyrygent Orkiestry Dętej OSP Besko, Besko - nominacja za uzyskanie tytułu 
najlepszego dyrygenta podczas XIII Wojewódzkiego Przeglądu Orkiestr Dętych Ochotniczych 
Straży Pożarnych Województwa Podkarpackiego. RZK.221 
Marek Kocot,  opiekun Skansenu, Sanok - nominacja za pracę na rzecz dziedzictwa  
kulturowego regionu i niestrudzoną pracę z pasją. RZK.216 
Łukasz Kot,  prezes Stowarzyszenia Pro Artis, Sanok - nominacja za organizację szeregu 
wydarzeń muzycznych, kursów i warsztatów muzycznych - bycie osobowością niezwykle 
zasłużoną dla krzewienia kultury muzycznej w całym regionie. RZK.215 
Dagmara Potoczny,  prezes Stowarzyszenia Konkretnie i Kreatywnie, Sanok - nominacja  
za szereg inicjatyw skierowanych do środowiska kobiecego, a w szczególności konferencji  
poświęconej Zofii Beksińskiej pt. Kobieta muzą Beksińskiego. RZK.212 
Adam Robel,  instruktor i choreograf grup mażoretkowych Mażoretki Sunshine, Besko - 
nominacja za stworzenie i prowadzenie Mażoretek Sunshine Besko i zdobyte w tym roku 
zdobył Wicemistrzostwo Polski, a w poprzednich latach Mistrzostwo Polski oraz 1. miejsce 
na Mistrzostwach Świata w Opolu. RZK.209 
Jarosław Serafin,  dyrektor Muzeum Historycznego, Sanok - nominacja za inwestycje podjęte  
w sanockim zamku, przypominające czasy jego świetności. RZK.213 
Sylwester Stabryła,  artysta malarz, Sanok - nominacja za twórczość malarską 
i niepowtarzalny styl. Prace, które charakteryzują się głęboką symboliką, oryginalną koncepcją. 
 RZK.220 
Stanisława Anna Tymoczko,  dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Władysława Jagiełły,  
Mrzygłód - nominacja za wejście do Złotej Trzynastki finalistów konkursu Nauczyciel Roku 2025  
organizowanego przez redakcje Głosu Nauczycielskiego. RZK.219 
Cyprian Wieczorkowski,  kierownik artystyczny Grupy Beskidnicy, Komańcza - nominacja 
za stworzenie przez Grupę Beskidnicy dzieł inspirowanych kulturą, duchowością i przyrodą 
Karpat, które stworzą galerię pod gołym niebem w przestrzeni publicznej gminy. RZK.211 
Bolesław Wolanin,  prezes Fundacji Sanocka Młodzieżowa Orkiestra Dęta Avanti, Sanok -  
nominacja za organizację Festiwalu Orkiestr Nowej Generacji Avanti Soundsystem, czyli  
połączenia muzyki, technologii i emocji tradycyjnych orkiestr dętych z nowoczesnymi  
wizualizacjami generowanymi przez sztuczną inteligencję. RZK.210 
Monika Wolańska,  dyrektorka Uniwersytetu Ludowego Rzemiosła Artystycznego, Wola 
Sękowa - nominacja za organizację IV Ogólnopolskiego Festiwalu Uniwersytetów Ludowych 
sfinansowanego ze środków Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Programu Wspierania Rozwoju Uniwersytetów Ludowych. RZK.218 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jerzy Domaradzki,  radny rady miasta, współwłaściciel Rodzinnego Centrum Sportu  
i Rekreacji Wiki, Sanok - nominacja za wybudowanie bikeparku w Sanoku, który umożliwia  
bezpieczną rekreację i rozwijanie pasji rowerowych. RZC.210 
Grzegorz Gąska,  regionalista, badacz, tropiciel historii, Komańcza - nominacja 
za przywracanie pamięci o Wielkiej Wojnie w Bieszczadach. RZC.127 
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Konstancja Iwańczyk,  założycielka Szkoły Gimnastycznej, Sanok - nominacja za szereg  
sukcesów wychowanków oraz wychowywanie dzieci i młodzieży w duchu sportowej  
aktywnośći i rywalizacji. RZC.211 
Marcin Kałużny,  prezes Stowarzyszenia Sumsum Corda, Sanok - nominacja za wdrożenie 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego, mediacji oraz edukacji prawnej 
w 2025 roku w Sanoku i innych miejscowościach powiatu sanockiego. RZC.213 
Krzysztof Kawałko,  działacz społeczny, Sanok - nominacja za pracę na rzecz oddziału  
Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego w Sanoku oraz Sanockiej Straży Ochrony  
i Ratownictwa Zwierząt. RZC.266 
Łukasz Kot,  koordynator projektu Regionalnego Centrum Wsparcia NGO, Sanok - nominacja 
za otworzenie w 2025 roku Regionalnego Centrum Wsparcia NGO w Sanoku, które ma na celu 
wspieranie organizacji pozarządowych z kilku powiatów województwa podkarpackiego, w tym 
sanockiego, leskiego, brzozowskiego, bieszczadzkiego i krośnieńskiego. RZC.212 
Angelika Królicka,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Nagórzany - nominacja  
za zwycięstwo Koła Gospodyń Wiejskich „Nagórzanki” w wojewódzkim etapie Bitwy Regionów  
podczas Agrobieszczadów w Lesku. RZC.209 
Mateusz Kuzio,  działacz społeczny, Sanok - nominacja za stałe i bezinteresowne 
zaangażowanie w działalność charytatywną, wspieranie oddolnych inicjatyw społecznych, 
organizowanie zbiórek dla potrzebujących oraz aktywną działalność wolontariacką, w tym 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. RZC.289 
Edyta Pisula,  działaczka społeczna, Sanok - nominacja za zaangażowanie w pracę na rzecz  
zwierząt w 2025 roku. Bezinteresowne niesienie pomocy w każdej sytuacji. RZC.284 
Ryszard Rygliszyn,  prezes Straży Rybackiej, Sanok - nominacja za aktywne funkcjonowanie 
jednej z najstarszych straży rybackich w Polsce i niestrudzone pilnowanie prawa i porządku 
nad akwenami wodnymi. RZC.214 
Stanisław Sieradzki,  prezes Oddziału PTTK, Sanok - nominacja za organizację przez sanocki  
PTTK sezonowych wycieczek pieszych, rowerowych i kajakowych, w których w sezonie 2025  
wzięło udział prawie 500 osób. RZC.215 
Julia Sitek,  działaczka społeczna, Strachocina - nominacja za niesienie pomocy zwierzętom 
oraz ludziom w najtrudniejszych momentach życia, za wrażliwość, odwagę i gotowość 
do działania tam, gdzie inni często nie mają już siły. RZC.265 
Jakub Szybka,  wolontariusz, Besko - nominacja za organizację turnieju charytatywnego,  
którego celem jest zbiórka środków na pomoc chorym dzieciom z okolicy. Dzięki tej  
determinacji, pasji i ogromnemu sercu udaje się co roku zebrać znaczące fundusze, które  
trafiają na rehabilitację, zakup leków oraz na potrzebnego najmłodszych. RZC.247 
Aneta Zaleska,  prezes Sanockiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Sanok - nominacja 
za aktywną działalność na rzecz ochrony zwierząt oraz bycie osobą niezwykle empatyczną, 
która przez lata swojej dobroczynnej inicjatywy uratowała już wiele żyć. RZC.208 

Biznes i przedsiębiorczość 
Aleksandra Barwikowska,  właścicielka restauracji Proziakownia, Sanok - nominacja  
za doprowadzenie w 2025 roku. do oszałamiającego sukcesu tradycyjnego proziaka  
podawanego w nowoczesny sposób. RZB.166 
Marcin Cieślik,  prezes przedsiębiorstwa TRANS-SAN sp. z o. o. sp. k., Zagórz - nominacja 
za odmulanie Zatoki Teleśnickiej na Jeziorze Solińskim, która w wyniku postępującej 
sedymentacji uległa zamuleniu. Za działanie, które otworzy tę część zalewu na rozwój 
turystyczny. RZB.95 
Mariusz Janik,  właściciel Biura Podróży Bieszczader, Mokre - nominacja za promocję  
turystyczną regionu poprzez zdjęcia wykonywane podczas lotów paralotnią. RZB.172 
Dariusz Klecha,  właściciel gospodarstwa ekologicznego, Niebieszczany - nominacja 
za produkcję ekologicznych przetworów w ramach rolniczego handlu detalicznego. RZB.169 
Alicja Kocyłowska,  prezes Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, Sanok - nominacja  
za otwarcie w Sanoku Baru u Brata, gdzie można kupić dania obiadowe za niewygórowaną  
cenę. RZB.167 
Eugeniusz Ogrodnik,  pszczelarz, Bukowsko - nominacja za produkcję najlepszego miodu 
na terenie ziemi sanockiej, przypieczętowane tytułem zdobytym podczas Bartnika Ziemi 
Sanockiej 2025. RZB.170 
Malwina Ślusarczyk,  właścicielka schroniska turystycznego Latarnia Wagabundy, Wola  
Michowa - nominacja za podtrzymywanie w schronisku Latarnia Wagabundy w Woli Michowej  
klimatu bieszczadzkiej krainy łagodności. RZB.171 
Paweł Wójcik,  właściciel przedsiębiorstwa Zielony Ponton, Zagórz - nominacja 
za wypromowanie w 2025 roku spływów rzecznych w Bieszczadach. RZB.173 
Anna Wójtowicz,  właścicielka Ośrodka Jeździeckiego Tarpan, Wysoczany - nominacja  
za wypromowanie turystyki konnej na terenach popegeerowskich w gminie Komańcza. RZB.168 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marek Bańkowski,  wójt, Bukowsko - nominacja za odbudowę cerkwi pw. Piotra i Pawła 
w Nagórzanach, która została zakwalifikowana do prestiżowego konkursu „Budowa Roku 
Podkarpacia 2024”, organizowanego cyklicznie przez Oddział PZITB w Rzeszowie. RZP.170 
Damian Biskup,  wicestarosta powiatu sanockiego, Sanok - nominacja za starania na rzecz  

remontu mostu białogórskiego w Sanoku. RZP.166 
Roman Bzdyk,  wójt, Komańcza - nominacja za przebudowę, remont i modernizację stacji 
kolejowej w Komańczy, która utrzymała swoją pierwotną funkcję, ale nadano jej nowe, 
wielofunkcyjne przeznaczenie jako centrum integracji społeczno-turystycznej. RZP.173 
Sławomir Miklicz,  przewodniczący rady miasta, Sanok - nominacja za działania na rzecz  
zastopowania dalszemu zadłużaniu się miasta Sanoka. RZP.174 
Ernest Nowak,  burmistrz, Zagórz - nominacja za realizację programu realizowanemu dzięki 
wsparciu finansowemu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, dzięki któremu pomnik 
Ostatniego obrońcy wrócił na teren klasztoru Karmelitów Bosych w Zagórzu. RZP.167 
Grzegorz Panek,  dyrektor SP ZOZ, Sanok - nominacja za podjęcie w 2025 roku remontu  
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Sanoku. RZP.168 
Rafał Penar,  ratownik Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego, Sanok - nominacja 
za zajęcie III miejsca w kwalifikacjach regionalnych Mistrzostw Polski w Ratownictwie 
Medycznym. RZP.172 
Artur Rudnicki,  społecznik, właściciel sklepu Fabryka Staroci, Sanok - nominacja  
za przewodnictwo w Komitecie Referendalnym Głos Sanoka, który doprowadził do referendum  
w sprawie odwołania Rady Miasta Sanoka. RZP.165 
Marcin Solarz,  działacz społeczny i sportowy, Sanok - nominacja za współtworzenie 
Inicjatywy Sanockiej, która wniosła świeżą krew w niezmienną od lat samorządność. RZP.169 
Patryk Surmacz,  ratownik Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego, Sanok - nominacja  
za zajęcie III miejsca w kwalifikacjach regionalnych Mistrzostw Polski w Ratownictwie  
Medycznym. RZP.171 
Piotr Uruski,  poseł, Sanok - nominacja za wystąpienia w Sejmie w sprawie zagrożenia życia 
i zdrowia mieszkańców powiatu brzozowskiego, a także domowych i hodowlanych zwierząt 
związanych z nadmierną populacją niedźwiedzi i wilków w okolicznych lasach. RZP.47 
Paweł Wdowiak,  wójt, Sanok - nominacja za skuteczne zarządzanie oraz aktywne  
pozyskiwanie funduszy z programów krajowych i europejskich dla dobra społeczności lokalnej. 
 RZP.220 

POWIAT STALOWOWOLSKI 

Kultura 
Mateusz Cetnarski,  pisarz, Stalowa Wola - nominacja za zarażanie pasją i propagowanie 
czytelnictwa wśród młodzieży. RZK.231 
Jadwiga Ciba-Powęzka,  pianistka, dyrygent Chóru Soli Deo, Stalowa Wola - nominacja  
za wybitną działalność muzyczną i pedagogiczną, sukcesy artystyczne prowadzonego chóru  
w kraju i za granicą, mistrzowskie przygotowanie opraw muzycznych najważniejszych  
uroczystości oraz budowanie wspólnoty chóralnej, która z pasją i godnością reprezentuje  
Polskę, Podkarpacie i Stalową Wolę na arenie międzynarodowej. RZK.228 
Łukasz Dowhan,  prezes Stowarzyszenia Synergia Pokoleń, Stalowa Wola - nominacja za pracę 
na rzecz środowiska senioralnego. RZK.230 
Aneta Garanty,  dyrektor Muzeum Regionalnego, Stalowa Wola - nominacja za promowanie  
lokalnej kultury i historii w kierowanej przez siebie placówce, liczne wystawy i wartościowe  
publikacje. RZK.224 
Edward Kołtowski,  aktor amatorskiego teatru w MDK, Stalowa Wola - nominacja za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. RZK.226 
Agata Linek-Jaroszak,  poetka i prozaiczka, Stalowa Wola - nominacja za twórczość,  
skuteczną działalność w środowisku literackim i aktywne promowanie czytelnictwa. RZK.222 
Natalia Męcińska,  podróżniczka, poetka i modelka, Stalowa Wola - nominacja 
za inspirowanie do podróżowania i odkrywania świata. RZK.232 
Magdalena Sikora-Bucior,  instruktor tańca, Stalowa Wola - nominacja za działalność  
na rzecz miejskiego domu kultury oraz przyczynianie się do zachowania tradycji kultury  
lasowiackiej poprzez skuteczne pełnienie funkcji instruktora tańca Zespołu Ludowego  
Lasowiacy. RZK.274 
Grażyna Swara,  animatorka Domu Kultury, Pysznica - nominacja za zaangażowanie 
pobudzające lokalną społeczność do uczestnictwa w różnorodnych formach sztuki. RZK.227 
Jakub Szwajkowski,  muzyk, Stalowa Wola - nominacja za muzyczny wkład w życie  
społeczności, w tym za aktywny udział na każdym lokalnym wydarzeniu kulturalnym. RZK.229 
Agata Tonderys,  specjalistka ds. dziedzictwa kulturowego w Miejskim Domu Kultury, Stalowa 
Wola - nominacja za organizację pierwszego Ogólnopolskiego Turnieju Tańców Polskich 
w Stalowej Woli oraz organizację Finału Festiwalu Kultury Lasowiackiej w Stalowej Woli. 
 RZK.223 
Beata Życzyńska,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Stalowa Wola - nominacja  
za skuteczne kierowanie placówką, co zaowocowało m.in. zdobycie tytułu „Mistrz Promocji  
Czytelnictwa” w konkursie promującym najlepsze praktyki biblioteczne. RZK.225 

Działalność społeczna i charytatywna 
Witold Adamski,  prezes Fundacji Przywróćmy Pamięć, Stalowa Wola - nominacja za opiekę 
nad zabytkowymi nagrobkami na cmentarzu parafialnym w Stalowej Woli-Rozwadów oraz ich 
renowację, za odnowę i opiekę nad miejscami pamięci narodowej i religijnej na terenie powiatu 
stalowowolskiego, a także za wychowanie młodego pokolenia w duchu patriotyzmu oraz 

poprawę stanu świadomości historycznej, tradycji i wartości chrześcijańskich. RZC.228 
Rafał Bieńkowski,  fotograf, twórca facebookowego profilu Stalowa Wola - Dokumentacja  
Miasta, Stalowa Wola - nominacja za wieloletnią serię zdjęć i filmów ukazujących miasto  
z niecodziennej perspektywy. RZC.226 
Radosław Brzyski,  dziennikarz portalu 4miasta.pl, Stalowa Wola - nominacja za aktywny 
udział w akcjach charytatywnych. RZC.225 
Michał Dziuba,  wolontariusz, Zbydniów - nominacja za działalność w organizowaniu  
krwiodawstwa, za organizowanie pomocy dla Domu Dziecka w Tarnobrzegu. RZC.223 
Dionizy Garbacz,  dziennikarz, historyk, regionalista, założyciel Fundacji STALOVIANUM, 
Stalowa Wola - nominacja za zaangażowanie w dokumentowanie historii miasta w 2025 roku. 
 RZC.220 
Beata Jucha,  psycholog, animator lokalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Stalowa  
Wola - nominacja za poświęcenie i zaangażowanie wkładane w działania społeczne. RZC.218 
Mateusz Korpal,  prezes Stowarzyszenia Stalowi Patrioci, Stalowa Wola - nominacja 
za prowadzenie Stowarzyszenia Stalowi Patrioci, za organizację marszu Pamięci ku Czci Ofiar 
Rzezi Wołyńskiej w Stalowej Woli. Oraz za włączanie stowarzyszenia w wiele akcji 
charytatywnych na rzecz mieszkańców Stalowej Woli. RZC.222 
Artur Krawiec,  organizator akcji Moto Mikołaje, Stalowa Wola - nominacja za organizację akcji  
MotoMikołaje, a także za ogromne serce, niesamowite pomysły, przebojowość  
i odpowiedzialność. RZC.217 
Damian Maziarz,  prezes Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium, Stalowa Wola - 
nominacja za zaangażowanie w inicjatywę, która zapewnia opiekę dzieciom i młodzieży, 
których rodziny znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. RZC.219 
Ryszard Polański,  regionalista, Zaklików - nominacja za liczne publikacje o Zaklikowie, które  
stanowią nieoceniony wkład w życie lokalnej społeczności. RZC.227 
Aneta Sierant,  członkini i liderka Oddziału Szlachetnej Paczki, Stalowa Wola - nominacja 
za działalność społeczną i charytatywną, jako liderka Szlachetnej Paczki na powiat 
stalowowolski, wielka społeczniczka nieodmawiająca nikomu pomocy i organizatorka akcji 
charytatywnych. RZC.216 
Piotr Trafidło,  właściciel kliniki stomatologicznej Multident Centrum Precyzyjnej  
Stomatologii, Stalowa Wola - nominacja za założenie fundacji, która będzie darmowo leczyć  
uzębienie ludziom, których na to nie stać. RZC.224 
Ewa Woynarowska,  dyrygent chóru Gaude Vitae, Stalowa Wola - nominacja za nieoceniony 
wkład w rozwój kultury w Stalowej Woli w 2025 roku. RZC.221 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marek Karabuła,  prezes Huty Stalowa Wola S.A., Stalowa Wola - nominacja za ogromne  
doświadczenie menadżerskie i skuteczne zarządzanie firmą w 2025 roku. RZB.180 
Weronika Kozdra,  właścicielka salonu kosmetycznego Go-Glow, Stalowa Wola - nominacja 
za umiejętne łączenie rozwoju osobistego z przedsiębiorczością. RZB.181 
Donata Marczak,  projektantka biżuterii i właścicielka marki Paloma Negra, Stalowa Wola -  
nominacja za odwagę w realizowaniu pasji, która inspiruje kobiety i rozsławia Stalową Wolę  
w Polsce i na świecie. RZB.175 
Cezary Roczniak,  kierownik Stalowowolskiej Strefy Gospodarczej, Stalowa Wola - nominacja 
za wspieranie lokalnego biznesu w 2025 roku, w tym pomoc młodym przedsiębiorcom 
i promowanie innowacyjności. RZB.174 
Janusz Stępień,  właściciel przedsiębiorstwa inżynieryjno-budowlanego, Stalowa Wola -  
nominacja za sukcesy w skutecznym prowadzeniu firmy, innowacyjne podejście do biznesu  
oraz wspieranie lokalnego rynku pracy. RZB.178 
Jacek Śledziński,  prezes zarządu Stalowowolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Stalowa 
Wola - nominacja za zorganizowanie, już po raz trzeci,  hackathon będącego częścią projektu 
NASA Space Apps Challenge, który zgromadził aż 130 młodych programistów. RZB.177 
Aleksandra Stręciwilk i Agnieszka Zamojcin,  przedsiębiorczynie prowadzące sklep  
Gentleman - Garnitury i Moda Męska, Stalowa Wola - nominacja za wzorową obsługę klienta,  
kreatywne prowadzenie biznesu w 2025 roku. RZB.223 
Ewa Zbaraszewska,  projektantka mody, Stalowa Wola - nominacja za pasję i talent, które 
podbijają świat mody, czego przykładem jest choćby ostatni sukces podczas Italian 
International Fashion Week. RZB.176 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Renata Butryn,  radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Stalowa Wola - nominacja  
za wieloletnią działalność na rzecz miasta, regionu i kraju. RZP.181 
Marek Karbarz,  legendarny siatkarz, Stalowa Wola - nominacja za promowanie miasta 
i sportu wśród młodzieży. RZP.179 
Małgorzata Kobylarz,  prezes Fundacji Uniwersyteckiej, Stalowa Wola - nominacja za szereg  
inicjatyw popularnonaukowych i wychowawczych, w tym wielu debat poruszających istotne  
kwestie społeczne. RZP.178 
Dorota Konieczna-Herdzik,  przewodnicząca Stalowowolskiej Rady Kobiet, Stalowa Wola - 
nominacja za organizację wielu wydarzeń i inicjatyw w 2025 r. z myślą o kobietach i ich 
potrzebach. RZP.176 
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Lucjusz Nadbereżny,  prezydent, Stalowa Wola - nominacja za skuteczny rozwój miasta, które  
pod jego rządami bardzo wypiękniało. RZP.177 
Jan Pyrkosz,  wójt, Radomyśl nad Sanem - nominacja za inicjatywę i osobiste zaangażowanie 
w organizację balu charytatywnego na rzecz budowy Hospicyjnego Domu Aniołków 
w Skowierzynie, czyli ośrodka, który ma zapewnić opiekę i wsparcie nieuleczalnie chorym 
dzieciom oraz ich rodzinom. RZP.212 
Andrzej Szlęzak,  radny powiatu stalowolskiego, Stalowa Wola - nominacja za wieloletnią  
aktywną działalność na rzecz mieszkańców regionu. RZP.175 
Urszula Tatys,  radna, Stalowa Wola - nominacja za działalność samorządową na rzecz lokalnej 
społeczności, a także za nieustraszoność w mówieniu prawdy i wyciąganiu na jaw tego, co 
zostało zamiecione pod dywan. RZP.182 
Rafał Weber,  poseł, Stalowa Wola - nominacja za pamięć i dbanie o interesy swojej lokalnej  
ojczyzny. RZP.180 

POWIAT STRZYŻOWSKI 

Kultura 
Anna Chmielowska,  nauczyciel w Szkole Muzycznej Passione, Strzyżów - nominacja za wkład 
w rozwój kulturalny dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie miasta, całej gminy i powiatu. 
 RZK.275 
Monika Fąfara,  trenerka tańca, założycielka szkoły Nowoczesna Szkoła Tańca, Strzyżów -  
nominacja za pasję i oddanie oraz poświęcenie się pracy z młodzieżą i dziećmi. Zarażanie  
młodzieży swoją miłością do tańca. RZK.236 
Katarzyna Grzebyk,  neurologopeda, pisarka, wiceprezes Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Niebyleckiej, Niebylec - nominacja za propagowanie w 2025 roku wiedzy o Niebylcu oraz 
napisanie książki Tajemnice okolic Niebylca. RZK.233 
Wojciech Jemioła,  dyrektor Domu Kultury Sokół, Strzyżów - nominacja za aktywny udział  
w Kongresie Kultury Podkarpacia w Rzeszowie. RZK.238 
Paweł Soja,  wokalista strzyżowskigo zespołu rockowego Yellow Horse, Strzyżów - nominacja 
za pielęgnowanie klasycznego rocka z lat 60. i 70. i nagranie koncertowego albumu. RZK.237 
Małgorzata Twardosz,  kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, Wiśniowa - nominacja 
za organizowanie serii szkoleń w 2025 roku w ramach „Uniwersytetu Samorządności ‚ 
z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025. RZK.235 
Magdalena Wiśniowska,  dyrektor artystyczny i dyrygent chóru mieszanego Sokół, Frysztak - 
nominacja za sukcesy osiągnięte w 2025 roku w prowadzeniu chóru i edukowanie wielu 
chórzystów. RZK.234 

Działalność społeczna i charytatywna 
ks. Piotr Gnat,  założyciel Fundacji Troska na Rzecz Wszechstronnego Rozwoju Dzieci  
i Młodzieży, Kozłówek - nominacja za realizowanie w 2025 roku wielu projektów  
wychowawczych dla młodzieży. RZC.234 
Edward Górgacz,  działacz społeczny, Gogołów - nominacja za zaangażowanie na rzecz 
lokalnej społeczności. Bycie organizatorem licznych wydarzeń, takich jak pikniki rodzinne, 
dożynki kuligi czy konkursy dla dzieci, które od lat integrują mieszkańców i dają im przestrzeń 
do wspólnego spędzania czasu. RZC.229 
Eugeniusz Niemiec,  działacz sportowy, prezes Ludowego Klubu Sportowego, Wiśniowa -  
nominacja za prowadzenie od lat Ludowego Klubu Sportowego Wiśniowa i jego sukcesy w 2025  
roku. RZC.230 
Krzysztof Piękoś,  druh z Ochotniczej Straży Pożarnej, Wiśniowa - nominacja za otrzymanie w 2025 
roku Odznaki Świętego Floriana za zaangażowanie w pracy na rzecz społeczności lokalnej. RZC.232 
Renata Rymarska-Wójtowicz,  prezes Stowarzyszenia Kobiet Gminy Wiśniowa, Wiśniowa -  
nominacja za organizowanie wydarzeń rozrywkowo-edukacyjnych dla rodzin z gminy  
Wiśniowa. RZC.235 
Władysław Salamon,  emerytowany dyrektor Ośrodka Kultury, Wiśniowa - nominacja 
za wspieranie wielu lokalnych inicjatyw w 2025 roku. RZC.237 
Jan Sopel,  dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego, Dobrzechów - nominacja  
za rozwijanie w 2025 roku współpracy z lokalnym biznesem na rzecz Centrum Kształcenia  
Zawodowego w Dobrzechowie. RZC.231 
Stanisław Stasiowski,  działacz społeczny, honorowy dawca krwi, Strzyżów - nominacja 
za prace społeczne oraz wolontariackie na rzecz osób potrzebujących. Także za bycie 
zasłużonym honorowym dawcą krwi. RZC.236 
Monika Szlachta,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej, Strzyżów - nominacja za wielotorowe  
i szeroko rozumiane zaangażowanie na rzecz osób potrzebujących wsparcia. RZC.233 

Biznes i przedsiębiorczość 
Daniel Biały,  artysta, rzemieślnik, Pstrągowa - nominacja za rozwijanie produkcji 
ekskluzywnej produkcji z żywicy epoksydowej łączonej z drewnem i innymi naturalnymi 
składnikami. RZB.182 
Małgorzata i Jan Edmondson,  właściciele firmy Zielona Koza, Pstrągowa - nominacja  
za rozwijanie produkcji naturalnych kosmetyków i mydeł i popularyzowanie wiedzy na ich  
temat. RZB.184 

Grzegorz Wójcik i Józef Kut,  właściciele firmy Meblarz, Wiśniowa - nominacja 
za współprowadzenie od lat dobrze prosperującego studia mebli kuchennych na zamówienie. 
 RZB.183 
Michał Kut,  właściciel przedsiębiorstwa Glasco, Niebylec - nominacja za kierowanie  
innowacyjną firmą produkującą laminowane szkła i lustra do wnętrz. RZB.185 
Ozga Mikuszewski,  właściciel firmy Seger, Wiśniowa - nominacja za stosowanie nowych 
technologii i materiałów w produkcji precyzyjnych narzędzi skrawający dla przemysłu. RZB.186 
Włodzimierz Uchwat,  prezes firmy Uchwat Team, Glinik Zaborowski - nominacja za łączenie  
pasji jeździeckiej z prowadzeniem biznesu sportowo-hotelowego. RZB.187 
Paulina Weber,  właściciel Szkoły Językowej WordWay, Niebylec - nominacja za prowadzenie 
w gminie Niebylec szkoły językowej, która cieszy się ogromną popularnością. RZB.222 
Małgorzata Zamorska,  agent ubezpieczeniowy, Strzyżów - nominacja za profesjonalizm  
w prowadzeniu obsługi klienta, w tym za doradzanie i stworzenie możliwości wyboru  
najkorzystniejszej oferty osobom zainteresowanym. RZB.205 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Celina Bałchan,  przewodnicząca Rady Gminy Czudec oraz sekretarz Powiatu Strzyżowskiego, 
Czudec - nominacja za pracę wieloletnią na rzecz powiatu strzyżowskiego. RZP.184 
Agata Gadziała,  burmistrz, Strzyżów - nominacja za realizację nowych inwestycji, dzięki  
którym miasto kwitnie. RZP.183 
Robert Godek,  starosta strzyżowski, Frysztak - nominacja za wieloletnią pracę na rzecz 
samorządu strzyżowskiego. RZP.189 
Dorota Łuszcz,  prezes zarządu Lokalnej Grupy Działania C.K. Podkarpacie, Czudec -  
nominacja za organizowanie wielu programów szkoleniowych na terenie gmin Czudec,  
Niebylec i Wielopole Skrzyńskie. RZP.185 
asp. Łukasz Szaro,  dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji, Strzyżów - nominacja 
za zaangażowanie w służbie na rzecz mieszkańców miasta. RZP.187 
Eryk Trojanowski,  wójt, Niebylec - nominacja za szeroko rozumianą i wielotorową  
działalność na rzecz mieszkańców. RZP.186 
Szymon Wnęk,  działacz społeczny, Strzyżów - nominacja za konsekwentne zaangażowanie 
w działalność społeczną i polityczną na rzecz praw obywatelskich oraz promowania wartości 
równości, tolerancji i sprawiedliwości społecznej, a także za odwagę w podejmowaniu tematów 
istotnych dla młodego pokolenia i aktywizowanie lokalnej społeczności do udziału w życiu 
publicznym. RZP.190 
Tomasz Wójtowicz,  politolog, doktor nauk społecznych, działacz społeczny, radny  
i przewodniczący Rady Powiatu Strzyżowskiego, Strzyżów - nominacja za pracę na rzecz  
mieszkańców powiatu strzyżowskiego, w szczególności wkład w rozwój edukacji i lokalnej  
infrastruktury, co przyczynia się do wzrostu jakość życia mieszkańców. RZP.191 
Maria Zięba,  dyrektor samorządowego przedszkola, Strzyżów - nominacja za rozwijanie 
nowoczesnej placówki edukacyjnej uwzględniającej także dzieci o specjalnych potrzebach. 
 RZP.188 

POWIAT TARNOBRZESKI 

Kultura 
Piotr Jajko,  kierownik Gminnej Orkiestry Dętej, Grębów - nominacja za niezwykły talent  
muzyczny i kierowanie gminną orkiestrą dętą. RZK.246 
Katarzyna Kobylarz-Tomaszewska,  właścicielka galerii artystycznej, Nowa Dęba - 
nominacja za profesjonalizm, odwagę i miłość do sztuki, za prowadzenie zajęć dla trojga dzieci 
w spektrum autyzmu. RZK.243 
Alicja Kubiak,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Grębów - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie w promocję lokalnej kultury i tradycji oraz za inspirowanie społeczności gminy  
Grębów do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy. RZK.239 
Kinga Robak,  poetka, nauczycielka języka polskiego, Trześń - nominacja za twórcze 
inspirowanie dzieci do odkrywania piękna języka polskiego poprzez poezję i pasję do literatury. 
 RZK.244 
Mirosław Smykla,  dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Baranów Sandomierski -  
nominacja za konsekwentne i twórcze działania na rzecz promocji lokalnej kultury i tradycji  
gminy Baranów Sandomierski oraz integrację społeczności wokół wartości regionalnego  
dziedzictwa. RZK.245 
Iwona Strojek,  dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury, Nowa Dęba - nominacja 
za zaangażowanie w rozwój kultury lokalnej, innowacyjne inicjatywy artystyczne oraz 
skuteczne promowanie Nowej Dęby jako ośrodka twórczości i integracji społecznej. RZK.240 
Józef Turbiarz,  prezes Stowarzyszenia Historyczno-Rekonstrukcyjnego Lanca, Sokolniki -  
nominacja za pasjonujące i konsekwentne ożywianie pamięci o ułanach jazłowieckich poprzez  
działania edukacyjne, rekonstrukcyjne i popularyzatorskie w ramach Stowarzyszenia  
Historyczno-Rekonstrukcyjnego „Lanca”. RZK.242 
Zofia Wryk,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Sokolanki, Sokolniki - nominacja 
za zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności, promowanie tradycji i integrację 
mieszkańców poprzez działalność Koła Gospodyń Wiejskich „Sokolanki”. RZK.247 
Jolanta Zimoląg,  kierownik Domu Kultury, Sokolniki - nominacja za niezwykłe  

zaangażowanie w promocję lokalnej kultury i tradycji oraz twórcze kierowanie Domem Kultury  
w Sokolnikach, które integruje społeczność i pielęgnuje regionalne dziedzictwo. RZK.241 

Działalność społeczna i charytatywna 
Paweł Barteczko,  dyrektor techniczny Fenix Metals, Chmielów - nominacja 
za zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności poprzez wsparcie edukacji w szkołach oraz 
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Chmielowie, które znacząco wpływa na poprawę 
jakości życia mieszkańców. RZC.243 
Piotr Bożyk,  prezes Stowarzyszenia Wędkarskiego Szczupak Przybyłów, Gorzyce - nominacja  
za zaangażowanie w działania społeczne i charytatywne, inicjowanie lokalnych akcji na rzecz  
ochrony środowiska wodnego oraz wspieranie potrzebujących poprzez działalność  
Stowarzyszenia Wędkarskiego Szczupak Przybyłów. RZC.244 
Marcin Kurnik,  prezes Fundacji Q, Alfredówka - nominacja za konsekwentne wspieranie 
inicjatyw lokalnych i ogólnopolskich poprzez Fundację Q, aktywne współtworzenie kultury oraz 
niesienie pomocy humanitarnej i wsparcia dla projektów, takich jak Muzeum Opowieści, 
Coworking, CITY NGO, Grupa Parasol, Kultura w Kwarantannie i Klaster Lasowiacki. RZC.242 
Beata Misiewska,  działaczka społeczna, Nowa Dęba - nominacja za nieustające  
zaangażowanie w ochronę praw dzieci i niesienie wsparcia potrzebującym, inspirując lokalną  
społeczność do działań charytatywnych i wspólnego budowania bezpiecznego środowiska dla  
najmłodszych. RZC.239 
Halina Ordon,  prezes Koła Gospodyń Wiejskich Cyganianki, Cygany - nominacja 
za kultywowanie tradycji lasowiackich poprzez organizację wydarzeń i warsztatów, na których 
mieszkańcy gminy Nowa Dęba poznają swoje korzenie i historię swoich małych ojczyzn. 
 RZC.240 
ks. Józef Rogowski,  proboszcz Parafii św. Stanisława BiM, Chmielów - nominacja za oddanie  
na rzecz lokalnej społeczności, za bycie cenionym społecznikiem i człowiekiem powołanym  
do swojej posługi z prawdziwego zdarzenia, a także organizację licznych zbiórek dla  
potrzebujących. RZC.241 
Zbigniew Szewc,  prezes Stowarzyszenia Starych Motocykli Gazela, Grębów - nominacja 
za niezłomne zaangażowanie w działalność społeczną i charytatywną, w tym 
współorganizowanie zlotów samochodów strażackich oraz inicjowanie licznych akcji 
pomocowych wspierających lokalną społeczność. RZC.245 
Alicja Zych,  sołtys, prezes Stowarzyszenia Anielskie Grajki, Jadachy - nominacja za nieustające  
zaangażowanie w pomoc potrzebującym, inicjowanie i realizowanie licznych projektów  
społecznych oraz charytatywnych, które realnie zmieniają życie lokalnej społeczności. 
 RZC.238 

Biznes i przedsiębiorczość 
Iwona Janus,  właścicielka Salonu Urody Milla, Nowa Dęba - nominacja za konsekwentne 
budowanie silnej marki lokalnej, wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w branży beauty 
oraz tworzenie inspirującego miejsca pracy, które łączy profesjonalizm z pasją do pielęgnacji 
i rozwoju klientów. RZB.189 
Marek Łukasiewicz,  szef kuchni, właściciel Karczmy Chmielowianka oraz Dworku Belweder,  
Chmielów - nominacja za pasję i profesjonalizm w tworzeniu wyjątkowych kulinarnych  
doświadczeń, rozwijanie lokalnej gastronomii poprzez prowadzenie Karczmy Chmielowianka  
i Dworku Belweder oraz konsekwentne promowanie wysokiej jakości polskiej kuchni. RZB.191 
Paweł Przykaza,  dyrektor Muzeum - Zamku, Baranów Sandomierski - nominacja 
za wyjątkową zdolność łączenia zarządzania instytucją kultury z innowacyjnymi inicjatywami 
biznesowymi, które znacząco przyczyniły się do rozwoju Muzeum-Zamku w Baranowie 
Sandomierskim i wzrostu jego rozpoznawalności na arenie krajowej i międzynarodowej 
. RZB.193 
Jarosław Samulak,  prezes zarządu Pro-Fund sp. z o.o., Nowa Dęba - nominacja za rozwój  
nowoczesnej produkcji elementów metalowych, wdrożenie cięcia CNC, spawania i malowania  
proszkowego w 2025 roku. RZB.214 
Daniel Scisłowski,  prezes zarządu Esv Wisłosan sp. z o.o., Nowa Dęba - nominacja za rozwój 
produkcji metalowych komponentów i wdrażanie nowoczesnych technologii w 2025 roku. 
 RZB.216 
Klaudia Sobiło,  doradca handlowy w multisalonie RiA, Jamnica - nominacja za osiągnięcia  
w rozwijaniu sprzedaży i budowaniu trwałych relacji z klientami, które znacząco przyczyniają  
się do wzrostu sukcesu multisalonu RiA w Jamnicy. RZB.190 
Dariusz Szlęzak,  prezes zarządu ZAKŁADY METALOWE DEZAMET S.A, Nowa Dęba - nominacja 
za efektywne kierowanie zakładem metalowym i rozwój produkcji w 2025 roku. RZB.213 
Mateusz Wdowiak,  właściciel Agroturystyki Olszynka, Skopanie - nominacja za dynamiczny  
rozwój gospodarstwa agroturystycznego, tworzenie innowacyjnej oferty łączącej tradycję  
z nowoczesnością oraz aktywne promowanie turystyki wiejskiej w regionie. RZB.192 
Angela Zioło,  właścicielka Studia Urody Angela Zioło, Gorzyce - nominacja za konsekwentne 
budowanie marki lokalnego biznesu beauty, wprowadzanie innowacyjnych usług w branży 
kosmetycznej oraz inspirowanie społeczności do rozwoju i dbania o siebie. RZB.188 
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Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Paweł Bartoszek,  starosta tarnobrzeski, Wrzawy - nominacja za działania na rzecz rozwoju  
lokalnej społeczności, efektywne zarządzanie powiatem tarnobrzeskim oraz inicjatywy  
wzmacniające współpracę samorządów i aktywizację mieszkańców. RZP.195 
Dariusz Bukowski,  dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Gorzyce - nominacja za wkład 
w rozwój gminy i powiatu w 2025 roku oraz pracę na rzecz lokalnej społeczności. RZP.218 
Marek Mazur,  burmistrz, Baranów Sandomierski - nominacja za działania na rzecz rozwoju  
lokalnej społeczności, skuteczne zarządzanie gminą oraz inicjatywy wspierające integrację  
mieszkańców i poprawę jakości życia w Baranowie Sandomierskim. RZP.194 
Wiesław Ordon,  burmistrz, Nowa Dęba - nominacja za skuteczne działania na rzecz rozwoju 
lokalnej społeczności, innowacyjne inicjatywy samorządowe oraz budowanie partnerstw, które 
realnie poprawiają jakość życia mieszkańców miasta i gminy Nowa Dęba. RZP.197 
Robert Pędziwiatr,  wicestarosta tarnobrzeski, Grębów - nominacja za działanie na rzecz  
rozwoju powiatu tarnobrzeskiego, skuteczne wspieranie inicjatyw lokalnych oraz  
zaangażowanie w budowanie współpracy między samorządami i mieszkańcami regionu. 
 RZP.196 
Kazimierz Skóra,  wójt, Grębów - nominacja za konsekwentne i efektywne działania na rzecz 
rozwoju Gminy Grębów, w tym inicjatywy poprawiające infrastrukturę, wspierające lokalną 
przedsiębiorczość oraz integrujące społeczność mieszkańców. RZP.192 
Leszek Surdy,  wójt, Gorzyce - nominacja za działania na rzecz rozwoju gminy Gorzyce, skuteczne  
inicjowanie projektów społecznych i infrastrukturalnych oraz budowanie silnej więzi między lokalną  
społecznością a samorządem. RZP.193 
Wojciech Śmiech,  członek Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego, Nowa Dęba - nominacja 
za zaangażowanie w rozwój społeczności lokalnej, skuteczne działania na rzecz poprawy 
infrastruktury powiatu oraz konsekwentne wspieranie inicjatyw integrujących mieszkańców 
regionu. RZP.198 

Nauka 
Agnieszka Antosz-Kasprzyk,  pracownik Studium Języków Obcych PANS, Krosno - nominacja  
za polski przekład książki z dziedziny neuropsychologii „Sex in the brain”. RZN.2 
Wiesław Banach,  historyk sztuki, były dyrektor Muzeum Historycznego, Sanok - nominacja 
za wydanie publikacji Kolekcja Malarstwa XX wieku im. Marii i Franciszka Prochasków w Zamku 
Królewskim w Sanoku. RZN.55 
prof. dr hab. Józef Banaś,  profesor Katedry Analizy Nieliniowej Politechniki Rzeszowskiej,  
Rzeszów - nominacja za wybitne prace w zakresie analizy nieliniowej i jej zastosowań w naukach  
inżynierskich. RZN.27 
prof. dr hab. Grzegorz Bartosz,  profesor Wydziału Technologiczno-Przyrodniczego 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za wysoką aktywność publikacyjną 
w dziedzinach biofizyki/biochemii, uznanie rektorskie za osiągnięcia, wkład w rozwój nauki 
biologicznej na UR. RZN.16 
dr hab. Jan Bazan,  profesor Instytutu Informatyki Wydziału Nauk Ścisłych i Technicznych  
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za istotne osiągnięcia w informatyce  
teoretycznej i praktycznej oraz wpływ na rozwój kształcenia w tej dziedzinie. RZN.22 
dr inż. Arkadiusz Bednarz,  naukowiec Katedry Inżynierii Lotniczej i Kosmicznej Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za badania wibracyjne ramienia robotycznego TITAN 
kluczowego komponentu projektu realizowanego przez PIAP Space na zlecenie Europejskiej 
Agencji Kosmicznej (ESA). RZN.5 
prof. dr hab. Yaroslav Bobitsky,  profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego w Instytucie Nauk  
Fizycznych, Rzeszów - nominacja za wybitne badania w fizyce, w szczególności za wkład w rozwój  
nauk podstawowych. RZN.58 
dr hab. prof. nadzw. Olga Boczar,  wykładowca na Wydziale Muzyki Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za zdobycie habilitacji w 2025 roku w dziedzinie sztuk 
muzycznych, w dyscyplinie artystycznej wokalistyka. RZN.43 
dr hab. inż. prof. UR Grzegorz Bonusiak,  profesor i dyrektor Instytutu Nauk o Polityce  
i Bezpieczeństwa Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za otrzymanie prestiżowej  
nagrody rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego - Laur Dydaktyczny w uznaniu wybitnych osiągnięć  
w działalności dydaktycznej oraz za wkład w kształcenie studentów. RZN.17 
prof. dr hab. Tadeusz Boruta,  profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego w Instytucie Sztuk 
Pięknych, Rzeszów - nominacja za znaczący dorobek artystyczny, łączenie działalności naukowej 
z artystyczną, międzynarodową obecność swoich prac i uhonorowanie nagrodą rektorską. RZN.50 
Monika Broszko,  archeolog, prezes Stowarzyszenia Historyczno-Rekonstrukcyjnego Pąsowa  
Róża, Jarosław - nominacja za prowadzenie badań archeologicznych, propagowanie dziedzictwa  
kulturowego Jarosławia oraz popularyzowanie wiedzy historycznej poprzez edukacyjne  
rekonstrukcje i działalność Stowarzyszenia Pąsowa Róża. RZN.42 
dr hab. Józef Cebulski,  profesor Instytutu Nauk Fizycznych Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
Rzeszów - nominacja za długoletnie osiągnięcia w fizyce eksperymentalnej oraz wkład w rozwój 
badań akademickich. RZN.28 
prof. dr hab. Grzegorz Chrzanowski,  profesor Collegium Medicum - Wydziału Biotechnologii  
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za pionierskie prace w biotechnologii oraz  
interdyscyplinarne zastosowania nauk biologicznych. RZN.18 

prof. Elżbieta Cipora,  pielęgniarka i epidemiolog, profesor na Uczelni Państwowej, Sanok - 
nominacja za otrzymanie tytułu profesora nauk medycznych i nauk o zdrowiu. RZN.13 
dr n. med. i n. o zdr. Anna Czajka,  dyrektor ds. lecznictwa, ordynator Oddziału Neurologicznego  
Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego, Stalowa Wola - nominacja za utworzenie Oddziału  
Neurologicznego w szpitalu w Żyrardowie z poszanowaniem tradycji i pracowników, wprowadzenie  
nowych procedur medycznych w oddziale. Osiągnięcia w badaniach klinicznych w dziedzinie  
stwardnienia rozsianego i migrenie u dzieci. RZN.4 
Gabriela Drzazga,  studentka Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej, Stalowa Wola - 
nominacja za osiągnięcia naukowe, udział w 17 konferencjach naukowych w różnych rolach 
i o różnym zasięgu, uzyskanie stypendium Rektora UKEN w Krakowie oraz za osiągnięcia naukowe 
dokonane w roku akademickim 2024/2025. RZN.14 
prof. dr hab. Roma Durak,  naukowiec Instytutu Biologii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów -  
nominacja za znaczący wkład w badania biologiczne i ochronę przyrody oraz za działalność  
dydaktyczną. RZN.49 
prof. dr hab. Tomasz Durak,  profesor Wydziału Biologii i Ochrony Przyrody Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za interdyscyplinarne podejście w badaniach biologicznych 
oraz za wkład w rozwój nauk środowiskowych. RZN.52 
Marcin Glinianowicz,  archeolog w Muzeum Budownictwa Ludowego, Sanok - nominacja  
za odkrywanie przeszłości zamku Sobień. RZN.35 
Małgorzata Hałajko,  nauczycielka historii w Zespole Szkół Budowlanych i Ogólnokształcących 
im. Króla Kazimierza Wielkiego, Jarosław - nominacja za zaangażowanie w rozwijanie edukacji 
historycznej, budowanie prestiżu szkoły oraz inspirowanie uczniów do nauki poprzez pasję, 
kreatywność i konsekwentną pracę dydaktyczną. RZN.34 
dr Wojciech Hanus,  doktor nauk humanistycznych, pracownik Oddziałowego Biura Badań  
Historycznych IPN Oddział, Rzeszów - nominacja za książkę Przeciwko dwóm okupantom, ostatniej  
części trylogii dotyczącej działalności podziemia niepodległościowego i komunistycznego aparatu  
represji na pograniczu ziemi tomaszowskiej i lubaczowskiej. RZN.56 
Janusz Jakubek,  dyrektor Zespół Szkół Techniczno Weterynaryjnych, Trzciana - nominacja 
za prace nad utworzeniem nowoczesnego Branżowego Centrum w ZSTW dla uczniów i studentów, 
a także za otrzymanie nagrody Starosty Rzeszowskiego za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 
 RZN.24 
dr hab. inż. Mateusz Kaczmarski,  rektor Uczelni Państwowej im. Jana Grodka, Sanok - nominacja  
za rekordowe zainteresowanie studiami w Sanoku - w pierwszej turze rekrutacji w Uczelni  
Państwowej im. Jana Grodka złożono ponad 700 podań. RZN.39 
dr Jarosław Kinal,  naukowiec Instytutu Historii, Zakładu Historii Gospodarczej i Społecznej 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za organizację Międzynarodowych Kongresów 
Naukowych, popularyzację wiedzy za pośrednictwem podcastów, a także za działalność na rzecz 
środowiska akademickiego, lokalnego oraz liczne publikacje naukowe i popularnonaukowe. 
 RZN.25 
dr Piotr Kotowicz,  archeolog i kustosz Muzeum Historycznego, Sanok - nominacja za publikację  
pt. Ludzie z żelaza - Pakoszówka, stan. 33. stanowiącej pokłosie badań cmentarzyska ludności  
kultury przeworskiej. RZN.47 
Marcin Krowiak,  dyrektor Muzeum Budownictwa Ludowego, Sanok - nominacja za wykonanie 
rekonstrukcji polichromii w synagodze z Połańca (kontynuacja) zgodnie z dokumentacją 
kolorystyczną wykonaną w 1933 r. przez Kazimierza Rutkowskiego, znajdującą się w Instytucie 
Sztuki PAN oraz w Zakładzie Architektury Polskiej Politechniki Warszawskiej. RZN.36 
dr Barbara Lulek,  wykładowca Zakładu Pedagogiki Państwowej Akademii Nauk Stosowanych,  
Krosno - nominacja za najwyższe wyniki w opiniach studenckich i zdobycie Dydaktycznego Lauru. 
 RZN.6 
prof. dr hab. Łukasz Łuczaj,  profesor Instytutu Biologii w Kolegium Nauk Przyrodniczych 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za wkład w badania przyrodnicze, ekologiczne, 
botaniczne, udział w publikacjach międzynarodowych. RZN.32 
dr hab. Paweł Maciaszczyk,  rektor Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. prof.  
Stanisława Tarnowskiego, Tarnobrzeg - nominacja za działania, podjęte wspólnie z byłą rektor dr  
hab. Anną Szylar, efektem których było wybudowanie i oddanie do użytku w marcu 2025 roku  
nowego budynku dydaktycznego. RZN.44 
dr hab. inż. Adam Marciniec,  dziekan Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za organizację wydarzenia Industry Day 2025 oraz za bycie jego 
pomysłodawcą. RZN.1 
Mirosław Mazurek,  archeolog i wiceprezes Fundacji Badań nad Dziedzictwem Kulturowym,  
Baligród - nominacja za przeprowadzenie badań archeologicznych na cmentarzu w Baligrodzie,  
które zmieniły stan wiedzy dotyczący posadowienia największej nekropolii wojennej w polskich  
Bieszczadach. RZN.40 
mgr inż. Krzysztof Ochałek,  naukowiec Zakładu Mechaniki i Budowy Maszyn Państwowej 
Akademii Nauk Stosowanych, Krosno - nominacja za opiekę naukową nad projektem konstrukcji 
i budowy bolidu, realizowanym przez studenckie koło naukowe „Rotor”. RZN.29 
prof. dr hab. inż. Andrzej Pacana,  profesor Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa Politechniki  
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za znaczący wkład w rozwój technologii maszyn i inżynierii  
produkcji, ze szczególnym uwzględnieniem transferu wiedzy do przemysłu. RZN.3 
 

prof. dr hab. inż. Paweł Pawlus,  naukowiec Katedry Technologii Maszyn i Inżynierii Produkcji Wydziału 
Budowy Maszyn i Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za znaczący wkład 
w automatyzację procesów produkcyjnych i rozwój nowoczesnych technologii wytwarzania. RZN.45 
prof. dr hab. Mirosław Pawłowski,  profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego - Kolegium Nauk  
Humanistycznych, Instytutu Sztuk Pięknych, Zakładu Grafiki Projektowej i Multimediów, Rzeszów - 
 nominacja za otrzymanie nagrody indywidualnej I stopnia rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego  
za osiągnięcia naukowe i artystyczne z okazji 30-lecia UR. RZN.41 
Robert Pieszczoch,  starosta powiatu sanockiego, Sanok - nominacja za podjęcie trudu budowy 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sanoku. RZN.48 
dr hab. Jan Pisuliński,  profesor w Instytucie Historii, Zakładu Historii Najnowszej Uniwersytetu  
Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za znaczące osiągnięcia w badaniach historycznych,  
zwłaszcza w historii najnowszej Polski i regionu. RZN.23 
Barbara Przywara,  prorektor ds. nauczania, adiunkt w Katedrze Mediów i Komunikacji Społecznej 
Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania, Rzeszów - nominacja za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
edukacji i nauki oraz zaangażowanie w rozwój nowoczesnego kształcenia akademickiego, w tym 
łączenie wiedzy teoretycznej z praktyką jako Prorektor ds. Nauczania i adiunkt w Katedrze Mediów 
i Komunikacji Społecznej WSIiZ w Rzeszowie, inspirując studentów do twórczego myślenia 
i samodzielnych badań. RZN.7 
Leszek Puchała,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Grzegorza z Sanoka, Sanok -  
nominacja za wydanie wraz z Muzeum Historycznym w Sanoku oraz Polskim Towarzystwem  
Historycznym Oddział w Sanoku pierwszego tomu wydawnictwa ZIEMIA SANOCKA. ROCZNIK  
HUMANISTYCZNO-PRZYRODNICZY. RZN.30 
prof. dr hab. Tomasz Pudłocki,  wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, Przemyśl - nominacja 
za osiągnięcia naukowe w dziedzinie historii, uzyskanie w tym roku tytułu profesora historii 
od Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz aktywne zaangażowanie w działalność na rzecz rodzinnego 
Przemyśla, m.in. w Towarzystwie Przyjaciół Nauk, pomimo licznych obowiązków i częstych 
wyjazdów zagranicznych. RZN.53 
Paweł Radkowski,  nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół im. ks. Stanbisława  
Staszica, Tarnobrzeg - nominacja za osiągnięcia dydaktyczne, pasję w przekazywaniu wiedzy oraz  
nieustanne zaangażowanie w rozwój młodych adeptów techniki w 2025 roku. RZN.46 
dr Beata Rejman,  rektor Państwowej Akademii Nauk Stosowanych, Jarosław - nominacja 
za prowadzenie uczelni i konsekwentne wzmacnianie jej pozycji w regionie poprzez rozwijanie 
oferty edukacyjnej, wspieranie współpracy międzynarodowej oraz aktywne reprezentowanie 
środowiska akademickiego Jarosławia. RZN.8 
dr Karol Rębisz,  naukowiec Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja  
za zaangażowanie w popularyzację wiedzy prawniczej oraz badania naukowe, organizację spotkań  
edukacyjnych w tarnobrzeskich szkołach przy jednoczesnym podnoszeniu świadomości prawnej  
wśród młodzieży, a także za prowadzenie badań nad zagadnieniami prawnymi związanymi ze  
sztuczną inteligencją, w tym podmiotowością prawną sztucznej inteligencji. RZN.60 
prof. dr hab. Jarosław Sęp,  profesor Politechniki Rzeszowskiej, prorektor ds. rozwoju 
i współpracy, Rzeszów - nominacja za dorobek naukowy w dziedzinie inżynierii, technologii, udział 
w grantach, kierowanie zespołami badawczymi. RZN.26 
Łukasz Stachurski,  kustosz Muzeum Rzemiosła, Krosno - nominacja za badania terenowe  
dotyczące kultury i antropologii na pograniczu między Krosnem a Bardejovem. RZN.33 
Grzegorz Szopa,  dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi, Przemyśl - nominacja 
za konsekwentne propagowanie historii Polski i regionu, pielęgnowanie pamięci o polskiej drodze 
do niepodległości. Za uhonorowanie w 2025 roku przez wojewodę podkarpackiego za swoją 
działalność medalem Pro Patria. RZN.20 
dr hab. inż. Tomasz Trzepieciński,  profesor w Katedrze Technologii Maszyn i Inżynierii Produkcji  
Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za wybitne  
osiągnięcia w technologii maszyn i inżynierii produkcji oraz wprowadzanie innowacyjnych  
procesów wytwarzania. RZN.54 
Eliza Walicha,  prezes zarządu oddziału ZNP, Stalowa Wola - nominacja za konsekwentną pracę 
na rzecz dobra nauczycieli i organizacje wielu cennych inicjatyw. RZN.12 
dr inż. Roman Wdowik,  specjalista, adiunkt w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych  
Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za duży wkład w umiędzynarodowienie  
Politechniki Rzeszowskiej. RZN.61 
dr hab. inż. Lucjan Witek,  naukowiec Katedry Inżynierii Lotniczej i Kosmicznej Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za osiągnięcia w projektowaniu i analizie nowoczesnych 
konstrukcji lotniczych i kosmicznych. RZN.31 
dr hab. Marcin Wołoszyn,  profesor Instytut Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów -  
nominacja za współautorstwo artykułu pt. Ancient DNA connects large-scale migration with the  
spread of Slavs, opublikowanego w prestiżowym Nature. RZN.37 
dr hab. Bogusław Wójcik,  historyk, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN, 
Rzeszów - nominacja za monografię Być pomocnikiem partii i zwycięstwo w kategorii monografia 
w drugiej edycji konkursu na Najlepszą Książkę Roku „Sygnety Wydawnictwa IPN”. RZN.9 
Mariusz Zamirski,  dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego, Przemyśl - nominacja za owocne i udane  
wypełnianie roli dyrektora II LO w Przemyślu, które skutkuje tym, że szkoła nie jest tylko miejsce nauki, ale  
również rozwijania pasji i zainteresowań uczniów. To szkoła otwarta na świat, uczniowie w tym roku,  
w ramach szkolnej wymiany, często wyjeżdżali do różnych państw  europejskich. RZN.38 
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dr hab. Danuta Zarzycka,  wykładowca w Zakładzie Pielęgniarstwa Państwowej Akademii Nauk 
Stosowanych, Krosno - nominacja za wkład w budowanie kierunków medycznych uczelni 
i zdobycie wyróżnienia „Krosno na głowie”. RZN.10 
dr inż. Grzegorz Zimon,  naukowiec Katedry Finansów, Bankowości i Rachunkowości Politechniki  
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za wkład w rozwój metod analizy finansowej oraz zarządzania  
ryzykiem w systemach bankowych. RZN.21 
Tadeusz Zych,  profesor belwederski, historyk, wykładowca akademicki, dyrektor Muzeum - 
Zamku Tarnowskich, Tarnobrzeg - nominacja za organizację w 2025 roku licznych wydarzeń 
kulturalnych i historycznych nie tylko w muzeum, którym kieruje, a także za współautorstwo 
w publikacji drugiego tomu Dokumentów zbrodni wołyńskiej. RZN.51 
dr hab. inż. Gaweł Żyła,  profesor w Katerze Nauki o Materiałach Politechniki Rzeszowskiej,  
Rzeszów - nominacja za pionierskie badania nad właściwościami materiałów inżynierskich i ich  
zastosowaniem w przemyśle. RZN.15 

Innowacje/nowe technologie 
dr hab. Urszula Bentkowska,  profesor Instytutu Informatyki Uniwersytetu Rzeszowskiego, 
Rzeszów - nominacja za wkład w projekty badawcze z zakresu informatyki oraz za innowacyjne 
metody nauczania. RZI.62 
dr inż. Artur Borowiec,  naukowiec w Katedrze Mechaniki Konstrukcji Politechniki Rzeszowskiej,  
Rzeszów - nominacja za merytoryczne wsparcie zespołu naukowców z Politechniki Rzeszowskiej  
przy badaniach wibracyjnego ramienia robotycznego TITAN. RZI.9 
Daniel Broszko,  uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha, 
Jarosław - nominacja za opracowanie innowacyjnego systemu MobilManevr, umożliwiającego 
zdalne sterowanie przyczepką i precyzyjne manewrowanie podczas cofania i parkowania. RZI.12 
Marian Chrapko,  nauczyciel w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej, Nisko - nominacja  
za nowatorski przedwzmacniacz stereo klasy high-end; oraz za otrzymanie złotego medalu  
na prestiżowym Międzynarodowym Festiwalu Wynalazków w Dolinie Krzemowej (The Silicon  
Valley International Invention Festival – SVIIF) w Stanach Zjednoczonych. RZI.39 
Maciej Chrzanowski,  prezes Sweco Polska, Sanok - nominacja za zastosowanie po raz pierwszy 
w kraju narzędzi wirtualnej i mieszanej rzeczywistości (VR/MR), aby ułatwić wizualizację 
i podejmowanie decyzji projektowych przy projektowaniu nowego mostu na Sanie w Sanoku. 
 RZI.31 
dr hab. inż. Marcin Drajewicz,  profesor Katedry Nauki o Materiałach Politechniki Rzeszowskiej,  
Rzeszów - nominacja za projekt „Rozbudowa Laboratorium Wodorowego Politechniki  
Rzeszowskiej” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia, który to projekt  
obejmuje budowę nowych stanowisk badawczych, zakup specjalistycznego oprogramowania oraz  
szkolenia pracowników. RZI.35 
Dominik Dziedzic,  uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha, 
Jarosław - nominacja za realizację innowacyjnego projektu technicznego dla osób 
niepełnosprawnych, zapewniającego wsparcie w codziennym funkcjonowaniu dzięki 
Elektrycznemu Asystentowi Mobilności. RZI.16 
Marcin Grzeszczuk,  wynalazca, Zbydniów - nominacja za tworzenie wartościowych innowacji jak  
trójkołowy pojazd elektryczny DriftRunner. RZI.36 
Hubert Hajduk,  współwłaściciel przedsiębiorstwa instalacje24.org, Dębica - nominacja 
za połączenie radiowe ze stacją kosmiczną i rozmową na żywo ze Sławoszem Uznańskim-
Wiśniewskim. Było to połączenie do amatorskiej radiostacji w USA obsługującej połączenie radiowe 
ze Stacją Kosmiczną i przekazującej sygnał do nas. Sukcesem zakończyły się obydwa połączenia 
zarówno w Rzeszowie i we Wrocławiu. RZI.19 
prof. dr hab. inż. Robert Hanus,  naukowiec w Katedrze Metrologii i Systemów Diagnostycznych  
Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja  
za innowacyjne prace w metrologii i rozwój zaawansowanych systemów diagnostycznych  
w technologii. RZI.52 
dr hab. inż. Łukasz Jurczyk,  naukowiec w Zakładzie Gleboznawstwa, Chemii Środowiska 
i Hydrologii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za zdobycie Gold Medal Intarg 2025 
opracowanie technologii unieszkodliwiania odpadów pochodzenia komunalnego - osadów 
ściekowych (OS) i biodegradowalnej frakcji odpadów komunalnych (bio-OK) w kierunku 
wytwarzania produktu w postaci bionawozu. RZI.29 
Rafał Kalisz,  prezes zarządu FIBRAIN Sp. z o.o, Zaczernie - nominacja za otrzymanie prestiżowej  
nagrody Podkarpacka Nagroda Gospodarcza 2025 w kategorii Innowacje. RZI.50 
Sebastian Kawalec,  prezes Zarządu GVM Carint, Sanok - nominacja za budowę Podkarpackie 
Centrum Interwencji Sercowo-Naczyniowych w Sanoku, które realnie wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców regionu oraz zwiększy dostępność 
do specjalistycznych świadczeń medycznych na najwyższym poziomie. RZI.54 
lek. Krzysztof Kipper,  lekarz Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio, Przemyśl - nominacja  
za innowacje w medycynie ratujące życie i zdrowie ludzkie, w tym przeprowadzenie - wspólnie z dr.  
Aleksandrem Horegladem w Oddziale Chirurgii Naczyniowej Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca  
Pio w Przemyślu - pierwszej w Polsce operacji z wykorzystaniem najnowszej generacji stentu  
pokrywanego, stanowiącej przełom w leczeniu zwężeń żylnych. RZI.27 
Karolina Kiwior,  prezes Fundacji SOS Na Ratunek i ratownik Grupy Bieszczadzkiej GOPR, Sanok - 
nominacja za utworzenie ścieżki dla osób niewidomych i niedowidzących – „Zobaczyć Solinę”, czyli 
trasy turystycznej z audiodeskrypcją, wyposażonej w tablice tyflograficzne oraz specjalne znaczniki 
bluetooth komunikujące się z urządzeniami mobilnymi. RZI.26 
dr hab. inż. Justyna Koc-Jurczyk,  naukowiec Instytutu Nauk Rolniczych, Ochrony  
i Kształtowania Środowiska Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za zdobycie Gold  
Medal Intarg 2025 opracowanie technologii unieszkodliwiania odpadów pochodzenia  
komunalnego - osadów ściekowych (OS) i biodegradowalnej frakcji odpadów komunalnych  
(bio-OK) w kierunku wytwarzania produktu w postaci bionawozu. RZI.25 
dr Adrian Kordos,  naukowiec Katedry Inżynierii Lotniczej i Kosmicznej Politechniki Rzeszowskiej, 
Rzeszów - nominacja za stworzenie urządzenia diagnostyczno-terapeutycznego, przeznaczonego 
do rehabilitacji osób z zaburzeniami funkcji mowy oraz osób z niewydolnością układu 
oddechowego i złoty medal Międzynarodowych Targach Wynalazków i Innowacji INTARG 2025. 
 RZI.2 
Laura Kot,  logopeda Centrum Terapii KidsLab, Jarosław - nominacja za otworzenie innowacyjnego  
centrum terapeutyczno-diagnostycznego dla dzieci z niepełnosprawnościami, w którym  
realizowana jest specjalistyczna diagnostyka oraz terapia z wykorzystaniem nowoczesnych,  
certyfikowanych technologii medycznych. RZI.65 
Daniel Krawiec,  wójt, Przeworsk - nominacja za zaplanowanie i zdobycie 3,6 mln zł dla gminy 
na realizację innowacyjnego projektu cyklu warsztatów dla 30 osób: cukierniczego, opiekuńczego 
i pomocy nauczycielowi, które mają za zadanie m. in. integrację społeczności lokalnej. RZI.13 
Andrzej Kubik,  prezes zarządu firmy Replas Recycling Plastics, Rożniatów - nominacja za zdobycie  
przez firmę wyróżnienia w XXIV edycji Podkarpackiej Nagrody Gospodarczej w kategorii Innowacje  
za propagowanie świadomości proekologicznej wśród dzieci i młodzieży. RZI.3 

dr inż. Bogdan Kwiatkowski,  naukowiec w Katedrze Elektrotechniki i Postaw Informatyki 
Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za stworzenie rozwiązania dotyczącego 
optymalizacji algorytmów i parametrów dynamiki obrabiarki CNC, w celu poprawy dokładności jej 
pracy. Za uhonorowanie platynowym medalem podczas Międzynarodowych Targach Wynalazków 
i Innowacji INTARG 2025. RZI.11 
dr hab. inż. Paweł Litwin,  profesor Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja  
za koordynowanie projektu mającego na celu wykorzystanie transformacyjnej mocy i korzyści, jakie  
oferuje generatywna sztuczna inteligencja (AI) w szkolnictwie wyższym. RZI.43 
dr hab. inż. Andrzej Majka,  kierownik Katedry Inżynierii Lotniczej i Kosmicznej Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za stworzenie systemu do komunikacji satelitarnej i badań 
radiowych dla branży kosmicznej i lotniczej. I uhonorowanie srebrnym medalem podczas 
Międzynarodowych Targach Wynalazków i Innowacji INTARG 2025. RZI.4 
Dawid Malec,  uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha,  
Jarosław - nominacja za tworzenie inteligentnego rozwiązania technologicznego - MobilManevr,  
pozwalającego na bezpieczne i dokładne prowadzenie przyczepki przy użyciu zdalnego  
sterowania. RZI.15 
mgr inż. Marek Markowicz,  naukowiec w Zakładzie Termodynamiki Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za kierowanie projektem pn. „Wpływ geometrycznych 
warunków generowania strugi syntetycznej na jej charakterystyki przepływowe i jej zdolność 
do intensyfikacji konwekcyjnej wymiany ciepła”. RZI.38 
dr hab. inż. Grzegorz Masłowski,  naukowiec Katedry Elektrotechniki i Podstaw Informatyki  
Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za pracę nad projektem pt. „Wind turbine  
lightning safety evaluation (WISE)”, który koncentruje się na badaniu oddziaływań  
atmosferycznych na turbiny wiatrowe. RZI.18 
Tomasz Matuszewski,  burmistrz, Sanok - nominacja za budowę nowoczesnego mostu, który 
jest realizowany w technologii mostu podwieszonego. W budowie zastosowano innowację: 
deskowanie PERI do betonowania elementów, co zapewnia precyzję i efektywność. RZI.59 
Jakub Mazurkiewicz,  uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana  
Banacha, Jarosław - nominacja za opracowanie i wdrożenie innowacyjnego urządzenia  
wspierającego mobilność osób na wózkach inwalidzkich, zwiększającego ich samodzielność  
i komfort codziennego życia. RZI.21 
Tomasz Mazurkiewicz,  prezes Sanockiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, Sanok - 
nominacja za budowę nowoczesnej elektrociepłowni w dzielnicy Posada w Sanoku, która 
znacząco przyczyni się do poprawy jakości powietrza i ochrony środowiska, zwiększenia 
bezpieczeństwa energetycznego Sanoka i efektywności energetycznej miasta. RZI.60 
dr hab. inż. Maksymilian Mądziel,  profesor Politechniki Rzeszowskiej w Katedrze Pojazdów  
Samochodowych i Inżynierii Transportu - Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa, Rzeszów -  
nominacja za badania zagadnienia modelowania emisji spalin oraz analizy zużycia energii przez  
pojazdy hybrydowe i elektryczne w kontekście minimalizacji wpływu transportu na środowisko. 
 RZI.33 
Tomasz Mikołajewicz,  administrator grupy Mielec AI - Oswój Sztuczną Inteligencję, Mielec - 
nominacja za stworzenie i rozwijanie społeczności Mielec AI – Oswój Sztuczną Inteligencję, która 
w przystępny i inspirujący sposób popularyzuje wiedzę o nowych technologiach. Za łączenie 
pasji z edukacją cyfrową, promowanie Mielca poprzez projekty oparte na sztucznej inteligencji 
i budowanie lokalnego środowiska otwartego na innowacje. RZI.61 
dr hab. inż. Jacek Mucha,  profesor Politechniki Rzeszowskiej w Katedrze Konstrukcji Maszyn  
na Wydziale Budowy Maszyn i Lotnictwa, Rzeszów - nominacja za wkład w rozwój konstrukcji  
maszyn poprzez innowacyjne podejście inżynierskie. RZI.20 
dr inż. Michał Musiał,  naukowiec Wydziału Budownictwa, Inżynierii Środowiska i Architektury 
Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za prace polegające na opracowaniu oraz 
wykonaniu badań nad nowymi kompozytowymi akumulatorami ciepła, które mogą być 
stosowane zarówno w budynkach, jaki i w samochodach elektrycznych. RZI.40 
Sebastian Niżnik,  szef Oddziału WOŚP, Sanok - nominacja za pozyskanie od WOŚP w 2025 r.  
niezwykle nowoczesnego sprzętu medycznego - bodypletyzmografu Ganshorn PowerCube  
Body, aparatu do testów wysiłkowych oraz asystora kaszlu. RZI.55 
dr hab. inż. Stanisław Noga,  profesor w Katedrze Konstrukcji Maszyn Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za działania popularyzujące oprogramowanie ANSYS 
w zakresie szerszego wykorzystania w działalności dydaktycznej i naukowej na Politechnice 
Rzeszowskiej. RZI.57 
Sebastian Peret,  założyciel i CEO marki Maturalni.com, Mielec - nominacja za stworzenie  
nowoczesnej, ogólnopolskiej platformy edukacyjnej Maturalni.com, która wspiera uczniów  
w nauce i przygotowaniach do matury. Za innowacyjne podejście do edukacji online,  
przedsiębiorczość młodego pokolenia oraz promocję mieleckiego ducha kreatywności i ambicji  
w świecie nowych technologii. RZI.56 
Piotr Pętlak,  prezes zarządu przedsiębiorstwa ERKO, Czeluśnica - nominacja za otrzymanie 
nagrody „Innowator Podkarpacia 2025” w skali duże przedsiębiorstwo podczas uroczystej gali 
Podkarpackiego Festiwalu Nauki i Innowacji. RZI.44 
Adam Piątkowski,  wójt, Solina - nominacja za rozpoczęcie pierwszego etapu budowy kładki  
pieszo-rowerowej nad zatoką Jeziora Solińskiego w Polańczyku o kształcie żaglowca ze stalowej  
konstrukcji, z przeszklonymi elementami i pomostem z kompozytu oraz oświetleniem. RZI.1 
Beata Pieszczoch,  dyrektor Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego, Sanok - nominacja 
za starania na rzecz pozyskania nowoczesnego pływającego ambulansu, który zapewni 
bezpieczeństwo turystom i mieszkańcom korzystającym z atrakcji Jeziora Solińskiego. RZI.10 
Wacław Piędel,  dyrektor Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej, Nisko - nominacja  
za wyjątkową inicjatywę - Apiterapię u Zosi - łączącą wielowiekową tradycję stosowania  
produktów pszczelich w terapii zdrowotnej z nowoczesnym podejściem edukacyjnym, co  
zostało docenione złotym medalem podczas Międzynarodowego Festiwalu Wynalazków  
w Dolinie Krzemowej w Stanach Zjednoczonych. RZI.63 
Piotr Pluszkiewicz,  kierownik składowiska odpadów Stare Miasto - Park Sp. z o.o., Rzeszów - 
nominacja za zdobycie Gold Medal Intarg 2025 za opracowanie technologii unieszkodliwiania 
odpadów pochodzenia komunalnego - osadów ściekowych (OS) i biodegradowalnej frakcji 
odpadów komunalnych (bio-OK) w kierunku wytwarzania produktu w postaci bionawozu. RZI.45 
Rafał Podleśny,  nauczyciel zawodowych przedmiotów informatycznych i graficznych,  
wicedyrektor Zespołu Szkół im. ks. Stanisława Staszica, Tarnobrzeg - nominacja za prowadzenie  
innowacyjnych zajęć z CAD/CAM, grafiki komputerowej, programowania i technologii  
informatycznych, a także koordynowanie udziału młodzieży w prestiżowych konkursach -  
od olimpiad i konkursów informatycznych, przez Hackathony, po Ogólnopolską Grę  Kryptologiczną  
„Łamacze Szyfrów”, gdzie jego uczniowie zajmowali najwyższe miejsca w kraju. RZI.51 
dr inż. Przemysław Podulka,  naukowiec Katedry Technologii Maszyn i Inżynierii Produkcji 
Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa Politechniki Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja 
za nowatorskie podejście w technologii maszyn oraz implementację rozwiązań usprawniających 
procesy przemysłowe. RZI.48 

Jarosław Pogoda,  współwłaściciel, dyrektor finansowy firmy Van Berde Zubiel, Pogoda Spółka  
Komandytowa, Tuszów Narodowy - nominacja za skuteczne zarządzanie finansami i stabilny  
rozwój przedsiębiorstwa, które dzięki zaangażowaniu stało się przykładem nowoczesnego  
i odpowiedzialnego biznesu; oraz za promocję jakości, bezpieczeństwa i innowacyjnych  
rozwiązań infrastrukturalnych, które przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa na drogach  
w Polsce i Europie. RZI.23 
Jakub Pyszniak,  uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha, 
Jarosław - nominacja za wdrożenie nowatorskiego rozwiązania technologicznego - 
Elektrycznego Asystenta Mobilności, które umożliwia osobom z niepełnosprawnością większą 
swobodę poruszania się. RZI.22 
Dariusz Rybczak,  dyrektor ZEW Solina-Myczkowce, Solina - nominacja za modernizację  
turbogeneratorów (remont nr 3 i 4 w 2025 roku) we współpracy z Stadler Anlagenbau GmbH.  
Wprowadzono precyzyjne technologie inżynieryjne do zwiększenia efektywności elektrowni. 
 RZI.14 
Szymon Skorupski,  główny konstruktor i członek zarządu firmy Fanum sp. z o.o. sp. k., 
Wielopole Skrzyńskie - nominacja za otrzymanie drugi rok z rzędu nagrody Innowator 
Podkarpacia 2025 dla średnich przedsiębiorstw. RZI.58 
Przemysław Sosna,  absolwent teleinformatyki AGH, Cisna - nominacja za udział w pracach  
nad stworzeniem przez studentów Koła Naukowego SatLab, we współpracy z Centrum  
Technologii Kosmicznych AGH najmniejszego polskiego satelity HYPE, który został wysłany  
na orbitę. RZI.49 
dr Piotr Stabiszewski,  lekarz, kierownik Oddziału Chirurgii Naczyniowej Wojewódzkiego 
Szpitala, Przemyśl - nominacja za wprowadzanie innowacyjnych, służących pacjentom 
rozwiązań w służbie zdrowia. W tym roku szpital w Przemyślu wzbogacił się o hybrydową salę 
operacyjną i nowy angiograf na chirurgii naczyniowej. Inwestycja zwiększyła dostęp pacjentów 
do leczenia i sprawiła, że zabiegi są bezpieczniejsze dla pacjentów i personelu ze względu 
na mniejsze promieniowanie. RZI.46 
Edyta Stanek,  prezes zarządu ML System, Zaczernie - nominacja za skuteczne łączenie nauki  
z przemysłem i tworzenie technologi, która realnie wpływa na przyszłość energetyki oraz  
pionierskie prace nad nanomateriałami do komercjalizacji rozwiązań z obszaru optoelektroniki  
i fotowoltaiki zintegrowanej z budynkami (BIPV). RZI.17 
Miłosz Stempak,  uczeń Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana 
Banacha, Jarosław - nominacja za realizację nowatorskiego projektu technicznego, 
MobilManevr, który umożliwia zdalne kontrolowanie przyczepki i usprawnia jej manewrowanie 
w każdych warunkach. RZI.42 
Piotr Szamburski,  prezes spółki Sanok Rubber Company, Sanok - nominacja za uzyskanie  
przez Sanok Rubber Company dotacji z UE na projekt „Opracowanie innowacyjnych mieszanek  
gumowych bazujących na zdewulkanizowanych odpadach do zastosowania w produkcji  
uszczelnień karoseryjnych dla branży motoryzacyjnej” w ramach programu Fundusze  
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. RZI.47 
Robert Szczepankowski,  prezes firmy T4B, Lesko - nominacja za wdrożenie w Lesku oraz 
w Średniej Wsi nowego systemu segregacji odpadów, do czego służą nowoczesne elektroniczne 
wiaty przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych produkowane przez firmy 
T4B Sp. Dzięki temu Lesko jako pierwsze na Podkarpaciu i dwudzieste trzecie w kraju wdrożyło to 
innowacyjne rozwiązanie. RZI.53 
Michał Tabisz,  prezes zarządu przedsiębiorstwa PCI Sp. z o. o., Rzeszów - nominacja  
za budowanie ekosystemu innowacji poprzez tworzenie relacji między nauką, biznesem  
i administracją, wsparcie merytoryczne i finansowe dla projektów B+R, organizowanie  
programów akceleracyjnych dla startupów. RZI.41 
Marcin Trojnacki,  prezes EnMS Polska sp. z o.o., Chorzelów - nominacja za innowacyjny 
program „Zwrot za piec”, który realnie wspiera mieszkańców w wymianie źródeł ciepła 
i przyczynia się do poprawy jakości powietrza w regionie oraz promocję zielonej transformacji, 
nowoczesnego podejścia do efektywności energetycznej; także za konsekwentne łączenie 
biznesu z odpowiedzialnością społeczną. RZI.37 
Andrzej Ujda,  dyrektor HSW S.A. Oddział Autosan, Sanok - nominacja za realizację projektu  
o nazwie „Autobus z tylnym, zewnętrznym, elektrycznym układem napędowym” przez  
konsorcju HSW S.A. Oddział Autosan w Sanoku oraz Sieć Badawczą Łukasiewicz- Przemysłowy  
Instytut Motoryzacji, które zaprojektowały i wyprodukowały nietypowy autobus o nazwie  
AUTOELEKTROSAN. RZI.5 
dr inż. Krzysztof Wieczerzak,  naukowiec Katedry Nauki o Materiałach Politechniki 
Rzeszowskiej, Rzeszów - nominacja za badania nad przyspieszonym odkrywaniem 
i projektowaniem zaawansowanych stopów metalicznych oraz powłok funkcjonalnych. RZI.28 
Anna Wielgosz,  nauczycielka w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym, Krosno -  
nominacja za zaangażowanie w pracę na rzecz niepełnosprawnych osób. RZI.7 
Łukasz Woźniczak,  wiceburmistrz, Lesko - nominacja za promocję turystyki rowerowej 
w ramach przygotowywanego projektu Pod wspólnym niebem – rowerem przez Bieszczady, 
w którym istotne znaczenie będą mieć narzędzia multimedialne (np. aplikacja mobilna 
z mapami i wskazówkami dla rowerzystów) oraz elektryczny minibus do przewozu turystów 
wraz z rowerami. RZI.30 
Maciej Zamojski,  członek zarządu Polskich Kolei Linowych, Solina - nominacja za utworzenie  
kolejki grawitacyjnej w ośrodku PKL Solina zwanej Bieszczadzka Furia o długości 580 m, która  
wiedzie malowniczą trasą zboczem góry Jawor z widokiem na Jezioro Solińskie. RZI.32 
dr inż. Anita Zapałowska,  pracownik Zakładu Podstaw Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów - nominacja za zdobycie Gold Medal Intarg 2025 
opracowanie technologii unieszkodliwiania odpadów pochodzenia komunalnego. RZI.6 
Jarosław Zubiel,  współwłaściciel, dyrektor handlowy firmy Van Berde Zubiel, Pogoda Spółka  
Komandytowa, Tuszów Narodowy - nominacja za dynamiczny rozwój firmy, przedsiębiorstwa,  
które stało się rozpoznawalną marką w branży drogownictwa. Za wdrażanie nowoczesnych  
i ekologicznych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo na drogach, innowacyjne produkty,  
takie jak progi wyspowe; oraz za budowanie pozytywnego wizerunku regionu mieleckiego jako  
ośrodka nowoczesnego przemysłu. RZI.24 
Wojciech Żero,  lekarz Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio, Przemyśl - nominacja 
za przeprowadzenie w Wojewódzkim Szpitalu w Przemyślu pierwszych zabiegów operacyjnych 
torbieli włosowych okolicy krzyżowej małoinwazyjną metodą SiLaC, która w porównaniu 
do klasycznego zabiegu cechuje się szybszym powrotem do normalnego funkcjonowania, 
znacznie mniejszymi dolegliwościami bólowymi oraz skróceniem okresu rekonwalescencji. 
 RZI.64 
Antoni Żyła,  sołtys, radny gminy, Studzian - nominacja za przyznany mu przez Prezydenta RP  
w czerwcu Srebrnego Krzyża Zasługi za konsekwentnie działa na rzecz mieszkańców,  
przyczyniając się do rozwoju Gminy Przeworsk i budowania silnego, lokalnego samorządu. RZI.8 
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